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play with heavy rotation to be 
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precise attacking strokes from mid 
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Zložitý polrok
Po úspešnom závere roka 2010, ktorý vyvrcholil v decembri

v Bratislave VIII. MS juniorov, čakalo slovenský stolný tenis,
ale aj celý slovenský šport v prvom polroku 2011 kruté
vytriezvenie z mierneho optimizmu. Rozpočet pre šport štát
znížil o 10 %, do konca mája neboli úradníci Ministerstva
školstva, vedy, výskumu a športu
schopní predložiť športovým zvä-
zom zmluvy na r. 2011. Keď ich
konečne spracovali, vnútorné
členenie položiek a vysoký povinný
podiel vlastných financií na každej
zorganizovanej akcii, z nich urobili
nerealizovateľný dokument. A
výsledkom je, že ani v I. polroku
nemáme definitívne rozhodnutie
ako a s čím hospodáriť ... Isté však
je, že takmer všetko sa redukuje –
napr. z podpory vypadli medzinárodné majstrovstvá SR
kadetov, ako aj úspešný projekt „Stolný tenis do škôl“. Za tejto
situácie bolo veľmi obtiažne zabezpečovať chod SSTZ, činnosť
jeho sekretariátu. Nebyť kontokorentného účtu, ktorý
umožňuje zväzu (za nemalý úrok) ísť do debetu 33.300 7, asi
by slovenská výprava na MS do Holandska nevycestovala ...

Aj v tejto zložitej situácii, aká ešte doteraz nikdy v slovens-
kom športe nebola, sa činnosť nášho zväzu nezastavila, aj keď
často v nepopulárnej, úspornej podobe alebo s príspevkom
rodičov, či klubov.

V domácich najvyšších súťažiach družstiev sme boli opäť
svedkami kvalitného stolného tenisu. Platí to najmä o zápole-
niach mužov, kde po prvý raz zvíťazil kolektív Stavoimpexu
Holíč. V trojzápasovom finále zdolal ŠKST Bratislava a
potvrdil, čo signalizoval od začiatku súťaže. ŠKST Bratislava
paralelne hrajúci aj v ČR mal blízko k víťazstvu v českej na-
jvyššej súťaži. O prvenstvo v nej prišiel až v závere na domácich
stoloch v Lozorne s celkom EL Niňo Praha. V súťaži ženských
tímov sa potvrdila dlhoročná dominancia Topoľčaniek, ktoré
aj po zmene trénera majú stále najvyššie ambície.

Na svetovom šampionáte jednotlivcov v Rotterdame ne-
zopakovali naši reprezentanti výnimočné výsledky spred dvoch
rokov v Jokohame. Nikto z nich síce neprehral so slabším
súperom, ale až na Bardoňa, ani nezdolal výrazne lepšieho
hráča. Účasť Keinatha, Bardoňa a Ódorovej v II. kole súťaže
teda približne zodpovedá ich reálnym možnostiam. Napriek
tomu sme viac čakali v mixe od páru Pištej – Ódorová, ktorý
pred 2 rokmi siahal na medailu. V Rotterdame stroskotal už v
II. kole.

V priebehu mája a júna 2011 sa konali krajské konferencie,
resp. aktívy hodnotiace uplynulú sezónu. Vyjadrovali sa tiež k
návrhom na úpravu Stanov SSTZ a Súboru predpisov. Práve
tieto dve témy budú ťažiskové aj na celoslovenskej konferencii
2. júla 2011 v Bratislave, kde 64 delegátov rozhodne o ich upra-
venej podobe, ako aj o ďalšom smerovaní SSTZ.

PhDr. Zdenko  KRÍŽ
predseda SSTZ
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Fotografie na 1. strane: 
Majstri Slovenska vo dvojhre seniorov na domácom šampio-

náte v Bratislave. Štvrtý titul si vo dvojhre mužov vybojoval
Ľubomír Pištej, keď vo finále zdolal Michala Bardoňa. Po troch
prehrách vo finále sa stala majsterkou Slovenska vo dvojhre ak-
tuálna domáca jednotka Barbora Balážová vo dvojhre žien. Vo
finále si jednoznačne poradila s Lenkou Kmotorkovou.

Fotografie na 36. strane: 
Majstri Slovenska v súťaži družstiev - muži Stavoimpexu Holíč

a ženy ŠKST Topvar Topoľčany. Holíčania si vybojovali v dramat-
ickom finále svoj prvý titul, kým stolné tenistky z Topoľčian už
štrnásty v poradí...

ST-01-2011-3_ST.TENIS  22. 6. 2011  21:13  Page 1



4 SLOVENSKÝ STOLNÝ TENIS 1/2011

51. MAJSTROVSTVÁ SVETA V SÚŤAŽI JEDNOTLIVCOV - ROTTERDAM 2011

Čas úspechov stolnotenisových legiend je
preč. Aj v čínskej reprezentácii. Na 51. ma-
jstrovstvách sveta jednotlivcov v Rotterdame
si tituly majstrov sveta vo dvojhre vybojovali
hráči, ktorí ešte zlatú medailu v rukách ne-
držali – medzi ženami 20-ročná Ding Ning,
medzi mužmi o tri roky starší  Žang Ji-ke.
Obaja triumfovali za holandskými stolmi tak
trochu prekvapujúco.

Ešte len 20-ročná ľaváčka Ding Ning
zdolala svoju favorizovanú krajanku Li Siao-
sia. V súboji o zlato si úspešne počínala v
koncovkách prvých troch setov a tento jej
náskok sa ukázal ako rozhodujúci. Najvyššie
nasadená krajanka Li Siao-sia síce znížila na
2:3, ale  vzápätí opäť chybila a znovu sa jej
rozplynul sen o triumfe vo dvojhre na MS.
Dvadsaťtriročná svetová jednotka sa po
striebre zo Záhrebu 2007 a bronze z Joko-
hamy 2009 musela opäť uspokojiť len so
striebrom.

Víťaz dvojhry mužov Žang Ji-ke najprv v
semifinále ukončil sen o prvenstve posled-

ného európskeho zástupcu a zároveň sve-
tovej dvojky Tima Bolla z Nemecka, vo
finále si potom poradil aj s obhajcom prven-
stva spred dvoch rokov z japonskej Joko-
hamy a krajanom Wang Haom.

Najvyššie nasadený hráč v rebríčku ITTF
Wang Hao síce vyrovnal v súboji o zlato z 0:2
na 2:2, ale v ďalšom priebehu už o štyri roky
starší favorit viditeľne zaostával. Po finálovej
prehre 2:4 mu patrí striebro, ktorým si
skompletizoval svoju medailovú zbierku vo
dvojhre z MS (1-1-1). Svetová trojka Žang
Ji-ke sa tešil zo svojej premiérového cen-
ného kovu. 

Aj finále mužskej štvorhry bolo čisto
čínskou záležitosťou. Z celkového triumfu sa
tešila najvyššie nasadená dvojica Ma Long -
Su Sin. 

Vo finále ženskej štvorhry obhájili titul z
roku 2009 Číňanky Guo Jue a Li Siao-sia,
ktoré v repríze finále z Jokohamy zdolali
svoje reprezentačné kolegyne Ding Ning a
Guo Jan jednoznačne 4:0 na sety a vybojo-
vali si na MS tretiu spoločnú medailu (2-1-
0)

Na MS jednotlivcov 2011 v Rotterdame
vybojoval jedinú medailu pre Európu Timo
Boll, semifinalista dvojhry mužov. Zvyšných
19 medailí vybojovali stolní tenisti Ázie.

SLOVÁCI V AKCII
Z ôsmich slovenských stolných tenistov,

ktorí nastúpili na 51. MS jednotlivcov do
súťaží vo dvojhrách sa päť predstavilo v
hlavnej súťaži – všetci traja muži – Ľubomír
Pištej, Thomas Keinath a Michal Bardoň a
dve z piatich žien – Eva Ódorová a Barbora
Balážová. Spolu s oboma debutantkami
Evou Jurkovou a Oľgou Dzelinskou skončila
svoje účinkovanie v komplexe Ahoy v Rot-
terdame v kvalifikáciách aj Soňa Hudecová. 

Trénerka Sloveniek Valentina Popovová
však bola s ich účinkovaním na MS vcelku
spokojná. „Obe prehrali v rozhodujúcich zá-
pasoch v  kvalifikácii tým najtesnejším
rozdielom 3:4, keď im v niektorých chvíľach
chýbal kúsok športového šťastia. Škoda, obe
odohrali veľmi dramatické zápasy a do
baráže o možný postup do hlavnej súťaže
naozaj chýbal len krôčik.“ Spokojnejšia bola
s vystúpením Barbory Balážovej, ktorá nie-
lenže vyhrala svoju kvalifikačnú skupinu, ale
uspela aj v baráži a spolu s Ódorovou sa
predstavila v prvom kole hlavnej súťaže.
„Barbora svoj duel veľmi dobre zvládla, hoci
najmä v závere bola trochu nervóznejšia, aj
keď s gréckou súperkou od začiatku veľké
problémy nemala. “

Nástup čínskej omladiny, 
v Európe zostal len bonz Bolla

* Ceny najlepším párom na svete v miešanej štvorhre na 61. majstrovstvách sveta jed-
notlivcov v komplexe Ahoy v Rotterdame odovzdával prezident Slovenského stolnotenisového
zväzu Zdenko Kríž.

* Európsky stolný tenis zachraňoval na
MS Timo Boll. Nemecký stolný tenista vybo-
joval bronz vo dvojhre, ale v boji o postup do
finále prehral s neskorším víťazom.
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Pre Balážovú však bolo 1. kole hlavnej
súťaže konečnou zastávkou v dvojhre na MS. 

Spokojejšia bola Eva Ódorová. Víťazstvo
nad Češkou Štrbíkovou, veľkou rivalkou v
kadetskej a juniorskej kategórii, ale aj part-
nerkou vo štvorhre, s ktorou obsadili aj
medailové pozície na MEJ, považuje za
úspech: „Renata je veľká bojovníčka, zápas
nebol jednoduchý. Z prvého setu, ktorý som
prehrala, som sa poučila, viac som sa
sústredila na hru a v ďalšom priebehu som
nebezpečnej súperke dovolila uhrať už len
jeden set,“ komentovala svoj prvý zápas vo
dvojhre na MS v Rotterdame Eva Ódorová. 

Menej sa darilo Ódorovej spolu s
Balážovou vo štvorhre a s Pištejom v mixe,
kde mali obhajovať svoju štvrťfinálovú účasť
z posledných MS jednotlivcov v Jokohame
2009. Francúzi však boli nad ich sily. V
ženskej štvorhre obe Slovenky síce prehrali
s reprezentantkami Konga, ale v drese tejto
krajiny proti ním nastúpili nečakane natural-
izované Číňanky, ktoré koučovala aj čínska
trénerka...

Vo štvrtý deň MS sa skončili aj nádeje Evy
Ódorovej. .Proti sebe mala aktuálne šiestu
hráčku svetového rebríčka Singapurčanku
Feng Tian-wei. Prehrala síce 0:4, nebola to
však určite hanebná prehra, ale Ódorová v
nej pôsobila veľmi nervózne. „Herne so
súperkou dokázala naša hráčka držať krok,
ale veľké problémy mala s jej podaním.
Ódorovú to očividne vyvádzalo z rytmu a
postupne začala reklamovať podania
súperky. Rozhodcovia ich však označili za
servisy, ktoré boli v rámci pravidiel.

Singapurčanka mala réžiu jasne vo svojich
rukách a ani na chvíľu sa nezastavila na
ceste za úspechom v tomto stretnutí,“
povedal na margo tohto zápasu Zdenko
Kríž, šéf Slovenského stolnotenisového
zväzu.

Vo dvojhre mužov sa nenechal zahanbiť
jediný náš kvalifikant Michal Bardoň. Bez
straty setu vyhral svoju kvalifikačnú skupinu
a hoci s mladíkom v belgickom tíme Jeanom
to nemal najľahšie, aj do tretice v Rotter-
dame vyhral. „Jean bol jedným z najlepších
európskych juniorov a o tom presviedčal aj
Bardoňa. V treťom sete viedol 10:6, ale
napokon ho prehral 13:15, našťastie v
ďalších troch setoch už bol úspešný a prebo-
joval sa do hlavnej súťaže,“ povedal tréner
Slovákov Jarolím Miko.

Do 2. kola sa v hlavnej súťaži prebojovali
len Keinath s Bardoňom. Úradujúci majster
Slovenska Ľubomír Pištej podľa očakávania
nestačil na Číňana Wang Li-qina, úspechom
bol aj jeden víťazný set...

Keinath mal oproti sebe hráča ázijského
pôvodu, ale proti reprezentantovi Rakúska
hral veľmi dobre a s výnimkou vyrovnaného
3. setu mal zápas pod kontrolou. „Veril si,
diktoval tempo zápasu, a to rozhodlo,“
stručne komentoval výkon Keinatha tréner
Jarolím Miko. Cennejší úspech si pripísal na
svoje konto Michal Bardoň. Francúz
Lebesson je výrazne vyššie postavený hráč vo
svetovom rebríčku a Bardoň v úvode ťažko
hľadal recept na úspech. Prehrával 1:2, ale
tri ďalšie ťažké sety zvládol úspešne. „Žiaden
zápas na majstrovstvách sveta v hlavnej
súťaži už nie je ľahký, treba bojovať o každú
loptičku. Vo chvíľach, keď som sa začínal
proti nemu presadzovať, začal majstrovsky
meniť podanie, nielen do strán, ale aj na
krátku a dlhšiu vzdialenosť. Musel som sa

veľmi sústrediť. Našťastie, všetko dobre
dopadlo a mám z toho radosť,“ povedal po
svojom vystúpení v Rotterdame Michal
Bardoň.

V štvrtý deň šampionát zhasla aj nádej
dvojice zostávajúcich Slovákov. Thomas
Keinath absolvoval vyrovnaný duel, hoci
jeho súperom bol desiaty hráč aktuálneho
rebríčka ITTF Joo Se Hjuk z Kórejskej re-
publiky. Keinath proti nemu uhral dva sety
a za stavu 2:3 nepremenil v šiestom sete päť
setbalov. „Kórejčan je skvelý obranár s
tvrdým útokom. Pokým ho Keinath ,držal'
ďalej od stola, dokázal s ním hrať vcelku vy-
rovnane. Keď sa však Joo Se Hjuk dostal do
útoku, Keinath bol bezmocný,“ zhodnotil
Keinathovo vystúpenie tréner našich mužov
Jarolím Miko.

Hráča zo svetovej špičky, aktuálnu svetovú
dvanástku Čen Qi, mal za súpera Michal
Bardoň, Nedokázal zopakovať úspech z
prvého kola proti Lebessonovi, lebo Čen Qi
je oveľa lepším hráčom. „Len veľké šťastie
môže zaúradovať na MS, aby hráč takého
kalibru ako je Čen Qi prehral so súperom
ako je Bardoň. Číňania spravidla v takýchto
okamihoch nechybujú. Navyše našim
hráčom chýba viac kontaktov s najlepšími
čínskymi hráčmi, aby v zápasoch s nimi
získavali herné skúsenosti. Aj preto sa nedal
čakať od Bardoňa žiaden zázrak,“ povedal
tréner Jarolím Miko.

Na margo vystúpenia Slovákov na MS
predseda SSTZ Zdenko Kríž skonštatoval:
„Naši hráči síce v Rotterdame nezopakovali
výsledky z japonskej Jokohamy, na druhej
strane však treba povedať, že nikto nep-
rehral zápas so slabším súperom. Ich vys-
túpenie nemôžeme brať ako sklamanie, hoci
je jasné, že cesta medzi najlepších vedie len
cez víťazstvá nad silnejšími súpermi.“

*  Dvaja noví členovia Swaythling clubu zo Slovenska - Valentina Popovová a Jarolím Miko
boli prvý raz na zasadnutí v Rotterdame počas 51. majstrovstiev sveta jednotlivcov.

* Nový majster sveta vo dvojhre je,
samozrejme, z Číny. Dvadsaťtriročný Žang Ji-
ke si vybojoval v Rotterdame svoj prvý titul
svetového šampióna. 
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VÝSLEDKY MAJSTROVSTIEV SVETA JEDNOTLIVCOV - ROTTERDAM
SLOVENSKÉ ZÁSAHY

DVOJHRA MUŽOV – KVALIFIKÁCIA – 24. SKUPINA: Bardoň
- Cascante (Kost.) 4:0 (4, 4, 6, 2), Bardoň – Gatica (Guat.) 4:0 (3,
5, 4, 3). Poradie v skupine: 1. Bardoň, 2. Gatica, 3. Cascante (Kost.). 

BARÁŽ O POSTUP DO HLAVNEJ SÚŤAŽE: Bardoň – Jean
(Bel.) 4:2 (-6, 12, -15, 6, 12, 5).

HLAVNÁ SÚŤAŽ - 1. KOLO: Keinath – Feng Siao-quan (Rak.)
4:0 (4, 4, 11, 8), Pištej – Wang Li-qin (Čína) 1:4 (-2, -1, 13, -9, -6),
Bardoň (SR) – Lebesson (Fr.) 4:2 (-6, 6, -7, 8, 9, 11).

2. KOLO: Keinath - Joo Se Hjuk (Kór. rep.) 2:4 (-6, -7, 4, -4, 7, -
12), Bardoň - Čen Qi (Čína) 0:4 (-8, -4, -9, -3). 

ŠTVORHRA MUŽOV – KVALIFIKÁCIA - 3. KOLO: Bardoň,
Pištej – Navas, Pino (Ven.) 3:0 (8, 7, 8).

HLAVNÁ SÚŤAŽ - 1. KOLO: Bardoň, Pištej – Jung Joung Sik,
Kim Min Seok (Kór. rep.) 1:4 (-6, -10, -7, 6, -7).

DVOJHRA ŽIEN – KVALIFIKÁCIA – 2. SKUPINA: Balážová –
Prachi Jha (USA) 4:1 (9, -6, 6, 7, 3), Balážová – Perezová (Salv.)
4:0 (2, 4, 6, 3). Poradie v skupine: 1. Balážová, 2. Prachi Jha (USA),
3. Perezová. 49. SKUPINA: E. Jurková - Olatundeová (Nig.) 4:3 (2,
-10, 7, 3, -9, -9, 8), E. Jurková – Hadžiahmetovičová (Bosna a Herc.)
3:4 (-11, -10, 11, 5, 8, -7, -10). Poradie v skupine: 1.
Hadžiahmetovičová, 2. E. Jurková, 3. Olatundeová (Nig.). 54.
SKUPINA: Hudecová  -  Ansariová (Pak.) 4:0 (5, 9, 12, 3), Hude-
cová – Gungová (Trinidad a Tobago) 3:4 (-4, -8, 7, -9, 4, 7, -7) . Po-
radie v skupine: 1. Chungová, 2. Hudecová, 3. Ansariová (Pak.).
63. SKUPINA: Dzelinská - Exarchouová (Gréc.) 3:4 (6, -7, -6, 4, -
4, 6, -15), Dzelinská - Yangová (N. Zél.) 1:4 (-9, -11, -13, 9, -7). Po-
radie v skupine: 1. Exarchouová (Gréc.), 2. Yangová (N. Zél.), 3.
Dzelinská. 

BARÁŽ O POSTUP DO HLAVNEJ SÚŤAŽE: Balážová - Exar-
chouová (Gréc.) 4:1 (6. 7, 8, -10, 10).

HLAVNÁ SÚŤAŽ - 1. KOLO: Balážová – Huang Ji-hua (Taiw.)

0:4 (-5, -6, -7, -5), Ódorová – Štrbíková (ČR) 4:2 (-8, 9, 9, 7, -4, 8).
2. KOLO: Ódorová - Feng Tian-wei (Sing.) 0:4 (-3, -9, -5, -7). 

ŠTVORHRA ŽIEN –  KVALIFIKÁCIA: Dzelinská, Hudecová –
Agerholmová, Jacobsenová (Dán.) 0:3 (-10, -9, -11).

HLAVNÁ SÚŤAŽ - 1. KOLO: Balážová, Ódorová – Han Sing,
Jang Fen(Kongo) 2:4 (5, -8, 8, -9, -6, -12)

MIEŠANÁ ŠTVORHRA – 1. KOLO: Pištej, Ódorová - Lagogian-
nis, Exarchouová (Gréc.) 4:0 (7, 11, 7, 3), Keinath, Balážová -
Navas, Ezzeddineová (Ven.) 4:2 (-8, 9, -8, 8, 5, 5), Bardoň, Hude-
cová - Pang Sue Jie, Ju Meng-ju (Sing.) 0:4 (-6, -11, -7, -10).

2. KOLO: Pištej, Ódorová – Lebesson, Grundischová (Fr.) 1:4 (-
6, -8, 8, -10, -12), Keinath, Balážová – Jang Zi, Wang Jue-gu (Sing.)
0:4 (-5, -5, -10, -7).

* O autogramy hráčov zo svetovej veľmoci - z Číny bol aj v Rotter-
dame veľký záujem.

DVOJHRA MUŽOV – OSEMFINÁLE:
Wang Hao (Čína) - Rju Seung Min (Kór.
rep.) 4:3, Mizutani (Jap.) - Mattenet (Fr.)
4:1, Ma Long (Čína) - Oh Sang Eun (Kór.
rep.) 4:0, Ma Lin (Čína) - Steger (Nem.)
4:0, Žang Ji-ke (Čína) - Joo Se Hjuk (Kór.
rep.) 4:0, Wang Li-qin (Čína) - Su Sin
(Čína) 4:1, Čen Qi (Čína) - Samsonov
(Biel.) 4:3, Boll (Nem.) - Ovtcharov (Nem.)
4:2.

ŠTVRŤFINÁLE: Wang Hao (Čína) -
Mizutani (Jap.) 4:0 (5, 7, 5, 6), Ma Long
(Čína) - Ma Lin (Čína) 4:1 (5, 9, 4, -4, 7),
Žang Ji-ke (Čína) - Wang Li-qin (Čína) 4:2
(9, -7, -8, 9, 6, 7), Boll (Nem.) - Čen Qi
(Čína) 4:1 (5, -5, 6, 7, 3).

SEMIFINÁLE: Wang Hao (Čína) - Ma
Long (Čína) 4:2 (7, -9, -7, 10, 7, 9),  Žang Ji-
ke (Čína) - Timo Boll (Nem.) 4:1 (-7, 5, 3,
3, 9).

FINÁLE: Žang Ji-ke (Čína) - Wang Hao
(Čína) 4:2 (10, 7, -6, -9, 5, 12).

ŠTVORHRA MUŽOV – ŠTVRŤFINÁLE:
Ma Long, Su Sin (Čína) - Patrick Baum,
Bastian Steger (Nem.) 4:0 (3, 4, 6, 5), Jung
Joung Sik, Kim Min Seok (Kór. rep.) -  Čan,
Macudaira (Jap.) 4:1 (10, 9, 4, -9, 2), Čen
Qi, Ma Lin (Čína) - Platonov, Samsonov
(Biel.) 4:2 (5, 3, -9, 7, -6, 9), Wang Hao,
Žang Ji-ke (Čína) - Lee Jung Woo, Oh Sang
Eun (Kór. rep.) 4:0 (7, 5, 7, 8).

SEMIFINÁLE: Ma Long, Su Sin (Čína) -
Jung Joung Sik, Kim Min Seok (Kór. rep.)
4:2 (2, 4, -6, 10, -11, 7), Čen Qi, Ma Lin
(Čína) - Wang Hao, Žang Ji-ke (Čína) 4:2
(-8, 8, 4, 6, -9, 8).

FINÁLE: Ma Long, Su Sin (Čína) - Čen
Qi, Ma Lin (Čína) 4:1 (3, 8, -4, 4, 7).

DVOJHRA ŽIEN – OSEMFINÁLE: Li
Siao-sia (Čína) - Šen Jan-fei (Šp.) 4:1, Wu
Jang (Čína) – Vikt. Pavlovičová (Biel.) 4:2,
Fan Jing (Čína) - Hiranová (Jap.) 4:1, Guo
Jue (Čína) - Wu Jia-duo (Nem.) 4:0, Ding
Ning (Čína) - Išikawová (Jap.) 4:1, Feng
Tian-wei (Sing.) - Tie Jana (Hongkong) 4:3,
Liu Ši-wen (Čína) - Jiang Hua-jun
(Hongkong) 4:0, Guo Jan (Čína) - Li Jie
(Hol.) 4:0.

ŠTVRŤFINÁLE: Li Siao-sia (Čína) - Wu
Jang (Čína) 4:1 (7, 5, -10, 8, 6), Guo Jue
(Čína) - Fan Jing (Čína) 4:3 (4, 7, -4, -8, 5, -
5, 4), Ding Ning (Čína) - Feng Tian-wei
(Sing.) 4:0 (3, 5, 6, 4), Liu Ši-wen (Čína) -
Guo Jan (Čína) 4:0 (3, 10, 5, 10).

SEMIFINÁLE: Li Siao-sia (Čína) - Guo
Jue (Čína) 4:0 (5, 6, 7, 8), Ding Ning (Čína)
- Liu Ši-wen (Čína) 4:2 (-11, 9, -8, 6, 8, 6).

FINÁLE: Ding Ning (Čína) - Li Siao-sia
(Čína) 4:2 (10, 11, 9, -8, -8, 7).

ŠTVORHRA ŽIEN – ŠTVRŤFINÁLE:
Guo Jue, Li Siao-sia (Čína) - Feng Ja-lan,

Mu Zi (Čína) 4:3 (-7, -5, 8, 6, -8, 6, 7), Kim
Kjung Ah, Park Mi Joung (Kór. rep.) - Kim
Hje Song, Kim Jong (KĽDR) 4:0 (8, 9, 9, 7),
Jiang Hua-jun, Tie Jana (Hongkong) -
Fudžiiová,  Wakamijová (Jap.) 4:1 (11, 11,
-8, 8, 7), Ding Ning, Guo Jan (Čína) - Li Jia-
wei, Sun Bei-bei (Sing.) 4:0 (2, 10, 9, 10).

SEMIFINÁLE: Guo Jue, Li Siao-sia
(Čína) - Kim Kjung Ah, Park Mi Joung
(Kór. rep.) 4:0 (10, 4, 6, 11), Ding Ning,
Guo Jan (Čína) - Jiang Hua-jun, Tie Jana
(Hongkong) 4:0 (3, 3, 11, 10).

FINÁLE: Guo Jue, Li Siao-sia (Čína) -
Ding Ning, Guo Jan (Čína) 4:0 (8, 5, 11, 8).

MIEŠANÁ ŠTVORHRA – ŠTVRŤFINÁ-
LE: Hao Šuai, Mu Zi (Čína) - Šetinin, Vikt.
Pavlovičová (Biel.) 4:2 (-10, 7, 7, -9, 7, 9),
Kišikawa, Fukuharová (Jap.) - Jang Zi,
Wang Jue-gu (Sing.) 4:1 (9, 9, 9, -7, 8),
Čeung Juk, Jiang Hua-jun (Hongkong) -
Kim Hjok Bong, Kim Jong (KĽDR) 4:3 (-
7, -5, 5, 9, 4, -9, 8), Žang Čao, Cao Žen
(Čína) - Seo Hjun Deok, Seok Ha Jung
(Kór. rep.) 4:3 (-6, 7, -8, 4, 5, -15, 6). 

SEMIFINÁLE: Hao Šuai, Mu Zi (Čína)
- Kišikawa, Fukuharová (Jap.) 4:0 (4, 9, 4,
5), Žang Čao, Cao Žen (Čína) - Čeung Juk,
Jiang Hua-jun (Hongkong) 4:1 (7, -7, 8, 7,
9).

FINÁLE: Žang Čao, Cao Žen (Čína) -
Hao Šuai, Mu Zi (Čína) 4:1 (7, 7, 9, -9, 8).
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Z ROKOVANIA KONGRESOV ITTF, ETTU A RADY RIADITEĽOV

Celuloidová loptička po OH skončí!
Tak ako tradične je dejisko svetového šampionátu v stolnom

tenise aj miestom množstva významných podujatí, bol v máji 2011
aj Rotterdam svedkom zasadnutí rozhodujúcich orgánov svetového
i európskeho stolného tenisu.

Kongres ITTF za prítomnosti delegátov zo 135 krajín ocenil pre-
dovšetkým rozvojové programy, ktoré táto federácia zabezpečovala
v r. 2010. Prijal za nových členov ďalších 5 federácií (Wallis and Fu-
tuna, Tokelau, Antigua – Barbuda, Mozambik a Britské Panenské
ostrovy) a tak sa počet krajín, organizovaných v ITTF rozšíril na
215 ! Stolný tenis je tak po volejbale (má 221 členských krajín) už
druhý najrozšírenejší šport na svete !

Delegáti kongresu, na ktorom sa za SSTZ zúčastnili predseda
zväzu Z. Kríž a generálny sekretár A. Hamran, rozhodli o pridelení
stolnotenisových MS 2014 Japonsku. V čase, keď po prírodnej
katastrofe vo Fukušime, Japonsko prišlo o viacero významných po-
dujatí, stolní tenisti rozhodli, že sa stretnú o 3 roky v boji o medaily
družstiev v Tokiu. Svetová kvalifikácia na OH v Londýne bude v r.
2012 v Katare.

Z viacerých návrhov na úpravu pravidiel upútal najmä lotyšský
podnet na zmenu servisu. Podanie by sa nestriedalo po dvoch
bodoch, ale servoval by vždy ten hráč, ktorý startil bod. Úvodné po-
danie by sa určilo žrebom. Tento návrh bez predchádzajúcej
reklamy a diskusie získal prekvapujúco až 60 % hlasov. Keďže na
zmenu pravidla je potrebných až 75 % hlasov, neprešiel, ale v novej

sezóne sa bude testovať na viacerých turnajoch a o rok na kongrese
ITTF v Dortmunde sa o ňom bude opäť hlasovať. Zaujímavé je aj
rozhodnutie o ukončení výroby celuloidových loptičiek, ktoré dnes
produkuje už iba Čína. Väčšina krajín sveta vzhľadom na vedľajšie
škodlivé splodiny, vznikajúce pri výrobe celuloidu, zakázala vyrábať
nielen loptičky, ale všetko z tejto hmoty. Po OH v Londýne tak
prídu na trh loptičky z umelej hmoty, ktoré budú mať takmer rov-
naké vlastnosti ako tie súčasné, ale ich výroba bude ekologicky
nezávadná !

V Rotterdame boli nanovo kreované aj komisie ITTF. V mediál-
nej pokračuje ako člen A. Hamran, v Para divízii je J. Štefák a do
komisie športovcov  bola zvolená za zdravotne oslabených športov-
cov A. Kánová.

Na mimoriadnom kongrese ETTU sa v Rotterdame rozhodlo,
že od sezóny 2012/2013 sa bude hrať opäť dvojročná kvalifikácia o
postup na ME pod názvom Európska liga národov. Tímy budú na
základe výsledkov z ME 2011 v Gdaňsku rozdelené do troch 12-
členných skupín. Do I. kategórie kvalifikácie na ME postúpi prvých
10 kolektívov a k ním družstvá na 17.-18. mieste (prvé dve z II. di-
vízie). Rozhodlo sa aj o dejisku ME veteránov. V r. 2013 budú v
Brémach a v r. 2015 v Tampere. Europa TOP 10 juniorov a kadetov
2012 bude v rumunskom Buzau a ME 2012 v mixoch v Istanbule.
Turnaj TOP 12 dospelých odohrajú v r. 2012 v Lyone/Villeurbanne.

(zk)

OHLASY NA SVETOVÝ STOLNOTENISOVÝ ŠAMPIONÁT V BRATISLAVE

Ocenenie SSTZ za MS juniorov 2010
Na májovom kongrese ITTF v holandskom

Rotterdame prevzal z rúk viceprezidentky
Medzinárodnej stolnotenisovej federácie Petry
Sőrlingovej predseda SSTZ PhDr. Zdenko
Kríž (na obr.) Pamätnú plaketu ITTF ako
poďakovanie za výborne zorganizovaný sve-
tový šampionát juniorov v decembri 2010 v
Bratislave. „Odovzdajte pozdrav a poďa-ko-
vanie všetkým dobrovoľným a profesionálnym
pracovníkom Slovenského stolnotenisového
zväzu, ktorí zabezpečili bezchybný priebeh
šampionátu a dokázali po celý týždeň vytvárať
neobyčajne srdečnú a priateľskú atmosféru“ –
zdôraznil na kongrese ITTF prezident tejto
federácie Adham Sharara.

Ešte pred konaním kongresu spracoval
sekretariát ITTF podrobnú 40 stránkovú
analýzu všetkých činností a podmienok, ktoré
účastníci MSJ mali v Bratislave. Správa vysoko
hodnotí najmä kvalitné športovo-technické
podmienky v Národnom tenisovom centre, ale
aj organizáciu akreditácie, dopravy, ubyto-
vanie a stravovanie. Za prínos považuje aj pro-
fesionálne spracované prenosy STV, ktorá v
priamom vysielaní ponúkla divákom 12 hodín
a 16 minút kvalitného stolného tenisu. Prenosy
mali obrovský ohlas najmä v Číne, kde na
dvoch kanáloch súboje z Bratislavy videlo 11,9
milióna divákov ! Osobitnú zmienku majú v
správe sprievodné akcie, ktoré sa konali počas
MSJ a ktoré nie sú obvyklé. Bola to pre-
dovšetkým reklama šampionátu v neďalekom
nákupnom centre POLUS, kde si návštevníci
mohli zahrať s účastníkmi MS a získať aj
drobné suveníry. Ďalej to bola výstava k 85.

výročiu stolného tenisu na území Slovenska,
stretnutie členov Swaythling Clubu Interna-
tional ako aj zberateľský večer pre účastníkov
MSJ, ktorí si mohli v hoteli Bratislava
vymieňať stolnotenisové suveníry ako napr.
tričká, loptičky, známky, odznaky, kľúčenky,
atď. 

A na záver ešte zopár ohlasov od účastníkov
VIII. MSJ v Bratislave:

EUGEN JURZYCA, minister školstva,
vedy, výskumu a športu, pod patronátom
ktorého sa šampionát uskutočnil „Chcem sa
poďakovať všetkým organizátorom za výborne
pripravené stretnutie najväčších talentov
celuloidovej loptičky. Bola to aj výborná

propagácia Bratislavy i celého Slovenska.
Potešilo ma, že ste pri takejto významnej akcii
nezabudli aj na históriu – výstavka bola tiež
veľmi zaujímavá“.

JUDITA FARAGÓOVÁ, riaditeľka súťaží
ITTF: „Absolvovala som všetkých 8 svetových
juniorských šampionátov v stolnom tenise a
ten bratislavský patril určite medzi najlepšie.
Máte zdatných a erudovaných organizátorov
a tak som nemala ani najmenšie pochybnosti,
že to bude kvalitný šampionát. “.

RAUL CALIN, manažér súťaží ITTF:
„Organizačný výbor tvoril skvelý orchester.
Každý jeho člen vedel, kedy a čo má hrať a
všetko do seba perfektne zapadalo. Hneď
úvodnú nečakanú komplikáciu, ktorá deň
pred otvorením pripravila snehová víchrica a
poľadovica, zvládli dobrovoľníci skvele. Hoci
celú noc zvážali omeškané výpravy do hotela
a prakticky nikto sa nevyspal, raňajší
organizačný výbor zasadal ako obvykle – o
8,00 hod. Rád sa vrátim na Slovensko medzi
skvelých ľudí a priateľov“.

EMAD HAMZA, viceprezident Bahra-
jnskej stolnotenisovej federácie, ktorá je
usporiadateľom MSJ v novembri 2011 v Man-
ame: „Bratislava postavila laťku šampionátu
veľmi vysoko. Sme radi, že naša delegácia
mala možnosť na vlastné oči vidieť takéto po-
dujatie. Slovenskí funkcionári nám poskytli
mnoho cenných rád a informácie aj priamo „z
kuchyne“ organizačného výboru, čo nám
určite uľahčí prácu pri príprave jednej z
najväčších športových akcií, aké kedy v Bahra-
jne boli“.  (zk)
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DVOJHRA MUŽOV 
ŠTVRŤFINÁLE: Pištej (S.A.G. Ces-

tas/Fr.) – P. Šereda (ŠKST Bratislava) 4:1
(-5, 9, 10, 10, 9), Illáš (SATEX Int.
Bratislava) – Gumáň (ŠKST Bratislava)
4:2 (-8, 9, 10, -8, 4, 7), Bardoň (Lok.
Vršovice/ČR) – Krkoška (ŠKST Bra-
tislava) 4:0 (6, 5, 6, 6), Keinath (TG 1837
Hanau/Nem.) – Jaslovský (SATEX Int.
Bratislava) 4:2 (9, 8, -8, -10, 2, 8) . 

SEMIFINÁLE: Pištej - Illáš 4:3 (5, -4,
6, 5, -8, -8, 8), Bardoň – Keinath 4:3 (3, -
4, -11, 10, -8, 10, 8). 

FINÁLE: Pištej - Bardoň 4:2 (6, 4, 3, -
10, -6, 6). 

DVOJHRA ŽIEN 
ŠTVRŤFINÁLE: Balážová (Hannover

96/Nem.) –Truksová (MSK Malacky) 4:0
(9, 6, 3, 8), Hudecová (OŠK Miňovce) –

Medříková (ŠOG Nitra) 4:1 (9, 4, -5, 7,
6), Daubnerová (TTC Halbturn/Rak.) –
Kalužná (ČSAD Hodonín/ČR) 4:1 (1, 5,
9, -4, 9), Kmotorková (ŠKST Topoľčany)
– Bakaiová (UTTV Lustenau/Rak.) 4:0
(12, 5, 11, 7). 

SEMIFINÁLE: Balážová - Hudecová
4:0 (8, 3, 7, 10), Kmotorková –Daub-
nerová 4:1 (2, 6, 9, -9, 7).

FINÁLE: Balážová – Kmotorková 4:0
(4, 11, 10, 1).

ŠTVORHRA MUŽOV 
SEMIFINÁLE: Pištej, Bardoň – P.

Šereda, Kobes 3:1 (-3, 8, 8, 7), Krkoška,
Gumáň (všetci ŠKST Bratislava) - Illáš,
Gasymov (SATEX Int. Bratislava) 3:2 (-
7, 8, 7, -0, 9).

FINÁLE: Pištej, Bardoň - Krkoška,
Gumáň 3:0 (9, 4, 9). 

ŠTVORHRA ŽIEN 
SEMIFINÁLE: Balážová, Hudecová -

Klimová, Kalužná (TSV Schwarzen-
bek/Hodonín) 3:1 (7, 8, -9, 4), Kmo-
torková, Medříková – E. Jurková,
Dzelinská (OŠK Miňovce/Norbello) 3:1
(6, -9, 4, 2). 

FINÁLE: Kmotorková, Medříková -
Balážová, Hudecová 3:2 (-8, 8, 9, -6, 4).
MIEŠANÁ ŠTVORHRA

SEMIFINÁLE: T. Šereda, Hudecová
(Mostex Rača/OŠK Miňovce) - Petráš,
Daubnerová (Ceresit Čadca/Halbturn)
3:2 (-10, 10, 3, -7, 6), Krkoška, Krchňavá
(ŠKST Bratislava/Viktória Trnava) -
Gumáň, Dzelinská (ŠKST Bratis-
lava/Norbello) 3:0 (7, 13, 5). 

FINÁLE: T. Šereda, Hudecová -
Krkoška, Krchňavá 3:1 (9, 4, -1, 7).
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MAJSTROVSTVÁ SLOVENSKA JEDNOTLIVCOV - BRATISLAVA (5. A 6. MARCA 2011)

Štvrté zlato Pišteja, druhé Balážovej
Tak ako v posledných rokoch už tradične – prvý marcový víkend

patrí vo väčšine európskych krajín národným stolnotenisovým šam-
pionátom. Rok 2011 nebol výnimkou a tak sa dva mesiace pred maj-
strovstvami sveta jednotlivcov v Rotterdame rozdávalo päť kolekcii
najcennejších kovov v Národnom stolnotenisovom centre v
Krasňanoch. 

Dve výrazné absencie mohli ovplyvniť súťaže žien na víkendových
majstrovstvách Slovenska v stolnom tenise, ako tradične v posled-
ných rokoch aj tentoraz sa ospravedlnila už dnes slovenská dvojka
Eva Ódorová, ktorá sa údajne zranila v poslednom ligovom zápase
svojho tímu Lys Les Lannoy vo Francúzsku (22. 2. 2011) a navyše sa
vraj musela pripravovať s tímom na štvrťfinále Pohára Nancy
Evansovej... Z celkom iného dôvodu chýbala majsterka Slovenska
vo dvojhre z posledných troch šampionátov Viera Majerčíková. Je
tehotná a onedlho očakáva prírastok do rodiny. 

Najcennejšie domáce tituly vo dvojhre vybojovali legionári –

medzi mužmi štvrtý raz obhajca Ľubomír Pištej, obliekajúci dres
francúzskeho S.A.G. Cestas a druhýkrát Barbora Balážová, ktorá
účinkuje v druhej nemeckej lige v tíme Hannover 96. 

Kým cesta Barbory Balážovej za svojim druhým titulom majsterky
Slovenska bola bezproblémová a nečakane suverénna – bez straty
jediného setu, súťaž mužov bola vyrovnanejšia a aspoň na oko dra-
matickejšia. Aj keď obhajca minuloročného prvenstva Ľubomír
Pištej veľmi na svojej víťaznej ceste nezaváhal.  Najmä semifinále s
Illášom bolo v niektorých chvíľach až extrémne vyrovnané a obhajca
titulu nemal vopred nič isté. 

Ľubomír Pištej okrem titulu vo dvojhre uspel spolu s Bardoňom,
svojim finálovým súperom, aj vo štvorhre a so ziskom dvoch zlatých
medailí sa stal najúspešnejším hráčom šampionátu. 

Zaujímavosťou turnaja bolo, že do súťaže v mixe sa nestihli načas
prihlásiť majstri Slovenska z posledných piatich rokov Peter Šereda
s Barborou Balážovou. Rozhodcovia ich, samozrejme, do súťaže ne-
pustili a tak túto disciplínu obaja sledovali v rolách divákov.

* Lenka Kmotorková svoju finálovú súperku a neskôr aj novú majs-
terku Slovenska Barboru Balážovú v boji o zlato veľmi nepotrápila   

* Hoci sa Michal Bardoň úporne snažil o zisk titulu majstra Sloven-
ska, Ľubomíra Pišteja, vo finále obral len o dva sety      

MAJSTROVSTVÁ SLOVENSKA 2011 VO VÝSLEDKOCH
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SLOVO MAJÚ MAJSTRI SR 2011 VO DVOJHRE

Deň po oslave svojich 27. narodenín vybojoval Prešovčan Ľubomír Pištej v
Národnom stolnotenisovom centre svoj štvrtý titul majstra Slovenska vo dvojhre.
Obhájil svoje minuloročné prvenstvo, lebo to bol jeho jediný cieľ na tomto po-
dujatí.

„Na iné som za stolom ani nemyslel. Ako obhajca titulu som mal jasné pred-
savzatie úspech z vlaňajška zopakovať. Moja cesta na majstrovtsvách Slovenska
nebola veľmi zložitá a plná prekážok. Trochu ju pribrzdilo len semifinále s
Erikom Illášom.”

Spolu sa veľmi dobre poznáte, niekoľko desiatok a možno stoviek hodín ste
už spolu odtrénovali...

„Poznáme sa veľmi dobre, sme kamaráti za stolom i mimo neho. V oficiálnych
zápasoch si však nič nedarujeme. Hráme vždy naplno a keďže vieme, čo na koho
platí, je to v každom stretnutí veľký boj. Inak to nebolo ani tentoraz na domá-
com šampionáte. Hrali sme naplno, a tak som sa dosť v semifinále natrápil, ale
veril som v úspešný koniec a postup do finále.”

V ňom vás čakal Michal Bardoň. Tomu ešte zlato z majstrovstiev SR vo dvoj-
hre chýba, nechýbala mu však vo finále určite motivácia i nasadenie, a, samozrej-
me, chuť zosadiť vás z trónu.

„Počítal som s tým, preto som zvolil hneď od začiatku taktiku - mať zápas
pevne v rukách. Vedel som, že moje poľavenie by mohol súper využiť hravo vo
svoj prospech a cestu za titulom by mi výrazne skomplikoval.”

Vyhrávali ste 3:0, ale potom vyhral dva sety váš finálový súper, nezľakli ste sa
takéhoto vývoja?

„Trochu som poľavil. Videl som, ako ho to povzbudilo, ale bol som
presvedčený, že ak začnem hrať svoju hru, budem opäť úspešný...”

ĽUBOMÍR PIŠTEJ VYBOJOVAL SVOJ ŠTVRTÝ TITUL VO DVOJHRE

„Potrápil som sa v semifinále...”

BARBORA BALÁŽOVÁ DRUHÝ RAZ NA SINGLOVOM TRÓNE

„Ľahšie, ako som čakala”
Po troch rokoch, kedy tradične vo finále Barbora Balážová neuspela proti

Viere Marčekovej - Majerčíkovej, prišla konečne chvíľa našej domácej jed-
notky. Je to len vďaka tomu, že trojnásobná majsterka Slovenska z posledných
šampionátov bola tehotná?

„Verím, že som titul nevybojovala len preto, že Vierka na šampionáte
chýbala. Na rozdiel od posledných šampionátov som hrala koncentrovanej-
šie, viac som sa sústredila na každú loptičku a každý set. Nenechala som sa
ničím negatívne ovplyvniť.”

V minulosti Balážovú mnohí pasovali do role favortiky a túto rolu niesla
dosť ťažko. Tentoraz...?

„Vôbec som si nepripúšťala, že by sombola jediná, kto môže vybojovať titul.
Na rolu favoritky som vôbec nemyslela, aj to mi pomohlo na ceste za ziskom
titulu. Druhého v kariére, ktorého som sa dočkala konečne po dlhšej
prestávke. Mám z neho radosť, teším sa, že sa to opäť podarilo a prakticky
bez výraznejších problémov...”

Čakali ste, že to bude v Bratislave na domácom šampionáte ťažšie, ako to
nakoniec bolo?

„Čakala som, že to bude ťažšie. Alebo, možno, nepočítala som s tým, že to
bude také jednoduché a bezproblémové. Možno som vychádzala z toho, ako
to bolo po minulé roky, kedy som vo finále robila čo sa dalo, ale vždy som
ťahala za kratší koniec. Tentoraz to, našťastie, bolo inak ako po minulé roky
a, myslím si, že som titul vo dvojhre vybojovala zaslúžene.”

Neprekvapilo aj vás samotnú, že to bolo tentoraz bez straty setu?
“Už som spomínala a rada to zopakujem, že to bolo ľahšie ako som aj ja

samotná očakávala...”
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MEDAILISTI 
Z MAJSTROVSTIEV SLOVENSKA MLÁDEŽE

MAJSTROVSTVÁ SR DORASTENCOV
(11. - 12. 6. 2011 V GALANTE)

Konečné poradie dvojhry chlapcov
1. WANG Yang, Stavoimpex Holíč
2. VLAČUŠKA Patrik, ŠK ŠOG Nitra
3.  JEŽO Martin, ŠK ŠOG Nitra
3.  VALUCH Alexander, Kys.N.Mesto

Konečné poradie dvojhry dievčat
1.  IVANOVÁ Lucia, STO Valaliky
2.  JURKOVÁ Eva, OŠK Miňovce
3.  CEROVSKÁ Petronela, Doprastav Zvolen
3.  VIZINOVÁ Dominika, MSK Malacky

Konečné poradie štvorhry chlapcov
1. TURČEK Peter, STK Senec

MUDRÍK Juraj, MŠK Ceresit Čadca
2. JANČOVIČ Martin, Bricon Trnava

STEHLÍK Michal, Gasto Galanta
3.  DANDAR Michal, ŠKST Michalovce                                                   

BRNČAL Michal, ŠKST Michalovce
3.  REZETKA Roman, MŠK Ceresit Čadca

MAJÁK Marián, MŠK Ceresit Čadca

Konečné poradie štvorhry dievčat
1.  KOKAVCOVÁ Lucia, ŠK ŠOG Nitra

SELICKÁ Silvia, ŠK ŠOG Nitra
2.  KRŠIAKOVÁ Miriam, ŠKST Topoľčany

IVANOVÁ Lucia, STO Valaliky
3.  TRUKSOVÁ Lucia, MSK Malacky

JURKOVÁ Eva, OŠK Miňovce
3.  KRAŽELOVÁ Mária, STO Valaliky

GÁLOVÁ Michaela, Imuna Šar.Michaľany

Konečné poradie zmiešanej štvorhry
1.  WANG Yang, Stavoimpex Holíč

KOKAVCOVÁ Lucia, ŠK ŠOG Nitra
2.  REZETKA Roman, MŠK Ceresit Čadca

JURKOVÁ Eva, OŠK Miňovce
3.  PAVOLKA Michal, ŠK ŠOG Nitra

TRUKSOVÁ Lucia, MSK Malacky
3.  TURČEK Peter, STK Senec

KRŠIAKOVÁ Miriam, ŠKST Topoľčany

MAJSTROVSTVÁ SR STARŠÍCH ŽIAKOV
(4. - 5. 6. 2011 V BRATISLAVE)

Konečné poradie dvojhry chlapcov
1.  VLAČUŠKA Patrik, ŠK ŠOG Nitra
2.  TURČEK Peter, STK Senec
3.  VALUCH Alexander, Kys.N.Mesto
3.  PÉTER Ingemar, Lučenec-Kalinovo

Konečné poradie dvojhry dievčat
1.  CEROVSKÁ Petronela, Doprastav Zvolen
2.  KRŠIAKOVÁ Miriam, ŠKST Topoľčany
3.  IVANOVÁ Lucia, STO Valaliky
3.  HARINGOVÁ Monika, MSK Malacky

Konečné poradie štvorhry chlapcov
1.  PÉTER Ingemar, Lučenec-Kalinovo

VALUCH Alexander, Kys.N.Mesto
2.  VLAČUŠKA Patrik, ŠK ŠOG Nitra

TURČEK Peter, STK Senec
3.  KALUŽNÝ Samuel, Ivanka pri Dunaji

KAŠŠAY Andrej, Oravan Námestovo
3.  BUČKO Róbert, ŠKST Topoľčany

RÁBARA Marcel, Bricon Trnava

Konečné poradie štvorhry dievčat
1.  KRŠIAKOVÁ Miriam, ŠKST Topoľčany

PITERKOVÁ Sandra, ŠKST Topoľčany
2.  HARINGOVÁ Monika, MSK Malacky

ANDOVÁ Tamara, STK N.Zámky
3.  CEROVSKÁ Petronela, Doprastav Zvolen

IVANOVÁ Lucia, STO Valaliky
3.   BALOGHOVÁ Veronika, Dopr. Zvolen

KRŠIAKOVÁ Martina, N. Baňa/Podlužany

Konečné poradie zmiešanej štvorhry
1.  VLAČUŠKA Patrik, ŠK ŠOG Nitra

IVANOVÁ Lucia, STO Valaliky
2.  TURČEK Peter, STK Senec

KRŠIAKOVÁ Miriam, ŠKST Topoľčany
3.  DUBEC Tomáš, ŠŠK Centrál Svidník

GÁLOVÁ Lucia, Imuna Šar.Michaľany
3.  PÉTER Ingemar, Lučenec-Kalinovo

CEROVSKÁ Petronela, Doprastav Zvolen

MAJSTROVSTVÁ SR MLADŠÍCH ŽIAKOV
(18. - 19. 6. 2011 V NITRE)

Konečné poradie dvojhry chlapcov
1.  KAŠŠAY Andrej, Oravan Námenstovo
2.  PAVOLKA Jakub, ŠK ŠOG Nitra  
3.  DIKO Matúš, Oravan Námenstovo
3.  BRAT Adam, STK Pezinok 

Konečné poradie dvojhry dievčat
1.  VANCÁKOVÁ Valentína, STO Valaliky
2.  FURKOVÁ Karolína, ŠK ŠOG Nitra 
3.  HORVÁTHOVÁ Simona, STO Valaliky
3.  LABOŠOVÁ Ema, STO Valaliky 

Konečné poradie štvorhry chlapcov
1.  KAŠŠAY Andrej, Oravan Námenstovo

BRAT Adam, STK Pezinok
2.  DIKO Matúš, Oravan Námenstovo

PÉTER Niklas, STK Lučenec - Kalinovo
3.  VEIS Matúš, STK Nové Zámky

BUDIAK Martin, ŠKST Ružomberok
3.  PAVOLKA Jakub, ŠK ŠOG Nitra

ŠEVEC JAkub, ŠK ŠOG Nitra

Konečné poradie štvorhry dievčat
1.  HORVÁTHOVÁ Simona, STO Valaliky

VANCÁKOVÁ Valentína, STO Valaliky
2.  GRIGELOVÁ Natália, ŠK ŠOG Nitra 

FURKOVÁ Karolína, ŠK ŠOG Nitra
3.  MESÁROŠOVÁ Lenka, STK Nové Zámky 

URÍKOVÁ Monika, TTC Pov. Bystrica
3.  LABOŠOVÁ Ema, STO Valaliky

KUKUĽKOVÁ Tatiana, Viktória Trnava

Konečné poradie zmiešanej štvorhry
1. BRAT Adam, STK Pezinok

URÍKOVÁ Monika, TTC Pov. Bystrica

2.  PEKO Štefan, Viktória Trnava
KUKUĽKOVÁ Tatiana, Viktória Trnava

3.  KAŠŠAY Andrej, Oravan Námestovo
HORVÁTHOVÁ Simona, STO Valaliky

3.  PAVOLKA Jakub, ŠK ŠOG Nitra
FURKOVÁ Karolína, ŠK ŠOG Nitra

MAJSTROVSTVÁ SR NAJML. ŽIAKOV
(21. - 22. .5. 2011 VO VALALIKOCH)

Konečné poradie dvojhry chlapcov
1.  BUDIAK Martin, ŠKST Ružomberok
2.  PEKO Štefan, KST Viktória Trnava 
3.  ORÁČ Daniel, MŠK VSTK Vranov n.T.
3.  BUČKO Patrik, ŠKST Topoľčany 

Konečné poradie dvojhry dievčat
1.  KUKUĽKOVÁ Tána, Viktória Trnava
2.  BELOPOTOČANOVA Katarína,  Breza 
3.  KĽUČAROVÁ Agata, STO Valaliky
3.  LABOŠOVÁ Ema, STO Valaliky 

Konečné poradie štvorhry chlapcov
1.  PEKO Štefan, KST Viktória Trnava

ORÁČ Daniel, MŠK VSTK Vranov n.T.
2.  ZELINKA Jakub, Lok. Košice

REHO René, Lok. Košice
3.  BUDIAK Martin, ŠKST Ružomberok

BUČKO Patrik, ŠKST Topoľčany
3.  DIKO Dalibor, Oravan Námestovo

KYSEĽ Martin, Tvrdošín

Konečné poradie štvorhry dievčat
1.  KUKUĽKOVÁ Tána, Viktória Trnava 

LABOŠOVÁ Ema, STO Valalik
2.  GRIGELOVÁ Natália, ŠOG Nitra 

BULÍKOVÁ Alžbeta, Trenč. Jastrabie
3.  MAROUSKOVÁ Monika, Kubr. Trenčín

ČERMÁKOVÁ Paula, ŠKST Karlová Ves
3.  MALIŠOVÁ Hana, Nová Baňa/Podlužany

LIPTÁKOVÁ Zuzana, Sibírska Prešov

Konečné poradie miešanej štvorhry
1.  BUDIAK Martin, ŠKST Ružomberok

BELOPOTOČANOVA Katarína, Breza
2.  ZELINKA Jakub, Lok. Košice

LABOŠOVÁ Ema, STO Valaliky
3.  PEKO Štefan, KST Viktória Trnava

KUKUĽKOVÁ Tána, Viktória Trnava
3.  ORÁČ Daniel, MŠK VSTK Vranov n.T.

TOMIČOVÁ Ivana, Gasto Galanta

* Lucia Ivanová vyhrala dvojhru junioriek
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Slovenskí stolní tenisti sa v prvom polroku 2011 predstavili na pia-
tich turnajoch Pro Tour - v Slovinsku, Katare, Nemecku, Poľsku a v
Španielsku. Do bojov zasiahli len naši muži, ale žiaden veľký prienik
medzi najlepších nezaznamenali.

Zo siedmich slovenských stolných tenistov, ktorí odcestovali v
januári do Velenje na prvý Pro tour turnaj v roku 2011 sa z kvali-
fikácie do hlavnej súťaže prebojovali len Pištej a Illáš, ale aj oni sa
so súťažou lúčili už po prvom kole, keď zhodne ich cestu zastavili
súperi z Nemecka.

DVOJHRA MUŽOV – KVALIFIKÁCIA: P. Šereda – Ter Luun
(Hol.) 4:1 (10, 5, 6, -8, 4), P. Šereda – Zibrat (Slovin.) 4:0 (7, 7, 7, 9),
Bardoň – Mullner (Rak.) 4:0 (10, 4, 4, 2), Bardoň – Pajkov (Rus.)
1:4 (-9, -8, 10, -5, -10), Illáš – Manna (Tal.) 4:0 bez boja, Illáš – Ko-
larek (Chorv.) 4:2 (-10, 6, 8, 7, -7, 5), Pištej – Moricz (Maď.) 4:0 (4,
5, 9, 3), Pištej – Horvath (Slovin.) 4:1 (4, 6, -6, 6, 10), Lelkeš – Han
Ji Min (Kór. rep.) 0:4 (-4, -5, -7, -5), Lelkeš – Ma Liang (Sing.) 1:4
(-14, 14, -5, -8, -8), Slováčik – Feng Xiao-quan /Rak.) 1:4 (4, -8, -8, -
6, -7), Slováčik – Konečný (ČR) 0:4 (-6, -5, -3, -4), Gasymov –
Tomasi (Tal.)  0:4 (-9, -3, -3, -10), Gasymov – Vráblik (ČR) 1:4 (-9,
-7, 14, -7, -4).

BARÁŽ O POSTUP DO HLAVNEJ SÚŤAŽE: P. Šereda –
Platonov (Biel.) 1:4 )-4, 5, -6, -9, -7), Illáš - Robinot (Fr.) 4:3 (9, -5,
8, 7, -5, -10, 5).

HLAVNÁ SÚŤAŽ – 1. KOLO: Pištej – Steger (Nem.) 1:4 (-7, 12,
-10, -8, -5), Illáš – Fejer-Konnerth (Nem.) 3:4 (6, -11, 7, -8, -4, 7, -6).

Hoci sa obaja Slováci - Ľubomír Pištej a Thomas Keinath, ktorí
prešli kvalifkačným sitom na turnaji v Katare, prebojovali do prvého
kola, tam zhodne zmarili ich nádeje na postup výrazne rebríčkovo
vyššie postavení ázijskí stolní tenisti.

DVOJHRA MUŽOV – KVALIFIKÁCIA: Keinath – Abo Yaman
(Jord.) 4:0 (7, 5, 6, 6), Keinath – Pajkov (Rus.) 4:1 (5, -9, 7, 10, 6),
Pištej – Abdelwahab (Sud.) 4:0 bez boja, Pištej – Chen Chien-an
(Taiwan) 4:1 (10, 10, 9, -7, 7).

HLAVNÁ SÚŤAŽ – 1. KOLO: Keinath – Kim Jung Hoon (Kór.
rep.) 2:4 (-16, -8, -5, 7, 5, -9), Pištej – Wang Hao (Čína) 1:4 (10, -6,
-6, -4, -8).

Gasymov, Mego a Illáš sa zo slovenských stolných tenistov pred-
stavili v Dortmunde na veľmi dobre obsadenom turnaji German
Open. V kvalifikácii dokázal vyhrať len Erik Ilkláš, proti Nemcovi
Wehkingovi, ale to mu na postup do hlavnej súťaže nestačilo. V
rozhodujúcom stretnutí nastúpil proti mladému Čechovi Širůčkovi.
Ten Slováka doslova zmietol zo stola, keď Illáš s ním dokázal
vybojovať vyrovnanú partiu akurát v poslednom štvrtom sete. Aj
koncovku toho však zvládol lepšie český stolný tenista.

DVOJHRA MUŽOV – KVALIFIKÁCIA: Gasymov – Chiu Chung
Hei (Hong.) 0:4 (-1, -8, -6, -9), Gasymov – Šimončík (ČR) 1:4 (-9, -
8, 8, -7, -7), Mego – Groth (Dán.) 2:4 (10, 10, -9, -4, -4, -6), Mego -
Kou Lei (Ukr.) 1:4 (-8, -6, -3, 9, -9), Illáš – Wehking (Nem.) 4:3 (8,
5, 9, -5, -3, -6, 9), Illáš – Širůček (ČR) 0:4 (-6, -3, -8, -13).

Dvojica Thomas Keinath - Ľubomír Pištej sa predstavila aj na tur-
naji Pro Tour v poľskom Wladyslawowe. V kvalifikácii stratil len
jeden set Pištej - a to bol dobrý odrazový mostík. Keinath sa ako je-
diný v prvom polroku prebojoval práve za poľskými stolmi na tur-
najoch Pro tour do druhého kola, ale Nemec Baum, s ktorým
vybojoval nadmieru vyrovnanú partiu, bol napokon v závere
úspešnejší. Keinath najprv prehrával 0:2 na sety, potom viedol 3:2,
ale posledné dva sety vyzneli v prospech súpera.

DVOJHRA MUŽOV – KVALIFIKÁCIA: Keinath – Le Breton
(Fr.) 4:0 (6, 6, 5, 6), Keinath – Soderlund (Švéd.) 4:0 (12, 17, 11, 4),
Pištej – Devos (Bel.) 4:0 (7, 7, 8, 7), Pištej – Hung Tzu-hsiang (Tajw.)
4:1 (5, 11, 9, -9, 7)

HLAVNÁ SÚŤAŽ – 1. KOLO: Keinath – Kuzmin (Rus.) 4:2 (-8,
5, 5, 8, -4, 8), Pištej – Achanta (Ind.) 0:4 (-9, -6, -4, -5). 

2. KOLO: Keinath – Baum (Nem.) 3:4 (-9, -10, 5, 10, 4, -9, -3).

Začiatkom apríla sa predstavila štvorica Slovákov na turnaji Pro
Tour v Španielsku. Ako tradične, do hlavnej súťaže sa prebojovali
Keinath s Pištejom, ale opäť narazili na reprezentantov Kórejskej
republiky a proti ním nedokýzali nájsť účinnú protizbraň. Kobes s
Gasymovom ani jeden svoj zápas v kvalifikácii nevyhrali a tak sa so
súťažou museli rozlúčiť. 

DVOJHRA MUŽOV – KVALIFIKÁCIA: Keinath – Vila (Dom.
rep.) 4:1 (7, 13, 6, -14, 4), Keinath – Donado (El Salv.) 4:1 (11, -6, 5,
3, 14), Pištej – Menge (Tur.) 3:0 (3, 6, 4, 5), Pištej – Berner (Nór.)
4:0 (2, 5, 4, 8), Kobes – Brossier /Fr.) 1:4 (8, -2, -4, -6, -6), Kobes –
Cantero (Šp.) 3:4 (-7, 7, -8, 10, -1, 8, -7), Gasymov – Karlsson (Švéd.)
1:4 (-8, -9, -5, 8, -5), Gasymov – Chen Chien-an (Taiw.) 0:4 (-1, -5, -
8, -6).

HLAVNÁ SÚŤAŽ – 1. KOLO: Keinath – Seo Hyun Deok (Kór.
rep.) 0:4 (-3, -5, -8, -7), Pištej – Lee Jung Woo (Kór. rep.) 0:4 (-6, -
12, -6, -6).
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SLOVENSKÍ STOLNÍ TENISTI NA TURNAJOCH PRO TOUR

Keinath v Maďarsku v treťom kole

POLISH OPEN
WLADYSLAWOWO, 16. - 30. 3. 2011 

SLOVENIAN OPEN
VELENJE, 18. - 22. 1. 2011

QATAR OPEN
DOHA, 9. - 13. 2. 2011

GERMAN OPEN
DORTMUND, 23. - 27. 2. 2011

SPANISH OPEN
ALMERIA, 6. - 10. 4. 2011

* Thomas Keinath
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SEMIFINÁLE 
EXTRALIGY MUŽOV

1. SEMIFINÁLE
STAVOIMPEX HOLÍČ A – MOSTEX

RAČA 7:0
Body: Wang Jang, Baženov po 2, Klásek,

Mrkvička po 1, štvorhra Mrkvička, Wang
Jang.

MOSTEX RAČA – STAVOIMPEX
HOLÍČ A 3:6

Body: Slováčik 2, T. Šereda - Mrkvička 3,
Klásek, Wang Jang po 1, štvorhra
Mrkvička, Wang Jang

2. SEMIFINÁLE
ŠKST BRATISLAVA – SATEX INT.

BRATISLAVA 6:1
Body: P. Šereda, Bai He po 2, Kobes,

štvorhra Bai He,Kobes – Illáš
SATEX INT. BRATISLAVA – ŠKST

BRATISLAVA 5:5 (SATEX vyhral vďaka
pomeru setov 17:15) -

Body: Illáš 2, Jaslovský a Song Qian po 1,
štvorhra Gasymov, Illáš - Bai He 3, P.
Šereda 2

ŠKST BRATISLAVA – SATEX INT.
BRATISLAVA 6:4

Body: Bai He 3, P. Šereda 2, Kobes - Illáš
2, Song Qian, štvorhra Illáš/Song Qian

FINÁLE 
EXTRALIGY MUŽOV 
1. FINÁLOVÝ ZÁPAS 
HOLÍČ (28. 4. 2011)

STAVOIMPEX HOLÍČ A – ŠKST
BRATISLAVA 3:6 (sety 14:21)

Mrkvička, Wang Jang – Bai He, P.
Šereda 0:3, Klásek - Kobes 2:3, Mrkvička –
Bai He 2:3, Wang Jang – P. Šereda 3:2,
Baženov – Bai He 0:3, Wang Jang – Kobes
3:0, Mrkvička – Šereda 3:1, Wang Jang -
Bai He 1:3, Baženov – P. Šereda 0:3.

2. FINÁLOVÝ ZÁPAS 
LOZORNO (30. 4. 2011)

ŠKST BRATISLAVA – STAVOIMPEX
HOLÍČ A 2:6 (na sety 12:21)

Bai He, P. Šereda – Mrkvička, Wang
Jang 3:2, Bai He – Klásek 1:3, Gumáň –
Wang Jang 1:3, P. Šereda – Mrkvička 3:1,
Bai He – Wang Jang 0:3, P. Šereda – Klásek
2:3, Kobes – Mrkvička 0:3, P. Šereda –
Wang Jang 2:3.

3. FINÁLOVÝ ZÁPAS 
HOLÍČ (3. 5. 2011)

STAVOIMPEX HOLÍČ A – ŠKST
BRATISLAVA 6:2 (na sety 21:11)

Wang Jang, Klásek – Bai He, Kobes 1:3,
Wang Jang – Kobes 3:0, Klásek – Bai He
2:3, Mrkvička – P. Šereda 3:0, Wang Jang –
Bai He 3:1, Mrkvička – Kobes 3:1, Klásek
– P. Šereda 3:2, Mrkvička – Bai He 3:1.

ÚSPEŠNOSŤ HRÁČOV
VO FINÁLOVÝCH DVOJHRÁCH

STAVOIMPEX HOLÍČ A: Wang Jang 7
víťazstiev – 1 prehra, Mrkvička 5 – 2, Klásek
3 – 2, Baženov 0 – 2.

ŠKST BRATISLAVA: Bai He 4 – 4, P.
Šereda 2 – 6, Kobes 1 – 4, Gumáň 0 – 1.

KONEČNÉ PORADIE - MUŽI
1.  STAVOIMPEX HOLÍČ A
2. ŠKST BRATISLAVA
3. MOSTEX RAČA

SATEX INT. BRATISLAVA
FINÁLOVÝ TURNAJ
EXTRALIGY ŽIEN 

TOPOĽČANY (30. 4. 2011)
SEMIFINÁLE 

ŠKST Topoľčany A - KST Viktória Tr-
nava 6:0

Body: Holoková, Kmotorková po 2,
Kúdelová, štvorhra Kmotorková/Holoková

OŠK Miňovce - ŠOG Nitra 6:3
Body: Hudecová, E. Jurková po 2, Ľ. Ju-

rková, štvorhra E. Jurková/Hudecová -
Medříková 3

FINÁLE
ŠKST Topoľčany A - OŠK Miňovce 6:0
Body: Holoková, Kmotorková po 2,

Kúdelová, štvorhra Kmotorková/Holoková

O 3. MIESTO
ŠOG Nitra - KST Viktória Trnava 5:5

(na sety 18:18, na loptičky 342:342)
Body: Medříková 3, Selická, Barčiaková

- Krchňavá, Adámeková po 2, štvorhra
Adámeková/Malá

KONEČNÉ PORADIE - ŽENY
1.  ŠKST TOPOĽČANY A
2. OŠK MIŇOVCE
3. ŠOG NITRA

KST VIKTÓRIA TRNAVA
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VO FINÁLE EXTRALIGY MUŽOV DOMÁCE PROSTREDIE VÝHODOU AŽ DO TRETICE

Prvý titul hráčom Stavoimpexu Holíč
Do finále sa dva najlepšie tímy dlhodobej slovenskej extraligy

dostali rôznymi cestami: v prípade Stavoimpexu Holíč A to bolo na
oko jednoduché. Základnú časť i druhý stupeň vyhrali bez straty jed-
iného bodu, trikrát si poradili aj s obhajcami titulu a najväčšími
súpermi z ŠKST Bratislava. V semifinále vyhrali dvakrát výrazným
spôsobom nad Mostexom Rača. Naopak, stolní tenisti ŠKST
Bratislava, ich finálový súper, prehrali v základnej časti i v druhom
stupni trikrát práve s „áčkom“ Holíča, keď viac energie venovali
úspechu v českej extralige. V semifinále museli odohrať tri zápasy
so Satexom Int. Bratislava, keď po domácom hladkom víťazstve
potom za stolmi súpera len remizovali a na pomer setov dokonca
prehrali. Bolo to teda na zápasy 1:1 a cestu do finále si vydláždili až
tesným víťazstvom v treťom, rozhodujúcom, zápase.

Pred finále kypela v oboch tímoch bojová nálada a v prvých dvoch
stretnutiach domáce tímy svoje úlohy nezvládli. Najprv obhajcovia
titulu vyhrali v Holíči, potom Holíč v Lozorne domácim prehru
oplatil. V súbojoch, kedy miestami viac rozhodovali emócie, ako
pravá bojová rivalita sa teda rozhodovalo až do tretice. Na rozdiel
od predchádzajúcich dvoch finálových zápolení do tretice už platilo
– môj dom, môj hrad a stolní tenisti Stavoimpexu Holíč A vybojovali
prvý titul majstrov Slovenska v súťaži družstiev vo svojej šesťročnej
existencii v extralige.

Najúspešnejším hráčom finálového trojzápasu bol 17-ročný Číňan
Wang Jang zo Stavoimpexu Holíč. Prehral len v prvom stretnutí
doma s ďalším Číňanom v službách ŠKST Bratislava Bai He, inak

sedem duelov vyhral bez väčších problémov a najväčším podielom
prispel k zisku titulu majstrov Slovenska. Päť víťazstiev pridal
Mrkvička a tri Klásek. 

V tíme ŠKST Bratislava držal taktovku Bai He, aj on však bol
úspešný len na 50 percent, štyri zápasy vyhral a štyri prehral. Peter
Šereda vyhral z ôsmich vystúpení len dve a to je je na hráča jeho
kalibru a jeho postavenia v tíme ŠKST Bratislava žalostne málo...

* Tím Stavoimpexu Holíč, ktorý vybojoval titul majstrov Slovenska v
súťaži družstiev - zľava Klásek, Wang Jang, Palček, Mrkvička, prezident
klubu Skala a tréner Mádel.   

ZÁVER SLOVENSKEJ EXTRALIGY MUŽOV A ŽIEN V ČÍSLACH
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Päť dní pred začiatkom tohtoročného
svetového šampionátu jednotlivcov v Rot-
terdame vyvrcholili finálové zápolenia o
titul majstra Slovenska v súťaži družstiev
mužov rozhodujúcim tretím zápasom. Ten
určil, že po trojročnom nepretržitom
kraľovaní tímu ŠKST Bratislava prevzali
majstrovské žezlo hráči Stavoimpexu Holíč.
V troch zápasoch, v ktorých viac ako
tradične rezonovali emócie, lebo túžba po
úspechu bola na oboch stranách enormná,
videli diváci veľa vyrovnaných duelov s
visačkou európskej triedy. Netajil sa tým ani
majiteľ klubu Stavoimpex Holíč Jan Skala:
„Vo finále sa stretli dva tímy, ktoré by sa
určite nestratili v stolnotenisovej Európe.
Podiel na tom majú najmä legionári, či už
čínski alebo českí hráči. Myslím si, že to
boli súboje, ktoré by dvíhali zo sedadiel aj
v iných krajinách.“

V celej súťaži prehrali Holíčania iba v
úvodnom finálovom zápase. Bolo to ich
prvé a zároveň posledné zakopnutie v
sezóne. „Naši hráči boli až veľmi premo-
tivovaní, nesmierne chceli vyhrať a to im
trochu zviazalo ruky. Našťastie po prvej
prehre sme všetkých upokojili aj tým, že tri
víťazstvá nad ŠKST Bratislava v základnej
časti určite neboli náhodné. Z psychického
hľadiska bolo veľmi dôležité odvetné stret-
nutie. Po víťazstve v odvete v Lozorne sme
už verili, že doma druhý raz neprehráme.
Vyšlo to a prežívame to ako veľký úspech
nielen holíčskeho stolného tenisu ale aj
celého športu v našom meste,“ doplnil
majiteľ klubu.

Silný tím, ktorý vybojoval titul majstra,
zrejme neudrží pokope do ďalšej sezóny.
Črtajú sa mu však určité predstavy. Niečo z
nich Jan Skala prezradil, niečo nie. „Taká
silná extraliga, aká bola v tejto sezóne, v
budúcej určite nebude. Je známe, že tím Sa-
texu Int. Bratislava odstúpil a ukončil svoju

činnosť. Dvaja hráči, ktorí v ňom hrali, pre-
javili záujem účinkovať v novej sezóne u
nás. Isté je, že odchádza Mrkvička, no
Kláska by sme si chceli udržať. Po zisku tit-
ulu ich cena i nároky, samozrejme, stúpli,
na druhej strane naše zdroje nie sú be-
zodné...“

Ozdobou tímu Holíča bol však mladučný
17-ročný Číňan Wang Jang, ľavoruký
brilantný obranár s veľmi nebezpečným
útokom. Povráva sa, že by mal onedlho
získať slovenské občianstvo. Bol by to skvelý
ťah do budúcnosti nielen pre Holíč, ale aj
pre slovenskú reprezentáciu, v ktorej by sa
šoskoro mohol predsa len predstaviť. „Áno
na získaní slovenského občianstva pre
Wanga usilovne pracujeme. Navyše máme
,na lane’ aj jeden obrovský túz, bývalého

majstra sveta v súťaži družstiev z Číny.
Chceme sa s ním dohodnúť, aby tu nebol
celú sezónu, lebo by bol pre nás veľmi drahý
a navyše v niektorých zápasoch so slabšími
tímami extraligy pre nás aj trochu
zbytočný. Ak sa nám podarí s ním
dohodnúť, že by prišiel na Slovensko len na
dôležité duely, bolo by to pre celé stol-
notenisové Slovensko veľké prekvapenie. V
hre je ešte ďalší 15-ročný talent z Číny.
Uvidíme. Najbližšie týždne ukážu, s kým sa
predstavíme v novom ročníku slovenskej
extraligy,“ doplnil Jan Skala, majiteľ
Stavoimpexu Holíč, ktorý do svojej lásky
obetuje určite nemalé prostriedky. Mať
špičkových hráčov v klube totiž nie je
záležitosť drobných - niekoľkých centov, či
zopár eur. 

HOLÍČANIA SA NA CESTE ZA TITULOM SPOLIEHALI NA ÚSPEŠNÝCH LEGIONÁROV

„Finále špičkovej kvality!”

* Číňan Wang Jang v objatí Jána Skalu. Wang Jang prispel k titulu Holíča najväčšou mierou
a všetko nasvedčuje, že pre Holíč bude táto 17-ročná ázijská akvizícia slúčiť aj ďalej,...

V Topoľčanoch 14. titul domácim
V posledných rokoch na tradičnom mieste a s tradičným scenárom

vyvrcholila ženská extraliga. V Topoľčanoch a pod jednoznačnou
taktovkou domácich stolných tenistiek, ktoré si vybojovali  už 14.
titul majsteriek Slovenska, dvanásty po sebe. Jednoznačný úspech s
úspešným rukopisom trojice Holoková. Kmotorková a Kúdelová. 

V Topoľčanoch si pred záverečným turnajom (ženy, na rozdiel od
mužov, zotrvali aj v závere na tradičnom scenári z minulosti, kedy
sa o medailistkách rozhodovalo na jednom mieste a v rovnakom
čase) inú možnosť ako obhájiť titul nepripúšťali. Suverénky zo zák-
ladnej fázy i z druhého stupňa extraligy neponechali nič na náhodu
a v semifinále proti Viktorii Trnava a potom aj vo finále proti OŠK
Miňovce vyhrali zhodne a jednoznačne – 6:0.

Aj bez Barbory Balážovej, ktorú dobre nahradila Lenka Kmo-
torková, ktorá sa vrátila z z pôsobenia v Rakúsku, aby úspešne

ukončila svoje študijné povinnosti, tím Topvar Topoľčany pôsobil
od prvého kola základnej súťaže až po poslednú loptičku vo finále
nadmieru suverénne a nikto zo súperov ho nedokázal zastaviť na
jeho úspešnej extraligovej ceste. 

“V semifinále sme nemali veľa práce, dievčatá stratili len štyri
sety. Vo finále nám vyšiel úvod, viedli sme 3:0. V nasledujúcich
dvoch  dueloch sa to potom definitívne zlomilo v náš prospech, keď
Kmotorková vyhrala nad  Evou Jurkovou 3:2 a Holoková zdolala
Hudecovú 3:1. Stačilo potom už pridať len jeden bod a titul bol náš,“
povedal prezident ŠKST Matúš Bajzík.

Zaujímavá situácia sa udiala v súboji o bronzové medaily. Pomer
zápasov, setov a dokonca aj loptičiek bol v súboji družstiev Viktória
Trnava a ŠOG Nitra úplne totožný. A tak si bronzové medaily zo
záverečného turnaja extraligy žien odniesli oba tímy.
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SLOVENSKÁ MLAĎ NA MEDZINÁRODNEJ SCÉNE

HUNGARIAN 
CADET OPEN

TATA, 21. - 23. 1. 2011
KADETI – DRUŽSTVÁ – O 9. - 16.

MIESTO: Slovensko A (Turček, Vlačuška)
– Maďarsko B 3:0, O 5. - 8. MIESTO:
Slovensko A – Poľsko A 1:3. Tím Slovensko
B (Buško, Peter) skončil svoje účinkovanie
v základnej skupine.

DVOJHRA – 1. KOLO: Kalužný – Hof-
mann 3:0. 2. KOLO: Valúch – Dugiel (Poľ)
3:1, Vlačuška – Samokyš (Ukr.) 0:3, Kalužný
– Zatowka (Poľ.) 0:3, Péter – Majoros
(Maď.) 3:1, Turček – Allegro (Bel.) 2:3. 3.
KOLO: Valúch – Szudi (Maď.) 0:3, Péter –
Ort (Nem.) 0:3.

ŠTVORHRA – 1. KOLO: Turček,
Vlačuška – Vilenchyts, Marchal (Biel., Bel.)
3:0, Kalužný, Valúch – Scheja, Hohmeier
(Nem.) 3:2, Péter, Balogh (Maď.) - Tsopelas,
Antoniadis (Gréc.) 3:2. 2. KOLO: Turček,
Vlačuška -  Dugiel, Spychala (Poľ.) 3:0,
Kalužný, Valúch – Akkuzu, Cassin (Fr.) 3:2,
Péter, Balogh – Szudi, Sabjan (Maď.) 0:3.
ŠTVRŤFINÁLE: Turček, Vlačuška –
Costea, Mircea (Rum.) 3:0 (5, 9, 6),
Kalužný, Valúch . Zatowka, Werecki (Poľ.)
1:3. SEMIFINÁLE: Turček, Vlačuška – Ort,
Sauer (Nem.) 1:3.

KADETKY – DRUŽSTVÁ – tím Sloven-
sko (Kršiaková, Cerovská) skončil svoje
účinkovanie v základnej skupine.

DVOJHRA – 1. KOLO: Kršiakova – Ko-
rdoutiová (Gréc.) 3:1. 2. KOLO: Kršiaková
– Finsová (Port.) 2:3.

ŠTVORHRA – 1. KOLO: Kršiaková,
Cerovská – Trosmanová, Gelmanová (Izr.)
2:3, Haringová, Braccová (Tal.) - Ho Tin-tin,
Ashleyová (Angl.) 1:3.

INTERNATIONAL 
OPEN MOLNÁR CUP

BUDATEŠŤ, 3. - 4. 2. 2011
JUNIORI – DVOJHRA – 1. KOLO:

Stehlík – Do Phuong Nam (Maď.) 0:3,
Rezetka – Simon (Izr.) 3:0. 2. KOLO:
Rezetka – Anca (Rum.) 3:1. SEMIFINALE:
Rezetka – Kovács (Maď.) 3:0. FINÁLE:
Rezetka - Do Phuong Nam (Maď.)  1:3.

Štefan Peko obsadil v súťaži minikadetov
3. miesto.

CZECH 
JUNIOR & CADET OPEN
HODONÍN, 2, . 6. 2. 2011

JUNIORI – SÚŤAŽ DRUŽSTIEV –
OSEMFINALE: Slovensko A (Maják,
Mucha, Pavolka) – Maďarsko 3:1. ŠTVRŤ-
FINÁLE:  Slovensko A – Rusko A 0:3.

DVOJHRA – 1. KOLO: Pavolka – Beneš
(ČR) 4:0, Ježo – Šamruk (Biel.) 4:2, Gaj-
doschik – Luguinger (Rak.) 2:4. 2. KOLO:
Pavolka – Želubenkov (Rus.) 2:4, Ježo –
Lakatos (Maď.) 2:4.

ŠTVORHRA – 1. KOLO: Maják, Zaťko –

Luperdi, Rodriguez (Peru) 3:0, Gajdoshik,
Ježo – Nazarovič, Žaržavec (Biel.) 3:1. 2.
KOLO: Maják, Zaťko – Hachard, Quaiche
(Fr.) 0:3, Gajdoshik, Ježo – Kirilov, Petu-
chov (Rus.) 1:3, Mucha, Pavolka – Dalea,
Majstrovič (Srb.) 3:1. 3. KOLO: Mucha,
Pavolka – Bankosz, Wisniewski (Poľ.) 3:1.
ŠTVRŤFINÁLE: Mucha, Pavolka – Rode,
Surnin 3:1. SEMIFINÁLE: Mucha, Pavolka
– Kujmov, Želubenkov (Rus.) 3:2. FINÁLE:
Mucha, Pavolka – Dyjas, Kulpa (Poľ.) 0:3.

JUNIORKY – SÚŤAŽ DRUŽSTIEV –
OSEMFINÁLE: Slovensko A (Truksová,
Kokavcová, E. Jurková) – Bielorusko 0:3

DVOJHRA – 1. KOLO: Truksová – Gu-
sevová (Rus.) 3:4.

ŠTVORHRA – 1. KOLO: E. Jurková,
Truksová – Hošková, Kerousová (ČR) 2:3,
Kokavcová, Selická – Kaczmareková,
Wabiková (Poľ.) 0:3.

KADETI – SÚŤAŽ DRUŽSTIEV –
ŠTVRŤFINÁLE: Slovensko A (Turček,
Vlačuška) – Rusko A 3:0. SEMIFINÁLE:
Slovensko A – Poľsko A 3:1. FINÁLE:
Slovensko A – Maďarsko A 3:2.

DVOJHRA – 1. KOLO: Valuch –
Šapošnikov (Rus.) 0:3. 2. KOLO: Turček –
Douin (Fr.) 3:2, Vlačuška – Ismailov (Rus.)
3:0, Péter – Klaus (Rak.) 1:3. 3. KOLO:
Turček – Sabjan (Maď.) 0:3, Vlačuška –
Werecki (Poľ.) 3:0. ŠTVRŤFINÁLE:
Vlačuška – Szudi (Maď.) 1:3. 

ŠTVORHRA – 1. KOLO: Turček,
Vlačuška – Moziš, Vilenchyts (ČR. Biel.)
3:0, Kalužný, Valúch – Burek, Kreft (Poľ.)
1:3, Péter, Stengel (Rak.) - Chanin, Šamruk
(Biel.) 2:3, Brat, Kassay – Lind, Nielsen
(Dán.) 0:3. 2. KOLO: Turček, Vlačuška –
Gauzy, Montane 3:0. 3. KOLO:  Turček,
Vlačuška – Macumaia, Mizutani (Jap.) 0:3.

KADETKY – SÚŤAŽ DRUŽSTIEV –
Slovensko A i Slovensko B skončili svoje
účinkovania v základných skupinách.

DVOJHRA – Haringová, Miriam i Mar-
tina Kršiakové, Ivanová, Piterková,
Cerovská nepostúpili zo skupín do hlavnej
súťaže.

ŠTVORHRA – 1. KOLO: Haringová,
Piterková – Orlovaite, Zygyte (Lit.) 3:0,
Cerovská, Mir. Kršiaková – Machauriová,
Rusinová (Lot.) 3:2, Ivanová – Mart. Kršia-
ková – Blechová, Novotná (ČR) 1:3. 2.
KOLO: Haringová, Piterková – Černovová,
Gusevová (Rus.) 0:3, Cerovská, Mir. Kršia-
ková – Kerousová, Mynařová (ČR) 2:3. 

ITALIAN 
JUNIOR & CADET OPEN
LIGNANO, 5. - 6. 3. 2011

JUNIORI – SÚŤAŽ DRUŽSTIEV –
Slovensko nepostúpilo zo základnej skupiny.

DVOJHRA – Gajdoschik, Regas, Ježo
nepostúpili do hlavnejn súťaže.

ŠTVORHRA – 1. KOLO: Ježo, Gaj-
doschik – Decary, Theriault (Kan.) 1:3, An-
driopoulos (Gréc.), Regas – Geraldo,
Seduvem (Port.) 0:3.

JUNIORKY – SÚŤAŽ DRUŽSTIEV –
Slovensko nepostúpilo zo základnej skupiny.

DVOJHRA – Kokavcová, Barčiaková a
Selická nepostúpili do hlavnej súťaže.

ŠTVORHRA – 1. KOLO: Barčiaková,
Kokavcová – Gui Lin, Kumaharová (Braz.)
0:3.

KADETI – SÚŤAŽ DRUŽSTIEV – 1.
KOLO: Slovensko B (Péter, Kalužný) – Bel-
gicko A 9:3. 2. KOLO: Slovensko A
(Vlačuška, Turček) - ČR A 1:3. 

DVOJHRA – 1. KOLO: Kalužný – Polanský
(ČR) 3:1, Turček – Bronz (ČR) 3:1, Vlačuška
– Ort (Nem.) 3:2, Valúch – Hung Wah Tak
(Hong.), Péter – Sauer (Nem.) 3:1. 2. KOLO:
Kalužný – Chen (Port.) 0:3, Turček – Sukič
(Slovin.) 2:3, Vlačuška – Reitspies (ČR) 1:3,
Péter – Málek (ČR) 3:0. ŠTVRŤFINÁLE:
Péter – Hung Ka Tak (Hong.) 0:3.

*Roman Rezetka prehral na International Molnár Cup v Budapešti až vo finále
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ŠTVORHRA – 1. KOLO: Bučko, Péter –
Dolamic, Hohmeier (Slovin., Nem.) 3:0,
Kalužný, Valúch – Pezzi, Pinto (Tal.) 3:1. 2.
KOLO: Turček, Vlačuška – Perri, Piccolin
(Tal.) 3:0, Bučko, Péter – Hung Ka Tak,
Fung Wah Tak (Hong.) 0:3, Kalužný,
Valúch – Chen, Costa (Port.) 0:3.  ŠTVRŤ-
FINÁLE: Turček, Vlačuška – Kolbl, Sukič
(Slovin.) 3:1. SEMIFINÁLE: Turček, Vla-
čuška – Calderano, Ecseki (Braz., Maď.) 0:3.

KADETKY – SÚŤAŽ DRUŽSTIEV – 1.
KOLO: Uruguaj/Slovensko (Cerovská) –
Francúzsko B 0:3.

DVOJHRA – 1. KOLO: Ivanová – Mant-
zová (Nem.) 1:3, Kršiaková – Lemmerová
(Nem.) 0:3, Haringová – Mittelhamová
(Nem.) 0:3.

ŠTVORHRA – 1. KOLO: Haringová,
Ivanová – Braccová, Piccolinová  2:3,
Cerovská, Mir. Kršiaková – Dumitracheová,
Le Thi Honňgloan (Tal.) 3:2. 2. KOLO:
Cerovská, Mir. Kršiaková – Lam Yee Lok,
Lorenzottiová (Hong., Urug.) 1:3.

HUNGARIAN JUNIOR OPEN 
ITTF PREMIUM 

JUNIOR CIRCUIT
TATA, 31. 3. - 3. 4. 2011

JUNIORI – SÚŤAŽ DRUŽSTIEV –
Slovensko A a Slovensko B nepostúpili zo
skupiny.

DVOJHRA – 1. KOLO: Mudrík – Leitgeb
(Rak.) 1:4, Maják – Mihailovič (Srb.ˇ3:4,
Rezetka – Nadolski (Poľ.) 2:4, Pavolka –
Landrieu (Fr.) 4:3. 2. KOLO: Pavolka –
Vandrossomme (Bel.) 2:4.

ŠTVORHRA – 1. KOLO: Mudrík, Turček
– Mikutis, Udra (Lit.) 3:1, Pavolka, Mucha
– Anafasenka, Barabanov (Biel,.) 3:2,
Rezetka, Maják Lakatos, Szita (Maď.) 0:3.
2. KOLO: Pavolka, Mucha – Indeherberg,
Vanrossomme (Bel.) 1:3, Mudrík, Turček –
Cipin, Fučec (Chorv.) 0:3.

JUNIORKY – SÚŤAŽ DRUŽSTIEV –

Slovenky nepostúpili zo skupiny.
DVOJHRA – 1. KOLO: E. Jurková –

Jegerová 2:4.
ŠTVORHRA – 1. KOLO: Kokavcová,

Truksová – Adámková, Tomanovská (ČR)
1:3, Kraželová, E. Jurková – Tubikanecová,
Peteková (Chorv.) 2:3.

AUSTRIAN 
JUNIOR & CADET OPEN

LINZ, 18. - 21. 4. 2011
JUNIORI – SÚŤAŽ DRUŽSTIEV – 1.

KOLO: Slovensko (Mucha, Pavolka,
Rezetka) – Dánsko 1:3.

DVOJHRA – 1. KOLO: Rezetka – Om-
rani (Irán) 4:2. 2. KOLO: Pavolka – Haack
(Dán.) 1:4, Rezetka – Bajger (ČR) 1:4,
Mucha – Leitgeb (Rak.) 0:4.

ŠTVORHRA – 2. KOLO: Mudrík,
Rezetka – Persolja, Krušič (Slovin.) 2:3,
Pavolka, Mucha – Barbulescu, Spelbus
(Rum., Rak.) 3:2.. 3. KOLO: Pavolka,
Mucha – Čekič, Jankovič (Č. Hora) 2:3.

JUNIORKY - SÚŤAZ DRUŽSTIEV –
Slovensko nepostúpilo zo základnej skupiny.

DVOJHRA – Truksová, Jurková a Kokav-
cová nepostúpili zo skupiny do hlavnej
súťaže.

ŠTVORHRA – 1. KOLO: E. Jurková,
Truksová – Hepkeová, Nagyvaradiová
(Maď.) 2:3, Kokvacová, Fulopová (Maď.) -
Berhová, Perrinová (Fr.) 2:3.

KADETI – SÚŤAŽ DRUŽSTIEV – 2.
KOLO: Slovensko (Vlačuška, Turček) – ČR
0:3.

DVOJHRA – 1. KOLO: Turček – Kallberg
(Švéd.) 3:0. 2. KOLO: Turček – Sabjan
(Maď.) 3:1, Vlačuška – Allegro (Bel.) 3:1.
ŠTVRŤFINÁLE: Turček – Reitspies (ČR)
3:2, Vlačuška – Pavlík (ČR) 3:1. SEMI-
FINÁLE: Turček – Zeljko (Chorv.) 1:3,
Vlačuška – Szudi (Maď.) 2:3.

ŠTVORHRA – 2. KOLO: Turček,
Vlačuška – Berglund, Kallberg (Švéd.) 3:1.
ŠTVRŤFINÁLE: Turček, Vlačuška –

Manole, Mircea (Rum.) 3:1. SEMIFINÁLE:
Turček, Vlačuška – Szudi, Sabjan (Maď.)
1:3.

KADETKY – SÚŤAŽ DRUŽSTIEV – 2.
KOLO: Slovensko (Ivanová, Mir. Krši-
akova) – Chorvátsko 2:3.

DVOJHRA – 1. KOLO: Mir. Kršiakova –
Veronikova (Slovin.) 3:0, Cerovská – Nagy-
palová (Maď.) 0:3. 2. KOLO: Mir. Kršiakova
– Rakovacová (Chorv.) 0:3. 

ŠTVORHRA – 1. KOLO: Mir. Kršiaková,
Ivanová – Ashleyová, Boffová (Angl., San
Marino) 3:0. 2. KOLO: Cerovská, Patse-
jevová (Biel.) - Kerousová, Nowaková (ČR,
Poľ.) 1:3, Mir. Kršiaková, Ivanová – Finsová,
Santosová (Port.) 3:1. ŠTVRŤFINÁLE: Mir.
Kršiakova, Ivanová – Migotová, Zarifová
(Fr.) 2:3.

FRECH 
JUNIOR & CADET OPEN

METZ, 27. 4. - 1. 5. 2011
KADETI – SÚŤAŽ DRUŽSTIEV –

Slovensko nepostúpilo zo základnej skupiny.
DVOJHRA – Kalužný a Brat nepostúpili

do hlavnej súťaže.
ŠTVORHRA – 1. KOLO: Brat, Kalužný –

Van Hoven, Wong Ho Hin (Bel., Hong.)
3:1. 2. KOLO: Brat, Kalužný – Marfamatsu,
Sakai (Jap.) 0:3.

POLISH 
JUNIOR & CADET OPEN

ITTF PREMIUM
JUNIOR CIRCUIT

25. - 29. 11. 2011
JUNIORI - DVOJHRA – 1. KOLO:

Mucha – Macušita 0:4.
ŠTVORHRA – 2. KOLO: Ježo, Vlačuška

– Munteanu, Dan 3:1, Pavolka, Mucha – Ko-
rycki, Troka (Poľ.) 3:2. 3. KOLO: Ježo,
Vlačuška – Indeherberg, Vanrossomme
(Bel.) 1:3, Pavolka, Mucha – Duda,
Schreiner (Nem.) 2:3.

JUNIORKY – 1. KOLO: E. Jurkova –
Pawlaková (Poľ.) 4:3. 2. KOLO: E. Jurková
– Krieghoffová (Nem.) 1:4.

ŠTVORHRA – 1. KOLO: Truksová,
Kokavcová – Tajkahašiová, Kameišiová
(Jap.) 2:3, Kraželová, E. Jurková – Rakova-
cová, Orlovaite (Chorv., Lit.) 3:2. 2. KOLO:
Selická, Barčiaková – Szocsová, Soljová
(Rum., Nem.) 0:3. Kraželová, E. Jurková –
Polcanová, Madaríszová (Rak., Maď.) 0:3.

KADETI – DVOJHRA – 2. KOLO:
Turček – Albert (Fr.) 3:1, Vlačuška – Lam-
biet (Bel.) 3:0. 3. KOLO: Turček – Sabjan
(Maď.) 1:3, Vlačuška – Reitspies (ČR) 1:3.

ŠTVORHRA – 3. KOLO: Vlačuška,
Turček – Lundstrom, O´Connor (Fín.) 3:1.
4. KOLO: Vlačuška, Turček – Kreft, Spy-
chala (Poľ.) 3:1. ŠTVRŤFINÁLE: Vlačuška,
Turček – Ismailov, Černov (Rus.) 1:3.

KADETKY – ŠTVORHRA – 1. KOLO:
Kršiaková, Ivanová – Štefcová, Hošková
(ČR) 2:3.* Petrolena Cerovská
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EXTRALIGA MUŽI 

1. STAVOIMPEX HOLÍČ A
2. ŠKST BRATISLAVA 
3. SK SATEX INT. BRATISLAVA
4. ŠK MOSTEX RAČA 
5. MSK MALACKY 
6. MSK CERESIT ČADCA 
7. STK LOK. KOŠICE 
8. ŠKST RUŽOMBEROK 
9. STAVOIMPEX HOLÍČ B

10. GEOLÓG ROŽŇAVA 
11. SLÁVIA HOLÍČ 
12. ŠKST SOKOL VOJČICE 

EXTRALIGA ŽENY 

1. ŠKST TOPOĽČANY A
2. OŠK MIŇOVCE 
3. ŠK ŠOG NITRA 
3. VIKTÓRIA TRNAVA 
5. DUNAJSKÁ STREDA 
6. STO VALALIKY 
7. MSK MALACKY 
8. TTC POV. BYSTRICA 
9. ŠKST RUŽOMBEROK 

10. ŠKST TOPOĽČANY B
11. OŠK BZINY 
12. TJ BANÍK MLYNKY 

1.LIGA MUŽI ZÁPAD 

1. ŠK ŠOG NITRA A
2. TJ GASTO GALANTA 
3. ŠK ŠOG NITRA B
4. P.K. ZEMIANSKA OLČA 
5. STK SENEC 
6. STK LEVICE 
7. ŠKST KARLOVA VES 
8. TJ LOKOMOTÍVA ŠURANY 
9. ŠKST TOPOĽČANY 

10. STK IVANKA PRI DUNAJI
11. PK KOMÁRNO/ŠAHY
12. TJ TRNOVEC

1.LIGA MUŽI VÝCHOD 

1. STKM B. ŠTIAVNICA 
2. ŠKST MICHALOVCE 
3. MSK CERESIT ČADCA B
4. STK LUČENEC-KALINOVO 
5. STO TJ NIŽNÁ 
6. STK STARÁ ĽUBOVŇA 
7. GEOLÓG ROŽŇAVA B
8. ENERGODATA ŽILINA 
9. RIMAVSKÁ SOBOTA 
10. MŠK VSTK VRANOV 
11. TOPSPIN MARGECANY 
12. TJ DRUŽBA BARDEJOV 

1.LIGA ŽENY 

1. ŠAR. MICHAĽANY 
2. STO VALALIKY B
3. DOPRASTAV ZVOLEN 
4. STK NOVÉ ZÁMKY 
5. TJ TRNÁVKA BA 
6. TJ STO LETANOVCE 
7. ŠK JÁŇAN MOR.SV.JÁN 

EXTRALIGA DORASTENCOV 

1. ŠK ŠOG NITRA A
2. MSK CERESIT ČADCA 
3. ŠK ŠOG NITRA B
4. BRICON TRNAVA 
5. STAVOIMPEX HOLÍČ 
6. STK STARÁ ĽUBOVŇA 
7. STK LUČENEC-KALINOVO 
8. ŠKST RUŽOMBEROK 
9. ŠKST MICHALOVCE 
10. ŠKST TOPOĽČANY 
11. STK VEĽKÁ MAČA 
12. STK PEZINOK 

EXTRALIGA DORASTENIEK 

1.MSK MALACKY 
2.ŠKST TOPOĽČANY A
3.ŠK ŠOG NITRA 
4.ŠKST TOPOĽČANY B
5.DOPRASTAV ZVOLEN 
6.STO VALALIKY 
7.ŠAR. MICHAĽANY 
8.ŠKST RUŽOMBEROK 

9. STK NOVÉ ZÁMKY 
10. TTC POV. BYSTRICA 
11. STK LUČENEC-KALINOVO 

MLADŠÍ ŽIACI

1. ORAVAN NÁMESTOVO
2. ŠK ŠOG NITRA
3. GASTO GALANTA
4. STK PEZINOK
5. STK LUČENEC - KALINOVO
6. 1.PPC FORTUNA KEŽMAROK
7. MŠK STK VRANOV

MLADŠIE ŽIAČKY

1. STO VALALIKY
2. ŠK ŠOG NITRA
3. KST VIKTÓRIA TRNAVA
4. DRIVE TRENČIANSKE JASTRABIE
5. STK PEZINOK 
6. MEDOKÝŠ MARTIN
7. DRUŽSTEVNÍK ČEČEHOV

STARŠÍ ŽIACI

1. ŠK ŠOG NITRA
2. STK LUČENEC - KALINOVO
3. ORAVAN NÁMESTOVO
4. STK PEZINOK
5. LOKOMOTÍVA KOŠICE
6. STAVOIMPEX HOLÍČ
7. ŠARIŠSKÉ MICHAĽANY

STARŠIE ŽIAČKY

11. ŠKST TOPOĽČANY
2. STO VALALIKY  
3. OŠK ŠARIŠSKÉ MICHAĽANY 
4. VIKTÓRIA TRNAVA 
5. ŠK ŠOG NITRA
6. MEDOKÝŠ MARTIN
7. DOPRASTAV ZVOLEN
8. STK PEZINOK

KONEČNÉ TABUĽKY 
DLHODOBÝCH 

DOMÁCICH SÚŤAŽÍ 

V apríli vyvrcholil ďalší ročník dlhodobej
medzinárodnej stolnotenisovej súťaže
klubových tímov - superligy. Predstavili sa
v nej tri slovenské  družstvá mužov a jeden
ženský celok. V konečnom účtovaní boli na-
júspešnejší, rovnako ako v predchádzajúcej
sezóne 2009/2010 muži SATEX Int.
Bratislava. Tí skončili v tomto ročníku
dokonca ešte o stupienok vyššie ako pred
rokom a umiestnenie v najlepšej trojici im
ušlo len o kúsok.

Hneď za tímom Satexu skončili neskorší
majstri Slovenska v súťaži družstiev - hráči
Stavoimpexu Holíč, Rača sa umiestnila na

9. mieste. 
Ženám Topvaru Topoľčany sa nepodarilo

zopakovať umiestnenie na 5. miesto zo
sezóny 2009/2010.

KONEČNÉ PORADIE MUŽOV
1. SVS NIEDERÖSTERREICH
2. EL NIŇO PRAHA
3. CVSE CELLDÖMÖLK
4. SK SATEX BRATISLAVA
5. STAVOIMPEX HOLÍČ
6. SK KOTLAŘKA PRAHA
7. UTTC STOCKERAU
8. RAČA BRATISLAVA
9. NTK KEMA PUČONCI

KONEČNÉ PORADIE ŽIEN

1.  SVS STRÖCK
2.  LINZ AG FROSCHBERG
3.  MLADOST ISKON ZAGREB 
4.  MSK CP BŘECLAV
5.  BUDAÖRS 2ISC
6.  SKST ČSAD HODONIN 
7.  LZ LINZ-FROSCHBERG
8.  SZEKSZARD AC
9.  ŠKST TOPVAR TOPOĽČANY
10. TTC NEUHAUSEN
11. TJ SPARTAK HLUK
12. OŠK MIŇOVCE

SUPERLIGA 2010/2011 

Bratislavčania a Topoľčianky na 5. priečke

MAJSTROVSTVÁ 
SLOVENSKA
DRUŽSTIEV 
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Z HISTÓRIE KLUBU

Stolnotenisový klub začal písať
svoju históriu v ročníku 1978/1979
a v roku 2008 oslávil svoje 30
výročie. Na jeho zrode sa podieľali
Milan Ďurech, Eduard Komžík,
Viliam Masár, Pavol Beták,
Miroslav Obžera a František
Sluka. Klub sa prihlásil do ma-
jstrovstiev okresu Prievidza a svoje
zápasy hrával v miestnej ZŠ.
Prvým predsedom sa stal Milan
Ďurech. V ročníku 1997/1998 už
pod vedením nového predsedu
Františka Bartu sa stal majstrom
okresu a postúpil do V. ligy
hornonitrianskeho regiónu.
Mužstvo tvorili hráči Michal Šimo,
Milan Hudec, Jozef Valčuha,
František Barta, Rudolf Urban,
Ján Schvandtner ml.. V ročníku
1999/2000 družstvo mužov
postúpilo do IV. Ligy tren-
čianskeho kraja a zároveň klub
prihlási do súťaže aj svoje B
mužstvo. V týchto ročníkoch strie-
davo tvorili mužstvá hráči Ján
Žiak, Michal Šimo, Milan Hudec,
František Barta, Pavol Kolár,
Marek Vrtiel, Rudolf Urban,
Peter Masár, Jozef Súkeník, Mar-
tin Dáni, Marián Dáni, Róbert
Plachý.

V ročníku 2001/2002  A
mužstvo postúpilo do III. Ligy
trenčianskeho kraja a klub pre
rozširujúcu sa členskú základňu a
záujem o tento šport v roku 2002
založil aj C mužstvo. V sezóne
2006/2007 B mužstvo postúpilo do

IV ligy trenčianskeho kraja.
Od počiatku vzniku klubu sa

venovala pozornosť aj mládeži.
Celých 18 rokov stál pri mládeži
Viliam Másár, ktorého neskôr vys-
triedal František Barta. V rokoch
1993/1994 sa družstvo žiakov stalo
majstrom okresu a v ročníku
1994/1995 potvrdili prvenstvo v
okrese a na majstrovstvách  kraja
obsadilo 2. miesto. Družstvo tvorili
žiaci Ján Schvandtner, Peter
Školna, Martin Dáni, Jozef
Letavaj. Klub v jednotlivých
súťažiach reprezentovali pre-
dovšetkým vlastní odchovanci.

SÚČASNOSŤ  KLUBU
V ročníku 2010/2011 pod ve-

dením nového predsedu klubu Ro-
mana Hrádela sa A mužstvo stalo
víťazom III. ligy mužov tren-
čianskeho kraja a vybojovalo  si
účasť v nasledujúcom ročníku v II.
lige mužov trenčianskeho kraja. B
mužstvo obsadilo 5 miesto v IV. lige
trenčianskeho kraja a C mužstvo
obsadilo 5 miesto v okresnej súťaži
okresu Prievidza. Klub reprezen-
tujú hráči Milan Grman, Ján Žiak,
Jakub Hrádel, Marián Caňo,
Michal Šimo, František Barta,
Roman Hrádel, Milan Hudec,
Jozef Valčuha, Emil Milota,
Rudolf Urban, Marek Vrtiel, Juraj
Rumli, Pavol Kolár, Peter Školna,
Andrej Plevka, Ladislav Kleman,
Vladimír Radosa.

V súčasnosti náš stolnotenisový
klub reprezentuje bývalý úspešný
slovenský reprezentant v stolnom
tenise a držiteľ viacerých ocenení z
európskych a svetových šampioná-
tov Milan Grman, vďaka ktorému
sa nám podarilo spropagovať tento
šport  v regióne Hornej Nitry.

Klub svoju činnosť vykonávava v
miestnej ZŠ, kde má vytvorené
dobré podmienky pre svoju
prípravu vrátane vlastnej športovej
klubovne . Našu činnosť výrazne
podporoval a podporuje miestny
obecný úrad na čele so starostom p.
Vojtechom Bartošom a bývalým
starostom Jánom Šnircom,  miestni
podnikatelia medzi ktorých hlavne 

patria spoločnosti Polstrav, Auto
Kleman, OK Radosa, Chemat-
computer service s.r.o. Aj vďaka ich
podpore, dobrým výsledkom a obe-
tavej práci funkcionárov, stolným
tenisom žije celá obec.  A samozre-
jme výrazne k tomu prispela práve
účasť a atraktívna hra bývalého
reprezentanta Milana Grmana,
ktorý k nám prestúpil v tejto
sezóne.  Práve aj jeho zásluhou sa
nám podarilo vyhrať 3. ligu a
postúpiť do 2. ligy, kde sa chceme
stať šťukou tejto súťaže. A na
poslednom stretnutí v súťaži v
Trenčíne s klubom Kubran
Trenčín, v ktorom sa rozhodovalo
o postupe do 2. Ligy, nás prišla
povzbudiť takmer stovka našich
priaznivcov, ktorí nám vytvorili búr-
livé ale športové,  takmer domáce
prostredie Klub udržiava partner-
skú spoluprácu s nemeckým stol-
notenisový klubom SV Morlen-
bach  aj na medzinárodnej úrovni.
Každoročne organizujeme vzájom-
né výmenné stretnutia spojené s
tradičnými priateľskými zápasmi,
ktoré majú vysokú športovú ale aj
spoločenskú  úroveň.

Našou ambíciou v nasledovných
ročníkoch je vybudovať stabilný
klub s vysokou športovou úrovňou
na Hornej Nitre,  ktorý bude
bojovať o popredné umiestnenia v
jednotlivých súťažiach v ktorých
sme účastníkmi a nevylučujeme
perspektívne zabojovať aj o účasť v
1. lige.              Ing. Roman Hrádel

PREDSTAVUJEME STOLNOTENISOVÝ KLUB POLSTRAV BYSTRIČANY

Za úspechmi aj s Milanom Grmanom

*  Aktuálni reprezentanti stolnotenisového tímu Polstrav Bystričany
na Hornej Nitre..

* Stolní tenisti A mužswtva Polstravu Bystričany pred jedným zo svojich
súťažných zápasov.

* Milan Grman je akiste cennou
devízou  stolnotenisového tímu
Polstrav Bystruičany
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Slovenský stolnotenisový zväz spoločne s
klubom MSK Malacky zorganizovali v dňoch
18. až 20. marca 2011 1. ročník medzinárod-
ného turnaja v kategóriách minikadetov,
minikadetiek a miniminikadetov, mini-
minikadetiek. Patronát nad podujatím pre-
vzal primátor Malaciek Jozef Ondrejka.
Riaditeľom a organizátorom turnaja, ktorý
je tretím najväčším v Európe vo svojej
kategórii po turnajoch organizovaných vo
Francúzsku a vo Švédsku, bol bývalý tréner
slovenskej ženskej stolnotenisovej reprezen-
tácie Vladimír Mihočko ml. 

O tom, prečo sa rozhodli v Malackách
takýto turnaj organizovať Vladimír Mihočko
ml., ktorý okrem iného v Mnalackách založil
aj Akadémiu stolného tenisu, povedal: „Je
to v prvom rade silná stolnotenisová tradí-
cia pri výchove mládeže v Malackách a
druhým dôvodom je aj to, že deti nemajú v
tejto vekovej kategórii kvalitné bodované
turnaje a chceme, aby mali príležitosť aj oni

zmerať si sily v kvalitnej medzinárodnej
konkurencii a vychutnávať si príjemné poc-
ty z účinkovania na veľkých súťažiach.
Všetkým zúčastneným  by som rád doprial
rovnakú radosť, akú som v ich veku zažíval
aj ja, keď som ako trinásťročný stál na
stupňoch víťazov so zlatou medailou na
krku na majstrovstvách Európy mládeže v
Rakúsku.“

V konkurencii 93 hráčov zo Slovenska,
Česka, Ruska, Ukrajiny, Bieloruska, V.

Británie Británie, Izraela, Litvy, Macedón-
ska, Nórska, Švédska a Rumunska sa darilo
dvojici mladých slovenských reprezentantov.
Víťazom vo dvojhre miniminikadetov sa
prekvapujúco, ale určite zaslúžene, stal
Košičan Jakub Zelinka.  Len on jediný sa
spomedzi Slovákov vo všetkých kategóriach
tešil určite z cenného úspechu. Darilo sa aj
slovenskej dvojke Štefanovi Pekovi z KST
Viktória Trnava. V hlavnej súťaži jeho
kategórie – vo dvojhre najmladších žiakov,
získal cenné tretie miesto, keď mu po
skvelom štvrťfinálovom víťazstve proti
Bielorusovi Pavlovi Daunatovičovi, ktorý
odohral súťaž družstiev bez prehry, prekazil
finálovú účasť Rumun Dragos Popescu.
Medzi dievčatami zvíťazila Margaryta Bal-

tušiteová z Bieloruska. V súťaži štvorhier si
zlato vybojoval ruský chlapčenský pár Artem
Tichonov s Dimitrijom Levajacom, medzi
dievčatami zasa uspeli Rumunky Andrea
Dragomanová a Diana Munteanová. Triumf
v družstvách patril dievčatám a chlapcom z
Bieloruska. 

V kategórii mladšieho žiactva Slováci už
vodu výrazne nezamútili, na stupňoch
víťazov stáli okrem štvorhry dievčat výlučne
zahraniční športovci. Vo dvojhre zvíťazili
Rumun Alexandru Manole a Bieloruska
Lizaveta Ciganovová, vo štvorhrách a
družstvách chlapci zo Švédska a dievčatá z
Rumunska. Vo štvorhre dievčat Monika
Uríková a Lenka Mesárošová (P. Bystrica,
N. Zámky) získali bronz.

1. ročník medzinárodného turnaja minikadetov a miniminikadetov v Malackách

Prekvapujúci, ale zaslúžený triumf Zelinku

FINÁLOVÉ VÝSLEDKY A UMIESTNENIA NAJLEPŠÍCH SLOVÁKOV
SÚŤAŽ JEDNOTLIVCOV

DVOJHRA MINIKADETOV: Daniel – Manole (obaja Rum.) 1:3 – 9. - 16. miesto Gom-
bík (SR)

DVOJHRA MINIKADETIEK: Ciganovová (Biel.) - Slezáková (ČR) 3:1 - 5. - 8. miesto
Uríková (SR)

ŠTVORHRA MINIKADETOV: Khoshbakth, Blomqvist – Sibelius, Sederlund (všetci
Švéd.) 3:2 – 5. - 8. miesto Gállik- Štancel,  Harabin – Gombík a Pinter – Karaba (všetci
SR)

ŠTVORHRA MINIKADETIEK: Slezáková, Ciganovová (ČR, Biel.) - Tothová, Balt-
agová  (Rum.) 1:3 – 3. miesto Uríková, Mesárošová (SR)

DVOJHRA MINIMINIKADETOV: Zelinka (SR) – Popescu (Rum.) 3:1 – 3. Peko (SR)
DVOJHRA MINIMINIKADETIEK: Baltušiteová (Biel.) - Bogdanovová (Biel.) 3:0 –

Slovenky sa neprebojovali do hlavnej súťaže so skupín
ŠTVORHRA MINIMINIKADETOV: Daunatovič, Rukliacov (Biel.) - Tichonov, Levajac

(Rus.) 2:3 – 5. - 8. miesto Peko, Kolás (SR).
ŠTVORHRA MINIMINIKADETIEK: Georgescuová, Hudusnová – Dragomanová,

Munteanová (všetci Rum.) 0:3 – 5. - 8. miesto Bulíková – Tomičová a Kukuľková - Peková
(všetky SR).

SÚŤAŽ DRUŽSTIEV
MINIKADETI: 1. Švédsko (Khoshbakth, Blomqvist), ... 5. - 8. miesto SR (Harabín,

Gombík).
MINIKADETKY: 1. Rumunsko (Tothová, Baltagová), … Slovenky nepostúpili zo

skupiny do hlavnej súťaže.
MINIMINIKADETI: 1. Rumunsko (Tonghioiu, Zamfir), … 5. - 8. miesto: SR 1 (Peko,

Mkoldás) a SR 2 (Zelinka, Reho).
MINIMINIKADETKY: 1. Bielorusko (Bogdanovová, Baltušiteová), … Slovenky

nepostúpili zo základnej skupiny do hlavnej súťaže.

* Pohľad do športovej haly, kde stolnotenisové nádeje bojovali...

* Tí najlepší mali, pochopiteľne radosť nielen
z úspechov za stolmi, ale aj z toho, že vystúpili
na stupne víťazov

* Stolný tenis sa o svoju budúcnosť určite báť
nemusí...
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Dňa 10.6.2011 sa v Stol-
notenisovej hale SSTZ v
Bratislave Krasňanoch
uskutočnil už 15. ročník stol-
notenisového turnaja o Putovný
pohár Polície, v rámci ktorého
prebehli aj 2. oficiálne majstro-
vstvá Ministerstva vnútra a Poli-
cajného zboru v dvojhre mužov aj
žien. Slávnostného otvorenia tur-
naja sa okrem iných zúčastnili aj
predseda SSTZ Zdenko Kríž a
generálny sekretár SSTZ Anton
Hamran.
Turnaja sa spolu zúčastnilo 73
hráčov, u mužov v dvoch
kategóriách, v  majstrovskej 41, v
kategórii neregistrovaných
hráčov a mužov nad 60 rokov 19
a v kategórii žien 13. V zmysle
propozícií v majstrovskej
kategórii, ktorá bola súčasne ofi-
ciálnymi majstrovstvami MV SR
a Polície, sa zúčastnili policajti,
občianski zamestnanci MV,
členovia ŠKP a výsluhoví dô-
chodcovia, ktorí sú registrovaní v

stolnotenisovom zväze a hráči
zapojení do dlhodobých súťaží
organizovaných príslušnými re-
gionálnymi zväzmi, či košickej
Miniligy.  V tomto ročníku tur-
naja sa opäť objavili niektoré
nové tváre, ktoré výrazným spô-
sobom ovplyvnili celkovú úroveň
turnaja.  Predovšetkým išlo o
Martina Gajdoša, bývalého hráča
extraligového Satexu Bratislava
ktorý sa zároveň stal aj majstrom
Polície pre rok 2011, či Slavomíra
Krála z Košíc, ktorý hráva 1. A 2.
ligu. Ich účasť nielen pozdvihla
už vysokú úroveň turnaja z min-
ulých rokov, ale obidvaja sú
výraznou posilou pre reprezentá-
ciu družstva UNITOPu SR, ktoré
sa v októbri zúčastní v Taliansku
Majstrovstiev Európy Polica-
jných zborov európskych krajín.
Reprezentačné družstvo budú
tvoriť spolu s Miroslavom Ur-
banom z Nitry a Milanom Gra-
mantíkom z Prievidze.  Súťaž v
obidvoch mužských kategóriách

prebehla dvojstupňovým systé-
mom, prvý stupeň v skupinách a
druhý stupeň vylučovacím systé-
mom v pavúku.   V kategórii žien
si titul majsterky Polície pre rok
2011 vybojovala Lenka
Spišáková z ŠKP pri Akadémii
Policajného zboru pred svojou
oddielovou kolegyňou Do-
minikou Gabovičovou.  Ako
tretie sa umiestnili Miroslava
Grausová z KR PZ Bratislava a
Jana Drienovská z ŠKP
Bratislava.    V II. kategórii
mužov o Putovný pohár Polície
sa na stupňoch víťazov umiestnili
Boris Račko, Vojtech Mikloš,
obidvaja z APZ Bratislava, Karol
Vytykač, výsluhový dôchodca z
Piešťan a Peter Sirota z KR PZ
Nitra.  Prví štyria hráči v každej
kategórii získali poháre a
diplomy, ktoré im odovzdali
Ladislav Gračík, podpredseda
Odborového zväzu polície v SR a
Juraj Filan, generálny sekretár
Únie telovýchovných organizácii

polície v SR.  Hlavným rozhod-
com turnaja bol už po 15. krát
Ján Vaniak, predseda komisie 
rozhodcov SSTZ.

CELKOVÉ VÝSLEDKY
MAJSTROVSTVÁ MV SR

A POLICAJNÉHO ZBORU 
MUŽI

1.Martin Gajdoš,   SOŠ Pezinok
2. Miroslav Urban,  MV SR
3. Milan Gramantík, ORPZ Prievidza

Slavomír Král,    KR PZ Košice    

ŽENY
1.Lenka Spišáková,   ŠKPAPZ Bratislava
2.Domin. Gabovičová, ŠKPAPZ Bratislava
3.Miros.Grausová,   KR PZ Bratislava

Jana Drienovská,  ŠKPAPZ  Bratislava

MUŽI II. KATEGÓRIA
1. Boris Račko,   ŠKP APZ  Bratislava
2. Vojtech Mikloš, ŠKPAPZ Bratislava
3. Karol  Vytykač, výsl.dôch. Piešťany

Peter Sirota  KR PZ Nitra

JÁN VANIAK, 

Pätnásty ročník PUTOVNÉHO POHÁRA POLÍCIE

Samuel Kalužný je zástupcom
nastupujúcej generácie mladých
hráčovi. Vďaka svojej zanietenosti a
výborným atletickým predpok-
ladom sa začína stále viac presa-
dzovať v našej mládežníckej špičke. 

Samo je žiakom osemročného
gymnázia na Spojenej škole
Novohradská, kde dosahuje
výborné študijné výsledky. Je
členom STK Ivanka pri Dunaji, v
ktorom aj so stolným tenisom v
roku 2004 začínal pod vedením
trénera Jána Medveckého . V
rokoch 2006-2009 žil s rodinou a
získaval skúsenosti vo Francúzsku,
kde sa rozvíjal v klube US Marly le
Roi pod vedením trénerov Chris-
tiana Vulgaira a Emmanuela Ras-
souwa. Od sezóny 2009/2010 sa
pripravuje spolu s CTM pri ŠK
Mostex Rača a COP v Bratislave. V
tejto sezóne pôsobil v drese STK
Ivanka v 2. lige mužov a postupne

sa prepracoval do družstva 1. ligy, s
ktorým sa mu podarilo vybojovať
záchranu v súťaži. V dorasteneckej
extralige hosťoval v drese STK Pezi-
nok, kde družstvo, napriek postup-
nému získavaniu skúseností a
zlepšovaniu sa, neuspelo v boji o
záchranu v súťaži. 

Hoci svoje prvé turnaje absolvo-
val už v roku 2005, prvé výrazné
úspechy začal získavať po návrate z
Francúzska v roku 2009. Za výrazný
výkonnostný nárast počas pobytu v
zahraničí vďačí základom získaným
pod vedením prvého trénera, profe-
sionálnemu prístupu trénerov klube
ako aj veľmi silnej konkurencii vo
svojej vekovej kategórii vo
Francúzsku. Medzi najväčšie
úspechy tohto obdobia radí
štvrťfinále na celofrancúzskom tur-
naji svojej vekovej kategórie a
2.miesto na turnaji Top regional
regiónu Ile de France (Paríž a
okolité okresy). Svoje napredovanie
ukázal ihneď na svojom prvom tur-
naji SP mladších žiakov v deň
návratu na Slovensko v marci 2009,
keď obsadil 4.miesto. V roku 2010
sa stal najúspešnejším chlapcom na
M SR mladších žiakov so zlatom v
dvojhre a dvomi striebornými
medailami (s Robom a  Ivanovou). 

Herne sa vyznačuje obojstran-
ným útočným poňatím so snahou o
veľkú aktivitu v hre. Vďaka ideálnej
postave výborný pohyb v hracom
priestore mu umožňuje využívať
jeho silnú zbraň forhendový top-
spin. Zatiaľ najväčšou prekážkou
pre ešte výraznejšie napredovanie je
slabšia úderová istota, na ktorej
usilovne v tréningu pracuje.  

Peter Turček patrí vo svojej
vekovej kategórii starších žiakov
medzi popredných hráčov v Európe
a svoju perspektívu ukazuje už
niekoľko rokov aj v súbojoch so
slovenskou špičkou vo vyšších
vekových kategóriách. Za svoje
výsledky vďačí predovšetkým
obrovskej húževnatosti, vôli  a ctiži-
adostivosti. 

Peter je žiakom Gymnázia na
Hubeného ulici v Bratislave. Je
členom klubu ŠK Mostex Rača, v
sezóne 2010/2011 pôsobil na
hosťovaní v STK Senec (1.liga) a
mimoriadnom hosťovaní v doraste-
neckej  extralige v ŠKST
Ružomberok. V obidvoch kluboch
bol lídrom svojho družstva v
úspešnosti. Jeho predchádzajúcimi
pôsobiskami boli STK Hodonín
(ČR, 2009/2010), STK Ivanka pri
Dunaji  (2007-2009) a Trnávka
Bratislava (do r. 2007). Stol-

notenisové základy získal pod ve-
dením p. Alexandra Husárika,
neskôr ho formovali tréneri Ján
Medvecký, Tomáš Šereda.  S
tréningom začal v r.2003.

Prvé pozoruhodné výsledky dosi-
ahol v sezóne 2007/2008, kedy na
M-SR mladších žiakov získal 2
strieborné medaily (dvojhra,
štvorhra).  V sezóne 2008/2009, ešte
ako mladší žiak sa zúčastnil M SR v
troch vekových kategóriách – ml.ži-
akov, st.žiakov a dorastu, pričom v
mladších aj starších žiakov skončil v
dvojhre na 2.mieste. Vo svojom
poslednom roku v kategórii kadetov
sa výrazne presadzuje aj na medz-
inárodnom poli – na turnajoch
World Cadet Circuit a ďalších tur-
najoch, čo ho vynieslo na súčasné
11.miesto v európskom rebríčku. V
domácej 1.lige mužov západ patril
aj vo svojom mladom veku k
popredným hráčom.

Vo svojej hre sa vyznašuje pre-
dovšetkým koncentráciou a istotou
úderov. Patrí k hráčom, ktorí
nedajú ani jednu loptičku
„zadarmo“.  Pri jeho hre v blízkej a
strednej zóne s vyrovnanými obid-
vomi stranami sú jeho najsilnejšou
zbraňou rýchle kontrové a kon-
tratopspinové výmeny.  Pri jeho
postavení blízko pri stole prekva-
puje súperov rýchlymi údermi s
minimom chýb. 

Pre ďalšie napredovanie je
potrebné naďalej zlepšovať útočnú
hru a vyššiu variabilitu štýlu a tak-
tiež vylepšiť podanie. Pri jeho poc-
tivom prístupe ku každému
tréningu je veľkým príslubom
slovenského stolného tenisu.

SAMUEL KALUŽNÝ
21.6.1997, Bratislava 

PREDSTAVUJEME SLOVENSKÉ STOLNOTENISOVÉ TALENTY

PETER TURČEK
8. 3. 1996, Bratislava 
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SPM SR, TRNAVA, 22.1.2011 - NAJMLADŠÍ ŽIACI
1. BUDIAK MARTIN 2000 ŠKST RUŽOMBEROK
2. PEKO ŠTEFAN 2000 KST VIKTÓRIA TRNAVA
3. ORÁČ DANIEL 2000 VSTK VRANOV N. TOP.
4. BUČKO PATRIK 2000 ŠKST TOPOĽČANY
5. STADTHERR PATRIK 2000 KARPATSKÁ SVIDNÍK
6. ZELINKA JAKUB 2000 STK LOK.  KOŠICE
7. KYSEL MARTIN 2001 MSTK TVRDOŠÍN
8. DIKO DALIBOR 2002 ORAVAN NÁMESTOVO
9. BRABLEC MICHAL 2000 LUČENEC - KALINOVO
10. HORVÁTH JOZEF 2000 STK NOVÉ ZÁMKY
11.-12. SVITANA JÁN 2000 POV. CUKOR TR. TEPLÁ
11.-12. ŠEBÁŇ SAMUEL 2000 DRIVE TR. JASTRABIE
13.-16. JOHN MAREK 2000 ŠKST RUŽOMBEROK
13.-16. REHO RENÉ 2000 STK LOK.KOŠICE
13.-16. ČERNÁK PETER 2002 STK NOVÉ ZÁMKY
13.-16. STANOVIČ MARTIN 2000 STK NOVÉ ZÁMKY

SPM SR, TOPOĽČANY, 22. 1. 2011 - NAJMLADŠIE ŽIAČKY
1. KUKUĽKOVÁ TATIANA 2000 TRNAVA
2. LABOŠOVÁ EMA 2001 VALALIKY
3. BULÍKOVÁ ALŽBETA 2000 TR. JASTRABIE
4. BELOPOTOČANOVÁ K. 2000 BREZA
5. TOMIČOVÁ IVANA 2000 GALANTA
6. CARÁNKOVÁ SIMONA 2000 TOPOĽČANY
7. GRIGELOVÁ NATÁLIA 2000 NITRA
8. PÚCHOVANOVÁ NIK. 2000 ZVOLEN
9. ČERMÁKOVÁ PAULA 2000 KARLOVA VES
10. PEKOVÁ ZUZANA 2002 TRNAVA
11.-12. PETRÍKOVÁ DIANA 2000 TOPOĽČANY
11.-12. HRČKOVÁ PAULÍNA 2000 V. UHERCE
13.-16. GÖRFÖLOVÁ VIKTÓRIA 2001 GALANTA
13.-16. MAROUSKOVÁ MONIKA2000 TRENČÍN
13.-16. MALIŠOVÁ HANA 2000 N. BAŇA/PODL.
13.-16. DOCZOVÁ VANESA 2000 N. ZÁMKY

SPM SR, LUČENEC - KALINOVO, 12. 2. 2011 - DORASTENCI
1. JEŽO MARTIN 1994 ŠK ŠOG NITRA
2. PAVOLKA MICHAL 1995 ŠK ŠOG NITRA
3. MUCHA MATEJ 1993 ŠK ŠOG NITRA
4. MUDRÍK JURAJ 1993 CERESIT ČADCA
5. VLAČUŠKA PATRIK 1996 ŠK ŠOG NITRA
6. MAJÁK MARIÁN 1994 CERESIT ČADCA
7. GAJDOSCHIK ADRIÁN 1993 ŠK ŠOG NITRA
8. REGÁS MILOŠ 1993 ŠK ŠOG NITRA
9. REZETKA ROMAN 1995 CERESIT ČADCA
10. TURČEK PETER 1996 STK SENEC
11.-12. DANDAR MICHAL 1993 MICHALOVCE
11.-12. KALUŽNÝ SAMUEL 1997 STK IVÁNKA PRI DUNAJI
13.-16. STEHLÍK MICHAL 1994 GASTO GALANTA
13.-16. KOSTELNÍK LUKÁŠ 1994 ŠŠK CENTRÁL SVIDNÍK
13.-16. GAŠPARÍK MARTIN 1996 BOŠANY
13.-16. BÍRO BÁLINT 1995 GASTO GALANTA

SPM SR, BRATISLAVA, 12. 2. 2011 - DORASTENKY
1. KRAŽELOVÁ MÁRIA 1993 VALALIKY
2. JURKOVÁ EVA 1995 MIŇOVCE
3. TRUKSOVÁ LUCIA 1995 MSK MALACKY
4. KOKAVCOVÁ LUCIA 1994 ŠOG NITRA
5. KRŠIAKOVÁ MIRIAM 1997 ŠKST TOPOĽČANY
6. GÁLOVÁ MICHAELA 1994 IMUNA Š. MICHAĽANY
7. CISÁRIKOVÁ ADRIANA 1995 CERESIT ČADCA
8. HARINGOVÁ MONIKA 1996 MSK MALACKY
9. VIZINOVÁ DOMINIKA 1995 MSK MALACKY
10. BARČIAKOVÁ ĽUBICA 1995 ŠOG NITRA
11.-12. CEROVSKÁ PETRONELA1997 TJ DOPRASTAV ZVOLEN
11.-12. HORNÍKOVÁ HENRIETA 1994 ŠKST TOPOĽČANY
13.-16. IVANOVÁ LUCIA 1996 VALALÍKY
13.-16. PITERKOVÁ SANDRA 1996 ŠKST TOPOĽČANY
13.-16. NEMČOVIČOVÁ KRISTÍNA 1994 MSK MALACKY
13.-16. VOŽĎAROVÁ LUCIA 1993 ŠOG NITRA

SPM SR, PEZINOK, 19. 6. 2011 - MLADŠÍ ŽIACI
1. KAŠŠAY ANDREJ 1998 ORAVAN NÁMESTOVO
2. BRAT ADAM 1998 STK PEZINOK
3. DIKO MATÚŠ 1998 ORAVAN NÁMESTOVO
4. BUDIAK MARTIN 2000 ŠKST RUŽOMBEROK
5. PÉTER NIKLAS 1998 LUČENEC/KALINOVO
6. VEIS MATÚŠ 1999 STK NOVÉ ZÁMKY
7. GOMBÍK JAKUB 1998 OŠK Š.MICHAĽANY
8. PAVOLKA JAKUB 1998 ŠK ŠOG NITRA
9. BUČKO PATRIK 2000 ŠKST TOPOĽČANY
10. WILTSCHKA DÁVID 1999 GASTO GALANTA
11.-12. HARABÍN MATEJ 1998 FORTUNA KEŽMAROK
11.-12. LUKIANOV FILIP 1999 STAVOIMPEX HOLÍČ
13.-16. ŠPÁNIK TIBOR 1999 MŠKST MOJMÍROVCE
13.-16. ŠEVEC JAKUB 1999 ŠK ŠOG NITRA
13.-16. ZELINKA JAKUB 2000 STK LOK. KOŠICE
13.-16. ORÁČ DANIEL 2000 VSTK VRANOV N TOP.

SPM SR, POVAŽSKÁ BYSTRICA, 19. 2. 2011 -  MLADŠIE ŽIAČKY
1. FURKOVÁ KAROLÍNA 1998 ŠK ŠOG NITRA
2. HORVÁTHOVOVÁ SIM. 1998 STO VALALIKY
3. VANCÁKOVÁ VALENT. 1999 STO VALALIKY
4. URÍKOVÁ MONIKA 1999 TTC POV. BYSTRICA
5. LABOŠOVÁ EMA 2001 STO VALALIKY
6. BELOPOTOČANOVÁ K. 2000 OŠK BREZA
7. GURÍNOVÁ DANIELA 1998 DRIVE TR. JASTRABIE
8. PÚCHOVANOVÁ NIK. 2000 TJ DOPRASTAV ZVOLEN
9. KUKUĽKOVÁ TATIANA 2000 KST VIKTÓRIA TRNAVA
10. SIKELOVÁ KARIN 1998 ŠKST TOPOĽČANY
11.-12. CARÁNKOVÁ SIMONA 2000 ŠKST TOPOĽČANY
11.-12. DOBRÍKOVÁ PETRA 1999 ŠKST TOPOĽČANY
13.-16. ŠRÁMKOVÁ ERIKA 1999 SK JÁŇAN MOR. SV. JÁN
13.-16. GRIGELOVÁ NATÁLIA 2000 ŠK ŠOG NITRA
13.-16. TOMIČOVÁ IVANA 2000 TJ GASTO GALANTA
13.-16. POLYAKOVÁ KAROLÍNA 1998 TRNÁVKA BRATISLAVA

SPM SR, LEVICE, 27. 2. 2011 - STARŠÍ ŽIACI
1. VLAČUŠKA PARTIK 1996 ŠK ŠOG NITRA
2. TURČEK PETER 1996 STK SENEC
3. PÉTER INGEMAR 1996 LUČENEC-KALINOVO
4. KAŠŠAY ANDREJ 1998 ORAVAN NÁMESTOVO
5. VALÚCH ALEXANDER 1996 MŠK KYS. NOVÉ MESTO
6. KALUŽNÝ SAMUEL 1997 STK IVÁNKA PRI DUNAJI
7. BUČKO RÓBERT 1996 ŠKST TOPOĽČANY
8. KOPÁNYI TOMÁŠ 1997 STK NOVÉ ZÁMKY
9. BRAT ADAM 1998 STK PEZINOK
10. DUBEC TOMÁŠ 1996 ŠŠK CENTRÁL SVIDNÍK
11.-12. KOLENČÍK MARTIN 1996 ORAVSKÁ LESNÁ
11.-12. PÉTER NIKLAS 1998 LUČENEC-KALINOVO
13.-16. RÁBARA MARCEL 1996 BRICON TRNAVA
13.-16. GAŠPARÍK MARTIN 1996 ŠKST BOŠANY
13.-16. POĽA JAKUB 1996 LOKOMOTÍVA KOŠICE
13.-16. VANCÁK VLADISLAV 1996 LOKOMOTÍVA KOŠICE

SPM SR, STARÁ ĽUBOVŇA, 26. 2- 2011 - STARŠIE ŽIAČKY
1. CEROVSKÁ PETRONELA1997 DOPRASTAV ZVOLEN
2. HORVÁTHOVÁ SIMONA 1998 STO VALALIKY
3. HARINGOVÁ MONIKA 1996 MSK MALACKY
4. IVANOVÁ LUCIA 1997 STO VALALIKY
5. KRŠIAKOVÁ MIRIAM 1997 ŠKST TOPOĽČANY
6. LABOŠOVÁ EMA 2001 STO VALALIKY
7. KRŠIAKOVÁ MARTINA 1997 N. BAŇA / PODLUŽANY
8. URÍKOVÁ MONIKA 1999 TTC POV.BYSTRICA
9. PITERKOVÁ SANDRA 1996 ŠKST TOPOĽČANY
10. ANDOVÁ TAMARA 1996 STK NOVÉ ZÁMKY
11.-12. VANCÁKOVÁ VALENT. 1999 STO VALALIKY
11.-12. JANTOŠOVÁ DENISA 1997 ŠKST RUŽOMBEROK
13.-16. MIŽENKOVÁ ŠTEFÁNIA 1997 ŠARIŠSKÉ MICHAĽANY
13.-16. GÁLOVÁ LUCIA 1996 ŠARIŠSKÉ MICHAĽANY
13.-16. LENČEŠOVÁ MARTINA 1996 ŠKST TOPOĽČANY
13.-16. MESÁROŠOVÁ LENKA 1999 STK NOVÉ ZÁMKY
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SPM SR, TRNAVA, 2. 4. 2011 - MLADŠÍ ŽIACI
1. KAŠŠAY ANDREJ 1998 ORAVAN NÁMESTOVO
2. BRAT ADAM 1998 STK PEZINOK
3. DIKO MATÚŠ 1998 ORAVAN NÁMESTOVO
4. WILTSCHKA DÁVID 1999 GASTO GALANTA
5. PAVOLKA JAKUB 1998 ŠK ŠOG NITRA
6. ŠEVEC JAKUB 1999 ŠK ŠOG NITRA
7. GOMBÍK JAKUB 1998 IMUNA Š. MICHAĽANY
8. ŠPÁNIK TIBOR 1999 MŠK ST MOJMÍROVCE
9. PÉTER NIKLAS 1998 LUČENEC - KALINOVO
10. HARABÍN MATEJ 1998 FORTUNA KEŽMAROK
11.-12. LUKJANOV FILIP 1999 STAVOIMPEX HOLÍČ
11.-12. BUČKO PATRIK 2000 ŠKST TOPOĽČANY
13.-16. LABOŠ ADAM 1999 STO VALALIKY
13.-16. ORÁČ DANIEL 2000 VSTK VRANOV N/TOPĽ.
13.-16. PINTÉR PATRIK 1998 GASTO GALANTA
13.-16. TRUSKA MARTIN 1999 STK VEĽKÉ UHERCE

SPM SR, NITRA, 2. 4. 2011 - MLADŠIE ŽIAČKY
1. HORVÁTHOVÁ SIMONA 1998 VALALIKY
2. LABOŠOVÁ EMA 2001 VALALIKY
3. BELOPOTOČANOVÁ K. 2000 BREZA
4. MESÁROŠOVÁ LENKA 1999 N. ZÁMKY
5. VANCÁKOVÁ VALENT. 1999 VALALIKY
6. FURKOVÁ KAROLÍNA 1998 NITRA
7. POLYÁKOVÁ KAROLÍNA 1998 TRNÁVKA
8. KUKUĽKOVÁ TATIANA 2000 TRNAVA VIKTÓRIA
9. URÍKOVÁ MONIKA 1999 POV. BYSTRICA
10. PALÁKOVÁ HENRIETA 1999 TRENČÍN
11.-12. PÚCHOVANOVÁ NIKOL. 2000 ZVOLEN
11.-12. GRIGELOVÁ NATÁLIA 2000 NITRA
13.-16. MAROUSKOVÁ MONIKA2000 TRENČÍN
13.-16. GURÍNOVÁ DANIELA 1998 TR. JASTRABIE
13.-16. BULÍKOVÁ ALŽBETA 2000 TR. JASTRABIE
13.-16. KĽUČÁROVÁ AGÁTA 2000 VALALIKY

SPM SR, VRANOV N. T., 9. 4. 2011 - NAJMLADŠÍ ŽIACI
1. BUDIAK MARTIN 2000 ŠKST RUŽOMBEROK
2. ORAČ DANIEL 2000 MŠK VSTK VRANOV
3. BUČKO PATRIK 2000 ŠKST TOPOLČANY
4. ZELINKA JAKUB 2000 LOK.KOŠICE
5. PEKO ŠTEFAN 2000 VIKTÓRIA TRNAVA
6. REHO RENÉ 2000 LOK.KOŠICE
7. STADTHER PATRIK 2000 ZŠ KARPATSKÁ SVIDNÍK
8. KYSEL MARTIN 2001 TVRDOŠÍN
9. DIKO DALIBOR 2002 ORAVAN NÁMESTOVO
10. SVITANA JÁN 2000 POV. C. TRENČ.TEPLÁ
11.-12. HORVATH JOZEF 2000 NOVÉ ZÁMKY
11.-12. KOVAČ MAXIM 2000 KARLOVÁ VES
13.-16. VLAČUŠKA MARTIN 2000 NITRA
13.-16. STRIŠOVSKÝ SEBAST. 2000 TJ STO SLOVENSKÁ VES
13.-16. ČERNÁK PETER 2002 NOVÉ ZÁMKY
13.-16. PINDURA TOBIAŠ 2001 ŠKST RUŽOMBEROK

SPM SR,  NITRA, 10. 4. 2011 - NAJMLADŠIE ŽIAČKY
1 KUKUĽKOVÁ TATIANA 2000 KST VIKTORIA TRNAVA
2 BELOPOTOČANOVÁ K. 2000 BREZA
3 GRIGELOVÁ NATÁLIA 2000 ŠK ŠOG NITRA
4 TOMIČOVÁ IVANA 2000 GASTO GALANTA
5 BULÍKOVÁ ALŽBETA 2000 DRIVE TR. JASTRABIE
6 CARÁNKOVÁ SIMONA 2000 ŠKST TOPOLČANY
7 PÚCHOVANOVÁ NIK. 2000 TJ DOPRASTAV ZVOLEN
8 MALIŠOVÁ HANA 2000 N. BAŇA/PODLUŽANY
9 KLUČAROVÁ AGÁTA 2000 STO VALALIKY
10 MAROUSKOVÁ MONIKA2000 KUBRAN-KER. TRENČÍN
11.-12. LIPTÁKOVÁ ZUZANA 2000 ŠK ZŠ SIBÍRSKA PREŠOV
11.-12. PETRÍKOVÁ DIANA 2000 ŠKST TOPOLČANY
13.-16. PEKOVÁ ZUZANA 2002 KST VIKTORIA TRNAVA
13.-16. DOCZOVÁ VANESA 2000 STK NOVÉ ZÁMKY
13.-16. MIČODOVÁ JANA 2001 LUČENEC - KALINOVO
13.-16. ČERMÁKOVÁ PAULA 2000 ŠKST KARLOVA VES

SPM SR, VRANOV N. T., 16. 4. 2011 - DORASTENCI
1. PÉTER INGEMAR 1996 LUČENEC/KALINOVO
2. TURČEK PETER 1996 STK SENEC
3. VLAČUŠKA PATRIK 1996 ŠK ŠOG NITRA
4. BUČKO RÓBERT 1996 ŠKST TOPOĽČANY
5. DUBEC TOMÁŠ 1996 ŠŠK CENTRÁL SVIDNÍK
6. KALUŽNÝ SAMUEL 1997 STK IVANKA PRI DUNAJI
7. KOPANYI TOMÁŠ 1997 NOVÉ ZÁMKY
8. KAŠŠAY ANDREJ 1998 ORAVAN NÁMESTOVO
9. VALUCH ALEXANDER 1996 MŠK KYSUCKÉ NOVE
10. VANCÁK VLADISLAV 1996 LOKOMOTÍVA KOŠICE
11.-12. KULLA LADISLAV 1997 MŠK ČADCA
11.-12. POĽA JAKUB 1996 LOKOMOTÍVA KOŠICE
13.-16. MATEJOVSKÝ VAŠEK 1996 STO SLOVENSKÁ VES
13.-16. KOLENČÍK MARTIN 1996 TJ ORAVSKÁ LESNÁ
13.-16. PAVOLKA JAKUB 1998 ŠK ŠOG NITRA
13.-16. DIKO MATÚŠ 1998 ORAVAN NÁMESTOVO

SPM SR, VALALIKY, 16. 4. 2011 - DORASTENKY
1. KRAŽELOVÁ MÁRIA 1993 STO VALALIKY
2. JURKOVÁ EVA 1995 OŠK MIŇOVCE
3. TRUKSOVÁ LUCIA 1995 MSK MALACKY
4. BARČIAKOVÁ ĽUBICA 1995 ŠK ŠOG NITRA
5. GÁLOVÁ MICHAELA 1994 OŠK ŠAR. MICHAĽANY
6. KOKAVCOVÁ LUCIA 1994 ŠK ŠOG NITRA
7. KRŠIAKOVÁ MIRIAM 1997 ŠKST TOPOĽČANY
8. CISÁRIKOVÁ ADRIANA 1995 MSK ČADCA
9. VIZINOVÁ DOMINIKA 1995 MSK MALACKY
10. SZABOOVÁ ANDREA 1993 DUNAJSKÁ STREDA
11.-12. JANČOVIČOVÁ LENKA 1995 ŠKST TOPOĽČANY
11.-12. IVANOVÁ LUCIA 1997 STO VALALIKY
13.-16. CEROVSKÁ PETRONELA1997 DOPRASTAV ZVOLEN
13.-16. SELICKÁ SILVIA 1995 ŠK ŠOG NITRA
13.-16. KRŠIAKOVÁ MARTINA 1997 N. BAŇA/PODLUŽANY
13.-16. VANCÁKOVÁ VALENT. 1999 STO VALALIKY

SPM SR, LUČENEC - KALINOVO, 30. 4. 2011 - STARŠÍ ŽIACI
1. TURČEK PETER 1996 STK SENEC
2. VALÚCH ALEXANDER 1996 MŠK KYS. NOVÉ MESTO
3. PÉTER INGEMAR 1996 LUČENEC – KALINOVO
4. VLAČUŠKA PATRIK 1996 SK ŠOG NITRA
5. BUČKO RÓBERT 1996 TOPOĽČANY
6. KAŠŠAY ANDREJ 1998 NÁMESTOVO
7. DUBEC TOMÁŠ 1996 SVIDNÍK
8. ROBA MATÚŠ 1997 ŠARIŠSKÉ MICHAĽANY
9. KOPANYI TOMÁŠ 1997 NOVÉ ZÁMKY
10. MAGDZIAK DÁRIUS 1996 STJ DRUŽBA BARDEJOV
11.-12. VANCÁK VLADISLAV 1996 LOKOMOTÍVA KOŠICE
11.-12. KULLA LADISLAV 1997 ČADCA
13.-16. PAVOLKA JAKUB 1998 SK ŠOG NITRA
13.-16. GAŠPARÍK MARTIN 1996 BOŠANY
13.-16. RÁBARA MARCEL 1996 BRICON TRNAVA
13.-16. POĽA JAKUB 1996 LOKOMOTÍVA KOŠICE

SPM SR, VRANOV N. T., 30. 4. 2011- STARŠIE ŽIAČKY
1 KRŠIAKOVÁ MIRIAM 1997 ŠKST TOPOĽČANY
2 CEROVSKÁ PETRONELA1997 DOPRASTAV ZVOLEN
3 GÁLOVÁ LUCIA 1996 ŠARIŠSKÉ MICHAĽANY
4 URÍKOVÁ MONIKA 1999 TTC POV. BYSTRICA
5 IVANOVÁ LUCIA 1997 STO VALALIKY
6 VANCÁKOVÁ VALENT. 1999 STO VALALIKY
7 LABOŠOVÁ EMA 2001 STO VALALIKY
8 LENČEŠOVÁ MARTINA 1996 ŠKST TOPOĽČANY
9 PITERKOVÁ SANDRA 1996 ŠKST TOPOĽČANY
10 BELOPOTOČANOVÁ K. 2000 OŠK BREZA
11.-12. MESÁROŠOVÁ LENKA 1999 STK NOVÉ ZÁMKY
11.-12. SIKELOVÁ KARIN 1998 ŠKST TOPOĽČANY
13.-16. HORVÁTHOVÁ SIMONA 1998 STO VALALIKY
13.-16. ANDOVÁ TAMARA 1996 STK NOVÉ ZÁMKY
13.-16. NAGYOVÁ VIKTÓRIA 1997 STK SENEC
13.-16. TOMIČOVÁ IVANA 2000 GASTO GALANTA
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Po 20. novembri 2010 sa
činnosť SSTZ koncentrovala na
prípravu MS juniorov v stolnom
tenise. Do práce OV sa zapojil
celý sekretariát SSTZ, ako aj vi-
acerí dobrovoľní funkcionári
zväzu. Osvedčený kolektív
organizačné-ho výboru vďaka
obetavej práci od skorého rána do
noci zvládol všetky hlavné úlohy a
zabezpečil podmienky pre hladký
priebeh šampionátu. Najviac
problémov narobilo počasie,
ktoré skomplikovalo príchod
väčšiny delegácií.

Dňa 30.11.2010 notárka zareg-
istrovala SSTZ ako oprávnený
subjekt na prijímanie  2 % daru z
príjmov právnických i fyzických
osôb. 

V priestoroch Národného
tenisového centra v Bratislave sa
v dňoch 4.-11.12.2010 konali
VIII. MS juniorov  v stolnom
tenise za účasti reprezentantov z
39 krajín. Počas šampionátu za-
sadala v Bratislave exekutíva
ITTF a osobitne aj exekutíva
ETTU. Na otvorení šampionátu
sa zúčastnil aj minister školstva,
vedy, výsku-mu a športu Eugen
Jurzyca, ktorý mal nad šampi-
onátom patronát. 

Dňa 8.12.2010 sa konalo v NTC
slávnostné stretnutie významných
funkcionárov slovenského stol-
notenisového hnutia pri príleži-
tosti  osláv 85. výročia organizova-
ného stolného tenisu na území
Slovenska. Ocenenie za zásluhy o
rozvoj slovenského stolného teni-
su si prevzali: Alica Chládeková –
Grofová, Valentina Popová, Er-
est Demetrovič, Michal Vozár a
Vladimír Mihočko. Slávnostný
prejav predniesol predseda SSTZ.
Pri príležitosti jubilea bola v
priestoroch NTC inštalovaná výs-
tava mapujúca na 20 paneloch
históriu československého i slo-
venského stolného tenisu  (1925-
2010).

V priebehu MSJ v Bratislave
podpísal predseda SSTZ Z.Kríž
predĺženie sponzorskej zmluvy s
firmou Butterfly Tamasu Europa
na obdobie  2011-2014 na zabez-
pečenie reprezentácie SR dospe-
lých i mládeže.

Dňa 6.12.2010 VÚB predĺžila
pre SSTZ kontokorentný účet aj
na rok 2011. Zväz ho využíva
najmä na preklenutie období,
kedy meškajú dotácie z MŠ SR na
zabezpečenie reprezentácie SR a
talentovanej mládeže.

Výkonný výbor SOV na svojom
rokovaní 11.12.2010 schválil do ju-
niorského olympijského tímu
(JOT) zo stolného tenisu na zák-

lade dosiahnutých výsledkov
B.Balážovú a družstvo junioriek
SR. Odporučil MŠ SR prideliť na
základe projektov SSTZ
Balážovej na prípravu v r.2011
15.000 EUR a pre juniorský tím
SR 6.600 EUR. S.Novota ostal
tesne pod „čiarou“.

SSTZ sa pripojil 20.12.2010 k
výzve Konfederácie športových
zväzov SR adresovanej politickým
stranám, parlamentnému Výboru
pre kultúru a šport, ako aj
Televíznej rade za zachovanie
športového kanálu STV 3. 

V priebehu decembra 2010 a
januára 2011 sa konalo viacero
konzultácií súvisiacich s tvorbou a
vydaním II. vydania Encyklopédie
stolného tenisu SR. Autor diela
E.Demetrovič kompletizuje aktu-
alizované heslá. Stolný tenis bude
jediným športovým odvetvím na
Slovensku, ktoré bude mať aj II.
vydanie svojej encyklopédie
(jedno vydanie má 6 športov).

Vladimír Mihočko, nový
predseda Swaythling clubu Slova-
kia, zvolený písomnou formou,
začal aktívnu komunikáciu s
členmi SCI Slovakia, ako aj jeho
celosvetovou predsedníčkou
D.Schlölerovou. Vzhľadom na to,
že za posledných 15 rokov nebol
do SCI prijatý žiadny člen zo
Slovenska, navrhol 8 nových
členov (Jaroslava Abrahamová-
Mihočková, Miroslav Cích, Milan
Grman, Anton Hamran, Jarolím
Miko, Vladimír Mihočko ml.,
Roland Vími, Jaromír Truksa),
ktorí majú záujem o prácu v SCI a
spĺňajú kritéria. 

Hodnotenie účasti RD SR na
MSJ v Bratislave z hľadiska
výsledkov nikto výrazne neprekva-
pil,  ale ani nebol žiadny výraznejší
výsledok v jednotlivcoch, v druž-
stvách sa obidve družstvá dostali
do prvej šestnástky. Ich výsledky
sa zarátajú do výpočtu dotácie pre
talentovanú mládež, Balážová
skončila juniorskú kategóriu, je
otázne kto ju nahradí z novo nas-
tupujúcej generácie mladých
hráčov, hráčka Adámeková odmi-
etla štartovať na majstrovstvách
sveta z osobných dôvodov

VV SSTZ uložil komisii špor-
tovej reprezentácii spracovať
nominačné kritériá pre účasť
hráčov na kvalifikačný turnaj na
OH 2012 – európsku a svetovú
kvalifikáciu

Informácie z komisie mládeže –
Ing.Alexy: na internete prebieha
verejná diskusia k systému SPM,
po 15.2.2011 sa uskutoční vyhod-
notenie príspevkov na spoločnom
zasadnutí členov komisie,
trénerov RD a CTM  s navrho-
vateľmi zmien - komisia navrhuje
zvýšiť registračné poplatky , resp.

zavedenie spoplatnených  hráčs-
kych licencií za účelom získania
finančných prostriedkov pre
SSTZ na zlepšenie financovanie a
činnosti mládežníckych útvarov a
podujatí, resp aj podporu činnosti
regionálnych zväzov

Vyhodnotenie organizácie
MSJ v Bratislave - Dr.Kríž, Ing.
Hamran: majstrovstvá sa
uskutočnili bez výrazných
organizačných problémov,
družstvá Nigérie nepricestovali z
dôvodu neskorého udelenia víz
(nastúpili náhradníci), príchody a
odchody výprav komplikovalo
počasie, veľmi dobrá odozva na
medzinárodnej úrovni, pochvala
a poďakovania od predstaviteľov
ITTF aj ETTU, hracie pod-
mienky mali veľmi dobrú úroveň,
počas MSJ sa uskutočnilo viacero
rokovaní. Predseda SSTZ
poďakoval za prácu členom
organizačnému výboru a sekre-
tariátu SSTZ. VV SSTZ zobral
na vedomie vyúčtovanie MSJ ,
ktoré skončilo s plusovým
finančným výsledkom.

Na základe existujúcich prob-
lémov s COP MŠVVŠ SR uvažuje
o zmene financovania COP od
nového školského roku.

MV SR vyhodnotilo najlepších
športovcov zaradených do stre-
diska MV SR, medzi ktorými bola
aj Balážová za výsledky na MEJ v
Istanbule  - 3 medaily.

ŠKST Bratislava požiadala o
spoluprácu pri zabezpečení účasti
hráčov na svetovej univerziáde
2011 v Číne. VV SSTZ súhlasí so
spoluprácou za predpokladu
úhrady nákladov spojených s
účasťou na tomto podujatí. 

V SSTZ prerokoval požiadavku
nadácie JOJ, ktorá podporuje
hráčku Jurkovú . VV SSTZ , súh-
lasí s umiestnením reklám na jej
reprezentačnom drese len pre
kategóriu jednotlivcov počas tur-
najov WJC v Česku a Švédsku a za
predpokladu dodržanie pod-
mienok stanovených ITTF.

VV SSTZ riešil sťažnosti
klubov RIALL – ŠK Banská
Bystrica a a KSTZ Žilina. Prob-
lém bude riešený po osobnom
stretnutí zástupcu SSTZ so
zúčastnenými stranami. VV SSTZ
poveruje p. Hamrana rokovať so
zainteresovanými klubmi.

VV SSTZ prerokoval list od
KSTZ Žilina vo veci odhlásenia
družstva zo súťaže a možnosti
následného za zaraďovania hráčov
na súpisku ďalšieho družstva. VV
SSTZ odporúča KSTZ neumožniť
zaradenie tých hráčov na ďalšiu
súpisku , kvôli ktorým bolo
družstvo odhlásené zo súťaže v
priebehu súťažného ročníka.  

Dr. Brúderová požiadala o do-

platenie dotácií za organizáciu
MK Vsl. regiónu v roku 2010. Dr.
Brúderovú informovala o
neúspešnom výsledku rokovania
medzi zástupcami klubu z Valalík
a Košíc. VV SSTZ poveril sekre-
tariát SSTZ zvolaním spoločného
stretnutia zástupcov SSTZ,
trénerov RD a p. Ivanovej. 

Dňa 29.1.2011 delegácia SSTZ
v zložení Z. Kríž a A. Hamran
rokovala o spolupráci pri príleži-
tosti TOP 10 juniorov a kadetov v
centre Wernera Schlagera vo
Schwechate s predstaviteľmi
novovybudovaného stol-
notenisového centra na čele s W.
Schlagerom. Námety sa týkali ko-
ordinácie termínov medzinárod-
ných turnajov, výmenných
tréningových kempov i medzištát-
nych stretnutí. 

V Budapešti sa konal 31.1.2011
pohreb Zoltána Berczika, uzná-
vaného maďarského hráča a trén-
era svetového formátu. SSTZ
zaslal Maďarskému stolnoteniso-
vému zväzu kondolenčný list.

V priebehu januára a februára
absolvoval predseda SSTZ via-
cero rokovaní s pracovníkmi Sek-
cie štátnej starostlivosti o šport
MŠ VVŠ SR o zaslaní zálohy na
dotácie pre zväz na r. 2011.
Doteraz totiž nebol schválený
definitívny rozpočet pre zväzy a
ani projekty zväzov. Koncom
februára dostalo 12 zväzov (medzi
nimi aj SSTZ) zálohu na činnosť
na I. Q. KŠZ SR iniciovala list
premiérke vlády SR so žiadosťou
o pomoc pri riešení katastrofálnej
situácie v slovenskom športe. List
podpísalo 62 zväzov, medzi nimi
aj SSTZ.

Dňa 18.2.2011 sa uskutočnil v
Topoľčanoch 15. ročník turnaja
osobností pod patronátom
topoľčianskeho primátora Petra
Baláža. Účasť bola na vysokej
spoločenskej úrovni. Počas tur-
naja osobností v Topoľčanoch sa
uskutočnilo rokovanie predsedu
SSTZ Z. Kríža a riaditeľa Stre-
diska štátnej športovej reprezen-
tácie MV SR M. Kukumberga s
otcom Balážovej – Pavlom Balá-
žom o ďalšom pôsobení našej tal-
entovanej reprezentantky. Balá-
žová má záujem hrať v novej
sezóne najvyššiu nemeckú súťaž,
študovať na vysokej škole. Bude aj
naďalej členkou SŠŠR MV SR.

Kompletizácia II. vydania En-
cyklopédie stolného tenisu je v
záverečnej fáze. Autor Dr.
Demetrovič požiadal ešte o do-
plnenie profilových údajov o naj-
lepších extraligových kluboch.

INFORMÁCIE ZO ZASADNUTÍ VÝKONNÝCH VÝBOROV SSTZ
BRATISLAVA

21. januára 2011

BRATISLAVA
7. marca 2011
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Predseda a generálny sekretár
SSTZ rokovali vo februári viackrát
s gen. sekretárom SAUŠ M. Ortu-
tayom o účasti našich stolných
tenistov – študentov vysokých škôl
– na Svetovej  univerziáde v Číne.
Predbežne došlo k dohode, že
družstvo dievčat, ktoré je
rebríčkovo postavené vyššie,
pocestuje na náklady SAUŠ a
družstvo chlapcov na vlastné nák-
lady. Definitívna nominácia pod-
lieha ešte schváleniu VV SAUŠ.

Dňa 24.2.2011 bola odovzdaná
do užívania VIP šatňa v Národ-
nom stolnotenisovom centre v
Bratislave – Krasňanoch. Všetky
náklady, spojené s rekonštrukciou
šatne uhradila sponzorsky firma
SP plus.

V priebehu stolnotenisových
majstrovstiev Slovenska dospelých
dňa 5.3.2011 sa po dlhej odmlke
opäť konalo stretnutie členov SCI
Slovakia pod vedením nového
predsedu Vl. Mihočku. Na schôdzi
za účasti predsedu SSTZ si
členovia SCI vymenili názory na
oživenie činnosti tejto organizácie,
združujúcej bývalých významných
hráčov, trénerov, rozhodcov i
funkcionárov.

Hodnotenie M SR mužov a žien
– Mgr. Bajzík: M SR dospelých sa
odohrali v Bratislave bez problé-
mov, uskutočnila sa diskusia k
úprave propozícií a vznikla požia-
davka na doplnenie do propozícií
aj termín a čas nahlásenia štvorhier

Ing.Hamran informoval o stret-
nutí zástupcov  VV SSTZ
Ing.Hamrana, p.Pirnika so zástup-
cami KSTZ Žilina p.Javoríkom,
p.Jurošom a zástupcami KSTZ
B.Bystrica p. Péterom a
Adámekom. Stretnutia sa
uskutočnilo na základe niekoľkých
listov, sťažností a odvolaní, ktoré
prebehli na úrovni KSTZ Žilina a
B.Bystrica. Zúčastnení konštato-
vali, že nie je dôvodom stretnutia
revízia rozhodnutí jednotlivých ri-
adiacich orgánov súťaží, nakoľko
išlo o rozhodnutia v rámci ich ria-
diacej právomoci.   

Vyjasnili sa niektoré postupy pri
organizácii spoločnej 2. ligy , ktorú
riadia funkcionári zo žilinského
kraja. 

Informácia o problémoch s fi-
nancovaním ÚTM  a špeciálne
COP. ŠG Bratislava oznámilo
problémy s financovaním a neuza-
vrelo zmluvy s trénermi p.Jančím a
p.Daubnerovou . Situácia je v
riešení so sekciou štátnej
starostlivosti o šport MŠVVŠ SR.

P. Adámek požiadal o schvále-
nie kurzu trénerov licencie „D“.
VV SSTZ schvaľuje školenie,  je
však potrebné uzavrieť zmluvu
medzi SSTZ a  Univerzitou Mateja
Bela, ktorá má zabezpečovať

všeobecnú časť školenia. 
Doc.Alexy informoval o vyhod-

notení dotazníka o organizácii a
hernom systéme SPM . Po vyhod-
notení sa uskutoční spoločné za-
sadnutie komisie trénerov a ďalších
pozvaných odborníkov, ktorí
pripravia úpravu herného systému
SPM.

VV stanovil termíny ďalších
rokovaní VV SSTZ – 3.5.2011 a
1.7.2011 a termín celoslovenskej
konferencie SSTZ  - 2.7.2011 v
Bratislave.

V dňoch 10.-11.3.2011 predseda
SSTZ, ktorý je aj predsedom Vet-
eránskej komisie ETTU, absolvo-
val inšpekčnú cestu pred ME
veteránov v Liberci. Hoci sa prih-
lásil rekordný počet štartujúcich
(vyše 2400), organizátori majú
dostatok stolov v 5 halách tesne
vedľa seba. Potešujúci je fakt, že
SR bude počtom hráčov 7
najväčšia výprava. Ako hosť podu-
jatia je zo Slovenska pozvaná V.
Popová. 

V národnom stolnotenisovom
centre v Bratislave – Krasňanoch
sa 15.3.2011 uskutočnil turnaj
SPV, organizovaný v spolupráci s
Britskou ambasádou v Bratislave
pri príležitosti termínu 500 dní do
OH v Londýne. SSTZ poskytol
Slovenskému paralympijskému
výboru dobré podmienky na
úspešný priebeh podujatia.

V dňoch 18.-20.3.2011 sa
uskutočnil medzinárodný turnaj
mini kadetov a mini – mini kadetov
za dobrej zahraničnej účasti.
Malackí organizátori by chceli o
rok organizovať toto podujatie ako
oficiálny turnaj (Slovak Open Mini
Cadet) a zaradiť ho do kalendára
SSTZ a ETTU.

V Lozorne sa 26.3.2011 odohral
záverečný súboj Českej extraligy, v
ktorom v súboji o prvenstvo
prehral ŠKST Bratislava s tímom
EL Niňo Praha 1:3. Druhé miesto
v tejto súťaži je pekným úspechom
slovenského kolektívu.

Príprava Encyklopédie stolného
tenisu (II. doplnené vydanie)
vstúpilo do záverečnej fázy. Autor
Dr. Demetrovič v priebehu apríla
kompletizoval obrázkové prílohy a
výsledkovú štatistiku.

Dňa 15.4.2011 zasadala pra-
covná skupina na prípravu zmeny
Stanov SSTZ. Jej členovia sa
zhodli na novej filozófii kreovania
a voľby orgánov zväzu a rozpraco-
vali ich do novej podoby doku-
mentu. Návrh stanov bol zaslaný
na pripomienkovanie členom VV
SSTZ a po jeho prerokovaní bude
predmetom programu aj krajských

konferencií SSTZ a následne bude
predložená na celoslovenskú kon-
ferenciu SSTZ.

Dňa 27.4.2011 sa konalo VIII.
valné zhromaždenie KŠZ SR za
časti 5 delegátov zo SSTZ (Kríž,
Hamran, Tichý, Vaniak,
Čolovičková). Staronovým gen-
erálnym sekretárom KŠZ SR bol
na ďalšie 4-ročné obdobie zvolený
Z. Kríž. 

Dňa 2.5.2011 sa konala v
Schlagerovej akadémii vo
Schwechate porada vedenia Su-
perligy (za SSTZ sa zúčastnili pp.
Kríž a Hamran). Pozitívne bol
zhodnotený uplynulý ročník,
pripomienky boli k elektronickému
nahlasovaniu výsledkov (zo
slovenských celkov si úlohy nes-
plnil SATEX a STAVOIMPEX).
Pre novú sezónu bol štartovný
poplatok znížený z 300 @ na 250 @.
Do ďalšej porady (26.7.2011) treba
nahlásiť záujemcov o štart v Su-
perlige v kategórii mužov a žien.

V súvislosti so zemetrasením,
následnou cunami a výbuchom v
jadrovej elektrárni vo Fukušime za-
slal SSTZ na JTTA a do firmy But-
terfly sústrastný list s obavami o
členov Japonskej stolnotenisovej
asociácie a pracovníkov našej
dlhoročnej sponzorskej firmy
Tamasu Butterfly. Následne sme
dostali z Tokia poďakovanie od
čelných funkcionárov JTTA a
firmy Tamasu Butterfly s
ubezpečením, že medzi obeťami
nie sú poprední stolní tenisti,
tréneri, rozhodcovia a funkcionári.

Daňový úrad uskutočnil kon-
trolu dokladov z majstrovstiev
sveta juniorov pre DPH. Kontrola
nezistila žiadne závažnejšie
pochybenia a skončila bez
sankčných postihov.

Dr. Brúderová informovala o
aktivitách trénersko – metodickej
komisie, v Banskej Bystrici pre-
bieha školenie C licencie trénerov,
ktorého sa zúčastnilo 18 osôb. Je
potrebné dorobiť zmluvu s UMB
pre všeobecnú časť školenia.
Špeciálna časť školenia sa
uskutoční 20.-23.5.2011 v Krupine,
celoslovenský seminár  trénerov
ÚTM sa uskutoční predbežne
5.10.2011, komisia odporúča
zaraďovať do spravodaja SSTZ aj
termíny VT, komisia predložila
zoznam trénerských licencií A a B

Tichý – predložil  návrh na ceny
prenájmov v stolnotenisovej hale –
VV SSTZ návrh schválil, predložil
informáciu o hospodárení SSTZ
za rok 2010 – VV SSTZ zobral na
vedomie predložené informácie a
rozhodol ich zverejniť na interne-
tovej stránke SSTZ 

Komisia mládeže navrhuje, aby
sa turnaje SPM hrali systémom,
pri ktorom sa turnaj delí na 16

hráčov nasadených a zostávajúcich
hráčov nenasadených. - VV
schválil

Komisia mládeže navrhuje VV
SSTZ, aby uložil rebríčkovej
komisii pripraviť všetky náležitosti
tak, aby bol nový systém tvorby
rebríčkov zavedený od sezóny
2011/2012 ako paralelný so
súčasne platným systémom tak,
aby od nasledujúcej sezóny, t.j. od
sezóny 2012/2013 bolo možné
plnohodnotne prejsť na tento sys-
tém tvorby rebríčkov SR. – VV
schálil

Komisia mládeže odporúča VV
SSTZ, aby zaviazal rebríčkovú
komisiu vykonať v systéme tvorby
rebríčkov mládeže nasledovné
zmeny:

- ak na zahraničnom turnaji hráč
nevyhrá ani jeden zápas, nebudú
mu pridelené žiadne body do
rebríčka

- vyradiť zo zahraničných turna-
jov, ktoré sa počítajú do SR
rebríčkov turnaj v Rumunskej
Bistrity

- turnaje uvedené v zozname
turnajov, ktoré sa počítajú do
rebríčkov SR sa budú počítať len
pre kategóriu mladších a najm-
ladších žiakov s výnimkou turnajov
Satelit. 

Komisia mládeže odporúča VV
SSTZ, aby zaviazal rebríčkovú
komisiu vykonať v systéme tvorby
rebríčkov mládeže nasledovné
zmeny:

- z troch turnajov Satelit sa bude
do rebríčka SR počítať najlepší
dosiahnutý výsledok

- do rebríčkov SR sa budú z tur-
najov Satelit brať do úvahy len tie
turnaje, na ktorých budú v súťaži
jednotlivcov pri stoloch rozho-
dovať kvalifikovaní rozhodcovia

VV schválil bod 8.7. nasledovne:
z turnajov SATELIT sa do
rebríčkov bude počítať len turnaj v
Topoľčanoch. Organizátor
zabezpečí v súťaži jednotlivcov pri
stoloch kvalifikovaných rozhodcov

Žiadosť STO Valaliky o udelenie
výnimky zo vzdelania pre trénera p.
Solára – VV SSTZ súhlasí 

VV SSTZ prerokoval list p Ježa
o nomináciach jeho  syna – bol
teraz nominovaný do Poľska

VV SSTZ prerokoval návrh
p.Mika – ústredného trénera  na
nominačné kritériá na účasť na
olympijskej kvalifikácii na OH
2012 . schvaľuje s podmienkou
dopracovania pre ďalšie alter-
natívy. Schválené kritériá budú
zverejnené na internetovej stránke
SSTZ

VV SSTZ prerokoval a schválil
prerozdelenie dotácií na ÚTM pre
rok 2011. Schválené dotácie pre
ÚTM  budú zverejnené na interne-
tovej stránke SSTZ.

INFORMÁCIE ZO ZASADNUTÍ VÝKONNÝCH VÝBOROV SSTZ
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Mládežnícka súťažná sezóna 2010/2011
začala prvými turnajmi v auguste a septem-
bri, a to tak medzinárodnými ako aj
domácimi podujatiami. Najlepší najmladší a
mladší žiaci sa zúčastnili vo svojej kategórii
najvýznamnejšieho európskeho podujatia,
ktorým je turnaj Eurominichamps vo
francúzskom Strassbourgu. Napriek tomu,
že naša výprava dosiahla veľmi pekný úspech
v podobe 11. miesta talentovaného Andreja
Kaššaya, tento turnaj do značnej miery
poznačil nezodpovedný prístup našej
výpravy, keď sa dospelí členovia večer pred
záverečnými bojmi rozhodli z turnaja odísť
a tak zobrali možnosť dvom dievčatám
zabojovať o čo najlepšie umiestnenie v
hlavnej súťaži, do ktorej sa prebojovali po
dvojdňových bojoch niekoľko stupňovej
kvalifikácie.  Okrem toho samotný Andrej
Kaššay tak zostal bez trénera. Táto téma už
bola diskutovaná a nechcem sa k nej po-
drobnejšie vracať, ale nedá mi
nepoznamenať, že takýto prístup k vrchol-
ným podujatiam jednak nerobí dobré meno
Slovensku a takisto už v rannom veku našich
športovcov im zbytočne kriví ich športové
hodnoty. 

Ďalšou kapitolou leta 2010 boli turnaje
SATELIT. Opäť sa diskutovalo o ich úrovni
najmä po organizačnej stránke. Často bolo
zo strany trénerov a vedúcich výprav zo
Slovenska vytýkané, že na turnajoch SPM sú
povinní kvalifikovaní rozhodcovia a na
medzinárodnom turnaji si deti rozhodujú
sami. Vedenie ŠKST Topoľčany na základe
podnetov z komisie mládeže a z rokovaní
VV SSTZ oslovilo partnerov v ČR ohľadom
zavedenia povinnosti delegovať kvalifiko-
vaných rozhodcov, avšak tento návrh bol
kategoricky z druhej strany odmietnutý. VV
SSTZ nakoniec rozhodol po dohode s ŠKST
Topoľčany, že na turnaji SATELIT v
Topoľčanoch budú pre súťaž jednotlivcov
rozhodcovia pri stoloch povinní a tento tur-
naj ako jediný z troch turnajov SATELIT sa
bude počítať do rebríčkov SR. 

Prvé turnaje Slovenského pohára mládeže
sezóny 2010/2011 sa niesli v búrlivej atmos-
fére za ohrádkami, kde sa diskutovalo o
novom systéme SPM. Mnohí systém nepoz-
nali napriek tomu, že niekoľko mesiacov vo-
pred bol daný na pripomienkovanie a ešte
pred prázdninami bol zverejnený na interne-
tovej stránke SSTZ a zoznamovali sa s ním
až na prvom turnaji. Vzniesla sa vlna kritiky,
pričom asi najviac prekážalo rodičom a niek-
torým trénerom to, že systém bol málo
prehľadný (iste, ak niečo nepoznám, tak sa
v tom nevyznám) a takisto prekážalo to, že

nový systém zobral ôsmim hráčom
neprimeranú výhodu – dve šance vyhrať tur-
naj. Vzhľadom na to, že tieto diskusie
neutíchali, v komisii mládeže som inicioval
návrh, aby sme dali možnosť širokej vere-
jnosti vyjadriť sa k systému ako aj dať
možnosť navrhnúť zmeny. Takmer
dvojmesačná lehota na podávanie návrhov,
či možnosť hlasovania v ankete bola
dostatočne dlhá, aby sa mohol zapojiť každý,
kto mal pocit, že niečo treba zmeniť. Aj tu
sa prejavila charakteristická vlastnosť našich
členov – keď treba kritizovať, tak nás je dosť,
keď sa treba konštruktívne vyjadriť, tak zrazu
nemá kto. Z celej širokej členskej základne
prišlo len 27 podnetov či hlasov do ankety.
Hodnotím to ako slabý záujem, lebo v tých
27 hlasoch sú započítané aj hlasy komisie
mládeže. Návrhov na nový systém prišlo len
6, čo je ešte menej. Napriek tomu komisia
mládeže zorganizovala svoje rozšírené za-
sadnutie, kde sa hľadali okrem iného aj
možné vylepšenia herného systému SPM.
Výsledok rokovania a následného schválenia
modifikovaného systému SPM na zasadnutí
VV SSTZ zohľadnil aj výsledky spomínanej
ankety. Väčšina hlasujúcich nechcela odísť
od turnaja SPM deleného na nasadenú 16-
ku a nenasadených, a tak sme tento model
zachovali, len sme ho zmodifikovali tak, aby
sa odstránili niektoré jeho nedostatky. Mys-
lím, že zmenou sa zvýšila prehľadnosť sys-
tému a takisto sa zvýšila „bonifikácia“ tých
hráčov, ktorí skončia v základných

skupinách nasadených na treťom mieste.
Herný systém, ktorý platí od sezóny
2011/2012 je zverejnený na stránke SSTZ a
verím, že všetci zainteresovaní si ho  preš-
tudujú a nenastane taká situácia ako minulý
rok, že zostanú v úvode prekvapení.

Pokiaľ máme hodnotiť kvalitu turnajov
SPM, tak možno konštatovať, že jednotliví
organizátori sa naozaj snažili, čo sa
odzrkadlilo na veľmi dobrej technickej a
organizačnej úrovni turnajov. Princíp, ktorý
sme zvolili minulú sezónu – dať turnaje
organizovať tým, ktorí to robiť naozaj chcú
– sa veľmi dobre osvedčil. Pravda, stalo sa
tak to, že turnaje boli nerovnomerne rozde-
lené územne a väčšina bola na východe
Slovenska, ale to je na zamyslenie sa jed-
notlivých klubov zo stredu či západu Sloven-
ska, prečo museli cestovať častejšie na
východ. Treba veriť, že keď bude zverejnená
výzva na organizáciu turnajov SPM na
sezónu 2011/2012, regionálne rozmiestnenie
záujemcov bude tak pestré, aby sme mohli
turnaje rozdeliť rovnomerne.

Ďalšou novinkou v uplynulej sezóne bolo
zaradenie niektorých zahraničných turnajov
do rebríčkov SR mládeže. Celkove možno
tento fakt s odstupom času hodnotiť poz-
itívne, aj keď boli vznesené námietky, že v
prípade juniorov a kadetov to mohlo  v niek-
torých prípadoch zdeformovať rebríčky. Po
zohľadnení námietok,  negatív  a  pozitív sa
VV   SSTZ   rozhodol   na    návrh     komisie   

Dokončenie na str. 25

* Talentované Eva Jurková

Ako ďalej v novom 
súťažnom ročníku 2011/2012?

MLÁDEŽNÍCKE TURNAJE A PODUJATIA V UPLYNULEJ SEZÓNE
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mládeže, že pre sezónu 2011/2012 sa budú
tieto vybrané turnaje počítať len pre kategórie
mladšieho a najmladšieho žiactva. Okrem
toho sa chystá výrazná zmena tvorby
rebríčkov, ktoré by sa mali tvoriť na podob-
nom princípe ako ITTF rebríčky. VV SSTZ
uložil rebríčkovej komisii, aby sa v sezóne
2011/2012 robil nový systém paralelne so
súčasným a po testovacom ročníku by sa od
sezóny 2012/2013 prešlo na nový systém, ak
sa ukáže ako životaschopný. Potom bude
možné do rebríčkov mládeže zaradiť prakticky
všetky turnaje, na ktorých sa naši hráči
zúčastnia bez toho, aby dochádzalo k defor-
mácii poradia hráčov v rebríčku.

Ďalším „nedostatkom“, o ktorom so mnou
mnohí rodičia, či tréneri diskutovali počas
nielen uplynulej sezóny, je zakotvenie v
súťažnom poriadku práva majstra kraja
zúčastniť sa majstrovstiev Slovenska bez
ohľadu na jeho rebríčkové postavenie. V
súčasnom systéme, kedy sa tzv. kvóty na
MSR mládeže pre jednotlivé kraje
vypočítavajú na základe počtu miest v
rebríčku do 32. miesta pre chlapcov a do 24.
miesta pre dievčatá, je tento prvok nesysté-
mový a umožňuje nielen nezmyselné, ale až
bizarné konštrukcie. V dôsledku tohto, v
súčasnosti už prežitého pravidla, sa napr. na
MSR dospelých v súťaži žien zúčastnila
mladšia žiačka a v súťaži mužov boli
zúčastnení hráči, ktorí v SR rebríčku ani ne-
figurujú. Len konferencia SSTZ má právo

toto pravidlo zmeniť a preto apelujem na
delegátov, aby zvážili opravu súťažného po-
riadku v tomto bode. Proti argument zo
strany jednotlivých krajov je, že majstrovstvá
kraja stratia zmysel a nebudú sa konať. Mys-
lím, že je potrebné hľadať iný spôsob motivá-
cie pre zachovanie majstrovstiev krajov a
nedeformovať nomináciu na vrcholné podu-
jatie sezóny v rámci SR, ktorým MSR
rozhodne je.

Turnaje, ich kvalita, spôsob akým sa hrajú,
či ich hodnotenie, resp. započítavanie do SR
rebríčkov je však len nadstavba a jedna z
nevyhnutných zložiek výchovy našej mládeže.
To, čo by nás v týchto dňoch malo podstatne
viac trápiť, je systém výchovy reprezentácie v
mládežníckych kategóriách, kde výrazne
pociťujeme mnohé nedostatky, ktoré prame-
nia okrem iného z nedostatku financií pre túto
činnosť. Nedostatok financií neumožňuje
vysielať dostatočný počet reprezentantov na
medzinárodné podujatia na náklady SSTZ.
Poddimenzované je aj financovanie
reprezentačných trénerov mládeže, z čoho
priamo pramení aj ich vysoká fluktuácia. To
sa samozrejme aj pri najlepšej vôli musí
odraziť na kvalite. Vízií a predstáv, ako tento
stav zmeniť k lepšiemu je dosť, lenže bez fi-
nancií ani ten najlepší projekt nie je možné
uskutočniť. Treba sa preto zamyslieť, ako v
tejto situácii, keď štát prostredníctvom
rozpočtu stále menej a menej podporuje šport
na Slovensku, hľadať riešenia pre stolný tenis.

Jedným z možných riešení je financovanie
zvnútra SSTZ. Je tu konferencia SSTZ. Za-
myslime sa a skúsme sami sebe pomôcť.
Návrhy, ako tento stav riešiť na konferencii
určite zaznejú, treba len mať odvahu zdvihnúť
ruku za ten správny a urobiť krok k pozitívnej
zmene.

PAVOL ALEXY
predseda komisie mládeže SSTZ

* Úspešný reprezentant Patrik Vlačuška

Posila pre juniorov i dospelých

Slovenská stolnotenisová rodina sa rozrástla o ďalšieho kvalit-
ného hráča. V máji 2011 získal slovenské občianstvo 17-ročný
Číňan Wang Yang, ktorý v uplynulej sezóne obliekal dres Stavoim-
pexu Holíč. Slovenský občiansky preukaz i pas ho oprávňujú
štartovať na podujatiach, organizovaných ETTU prakticky
okamžite, ale na vrcholných svetových súťažiach, organizovaných
ITTF až o päť rokov po zaregistrovaní jeho žiadosti na sekretariáte
ITTF v Lausanne. Slovensko bolo doteraz jednou z mála európ-
skych krajín, ktoré nemali vo svojej reprezentácii čínskeho stolného
tenistu.

Wang Yang, ktorý bol najúspešnejším hráčom uplynulého

ročníka slovenskej Extraligy a významnou mierou prispel k triumfu
Holíča v našej najvyššej klubovej súťaži, patrí medzi výrazné talenty
čínskej stolnotenisovej školy. Flexibilný obranár so skvelým vý-
padovým útokom je produktom čínskej liahne Shi Jia Zhung, z
ktorej vyšlo viacero reprezentantov Čínskej ľudovodemokratickej
republiky. Stolný tenis hrá od svojich 9 rokov a venuje mu prakticky
všetok čas. Denne trénuje v čínskom centre 6 – 7 hodín a zvyšok
dňa venuje rehabilitácii a oddychu. Na zápasy do Holíča iba
dochádza a celá jeho príprava prebieha v čínskom centre, ktorú si
musí sám hradiť ! V sezóne 2009/2010 prestúpil do ruského Jeka-
terinburgu, za ktorý odohral ruskú najvyššiu súťaž. V jej priebehu
získal skalpy celej ruskej reprezentácie dospelých – Smirnova,
Kuzmina, Skačkova. Na jeho rakete zostali aj také osobnosti sve-
tového stolného tenisu ako Bielorus Samsonov, či Chorvát Pri-
morac. Keďže v Rusku nedokázali splniť všetky jeho požiadavky,
prikývol na ponuku majiteľa klubu Stavoimpex Holíč Jána Skálu a
prestúpil na Slovensko. Počas sezóny sa rozhodol, že svoju ďalšiu
stolnotenisovú kariéru spojí s našou krajinou. Po Valentíne
Popovej, Valentínovi Baženovovi, Oľge Dzelinskej, Eľčinovi Gasy-
movovi a Thomasovi Keinathovi je tak ďalším zahraničným
hráčom, ktorý bude reprezentovať Slovenskú republiku. Šancu po
prvý raz dostane na júlových ME juniorov a kadetov v ruskej
Kazani a ak sa osvedčí, môže nastúpiť aj na ME dospelých v októbri
v poľskom Gdaňsku – Sopotách ... 

A aká bola reakcia Wang Yang po zisku slovenského občianstva?
„Som šťastný, že budem môcť hrať nielen za najlepší slovenský klub,
ale aj reprezentáciu Slovenska. Mojou detskou túžbou je úspešný
štart na MS či OH a takúto šancu som doma v Číne vzhľadom na
obrovskú konkurenciu nemal. To bol hlavný dôvod, prečo som
hľadal svoju príležitosť v zahraničí. Aby som si splnil sny, čaká ma
veľa práce v tréningu, ale aj v štúdiu. Čím skôr sa musím naučiť po
slovensky a zdokonaliť sa aj v anglickom jazyku. Mám   obrovskú
motiváciu a verím, že to všetko zvládnem „.             (zk)
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Franmtišek Bralušič, dlhoročný
úspešný hráč, tréner a funkcionár
stolnotenisového klubu Klátová
Nová Ves sa dožil krásneho jubilea -
80 rokov.

Stolný tenis začal hrávať ako 12 -
ročný chlapec v bývalom potravi-
novom dome v Klátovej Novej Vsi,
kde bol jeden stolnotenisový stôl.
Svojou húževnatosťou a talentom sa
prepracoval medzi najlepších hráčov.  

Od začiatku bol pri tom, keď sa
stolní tenisti Klátovej Novej Vsi prih-
lásili v roku 1956 do majstrovstiev
okresu II. triedy a túto súťaž bez
prehry vyhrali. 

Jjeho zásluhou úroveň stolného
tenisu v Klátovej Novej Vsi rástla. Dnes má STK Klátová Nová Ves v
dlhodobých súťažiach zapojených tri družstvá mužov – „A“ družstvo
v II.lige krajov Nitra – Trenčín, „B“ družstvo vo IV.lige kraja Trenčín,
„C“ družstvo v V.lige hornonitrianského regiónu.

František Bralušič aj v tomto roku ravidelne hráva celoslovenské
turnaje veteránov a vo svojej kategórii ( 80 roční a starší) patrí medzi
medzi najlepších na Slovensku. Reprezentoval Slovensko v stretnutí s
Českou republikou a hral aj na majstrovstvách Európy v Bratislave,
kde zo 415 hráčov obsadil 55.miesto.

František BRALUŠIČ
80 rokov

Meno Šereda je v slovenskom stol-
nom tenise dlhodobo zárukou
vysokej kvality. Starajú sa o to hneď
traja reprezentanti rodinnej ságy
Šeredovcov – Marian, Tomáš a
Peter. Najdlhšie z nich sa v sloven-
skom stolnotenisovom hnutí pohy-
buje nepochybne 65-ročný jubilant
Marian Šereda. Pred 15 rokmi za-
ložil jeden z našich najúspešnejších
klubov – MOSTEX Rača. Oslávil s
ním 3 majstrovské tituly v domácej
súťaži, ako aj postup do štvrťfinále
Pohára ETTU. Mostex patrí dl-
hodobo k slovenskej elite a stará sa
aj o výchovu stolnotenisovej om-

ladiny. Jubilant má veľký podiel aj na športovom raste svojich synov
Tomáša a Petra, ktorí sa svojími výkonmi prebojovali najskôr do
mládežníckej reprezentácie SR a neskôr aj medzi slovenskú elitu
dospelých. Zatiaľ čo Peter sa aj dnes pohybuje okolo prvej stovky sve-
tového rebríčka, Tomáš nielen hrá najvyššiu domácu súťaž, ale ju na
sekretariáte SSTZ aj riadi.

Marian Šereda bol v mladosti tiež kvalitným hráčom, začínal s
malou loptičkou u trénera Baťalíka vo Vrábloch, neskôr obliekol dres
Plastiky Nitra, s ktorou získal v SNL strieborné medaily. Osobne si
najviac cení víťazstvo vo štvorhre na turnaji o Pohár Dukelských hrdi-
nov v Prešove, kde zvíťazil s A. Némethym. V mladosti vedel úspešne
skĺbiť so stolným tenisom aj volejbal. Vo svojej zbierke trofejí  má totiž
aj titul dorasteneckého majstra Slovenska vo volejbale !

Tak ako voľakedy dokázal M. Šereda spojiť dva celkom odlišné
športy, dokáže aj dnes v praktickom živote spájať na pozitívnej vlne
celkom odlišných ľudí – v záujme napredovania klubu i rozvoja stol-
ného tenisu. Za všetky príklady stačí uviesť jediný: Medzinárodné ma-
jstrovstvá SR kadetov. Je to pozoruhodný turnaj, patriaci dlhodobo
medzi najkvalitnejšie v Európe. A práve Marian Šereda je jeho krst-
ným otcom a súčastne nadšeným propagátorom i organizátorom.

Ing. Marian ŠEREDA
65 rokov

Patrí medzi služobne najstarších,
skúsených medzinárodných rozhod-
cov, ktorý v tejto funkcii prebrázdil
všetky svetové kontinenty. Je jediným
slovenským rozhodcom, ktorý
úspešne zložil skúšky a vykonáva
funkciu medzinárodného hlavného
rozhodcu.  Vo funkcii rozhodcu za
stolnotenisovými stolmi pôsobí už
viac ako 30 rokov. Od r. 1992 je
držiteľom licencie medzinárodného
rozhodcu a od r. 2003 ako hlavný
medzinárodný rozhodca. Ako medz-
inárodný rozhodca sa na prvom výz-
namnom podujatí zúčastnil v r.
1993 na MS v Göteborgu (SWE) a
prakticky nevynechal žiadne z výz-

namných medzinárodných podujatí v Európe a vo svete.   V posled-
ných rokoch pôsobí prevažne ako hlavný alebo zástupca hlavného
rozhodcu na rôznych medzinárodných majstrovstvách, majstro-
vstvách európy a sveta v mládežníckych kategóriách a pomaly ako
špecialista na turnajoch telesne postihnutých športovcov.   Medzi
posledné najvýznamnejšie akcie možno zaradiť jeho pôsobenie vo
funkcii hlavného rozhodcu na TOP 10 juniorov a kadetov 2010 v
Topoľčanoch a MS juniorov 2010 v Bratislave..

Okrem pôsobenia na medzinárodnej scéne vykonáva funkciu
hlavného rozhodcu a rozhodcu aj na významných domácich majstro-
vstvách, turnajoch, stretnutiach Superligy, extraligy, Českej extraligy
a pohárových stretnutiach v rámci ETTU.

Je členom lektorského zboru SSTZ a významne sa podieľa na vý-
chove a odbornom raste rozhodcov všetkých stupňov v rámci SSTZ.
Je autorom prekladu stanov stolného tenisu vydaných ITTF do
slovenského jazyka.   Je tiež členom komisie rozhodcov ETTU a
členom kontrolnej komisie SSTZ.

Ing Jozef GOLÁŇ
70 rokov

Prvé jeho kroky za zelenými stolmi
boli s raketou v ruke v   Lokomotíve
Levice (1955-1959), aby ďalej cez
kluby Slovan Galanta (1960-1973),
Slavoj Sládkovičovo (1974-1982)
zakotvil v v TJ Trnávka Bratislava
(1984-1996), kde aj skončil s aktív-
nou činnosťou. Významnejšie
úspechy ako hráč získal na poli
rozhodcovskom a funkcionárskom.
Bol členom výboru bratislavského
stolnotenisového zväzu a v r. 1993-
1996 bol členom VV SSTZ.

Viac ako 30 rokov vykonáva aj
funkciu rozhodcu.  Licenciu medzi-
národného rozhodcu získal v r.
1996. Ako rozhodca pravidelne

rozhodoval na všetkých významných republikových podujatiach v SR
v mládežníckych aj seniorských kategóriách, medzinárodných ma-
jstrovstiev, ME juniorov, seniorov aj veteránov konaných v SR.  Ako
hlavný rozhodca, či rozhodca pri stole  pôsobil v stretnutiach v Su-
perlige, v extralige, Českej extralige, a na majstrovstvách SR.
Pravidelne bol delegovaný aj na rôzne medzinárodné majstrovstvá,
turnaje v mnohých krajinách Európy, majstrovstvá Európy v kategórii
dospelých,  mládeže aj telesne postihnutých.. 

V minulosti pracoval aj ako tréner a venoval sa najmä práci s
mládežou.

RSDr. Jozef TANCER
70 rokov
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Medzi renomovaných slovenských
stolnotenisových trénerov, organizátorov
a manažérov nesporne patrí aj Miroslav
Marek, ktorý oslávil 25.6.2006 svoje 60.
narodeniny. Rodák z Malaciek sa
úspešne zapísal do trénerských,
funkcionárskych a manažérskych
análov stolnotenisového športu Sloven-
ska. Bol úspešným ligovým hráčom a
kvalitným trénerom ČH a Lokomotíva
Malacky a TSM, neskôr TTC Hirocem
Malacky a vo vlastnom klube Mareka
Malacky - majstra Slovenska
2000/2001. Titul majstra ČSFR pod ve-
dením trénera M. Mareka získalo
družstvo TJ Strojár Malacky 1991/1992. V rokoch 1993 - 1994 bol aj
trénerom mužskej reprezentácie Slovenska. Vo VV SSTZ zastával v r. 1993
- 1997 popredné funkcie - predsedu sponzorskej komisie, v r. 1995 - 1997
podpredsedu Výkonného výboru a generálneho manažéra zväzu. Výz-
namne sa podieľal na organizovaní veľkých stolnotenisových podujatí 1996
ME, MEJ 2000 a ME veteránov 2005 v Bratislave. Niekoľko rokov sa
podieľal na organizovaní turnaja Butterfly Cup, s ktorého sa neskôr stali
medzinárodné majstrovstvá juniorov Slovenska.  Trénerské vzdelanie a li-
cenciu A získal na DŠT na FTVŠ UK v Bratislave. Dlhoročne spolupracuje
s firmou Butterfly a bol jedným z prvých  oficiálnych distribútorov stol-
notenisového materiálu na Slovensku.

Miroslav MAREK
60 rokov

Ako desaťročný v Horných Lefantov-
ciach aj so svojím kamarátom objavil
stolnotenisový stôl, učaroval mu a stol-
nému tenisu ostal verný všade kde sa
pohol.  Ako hráč a neskôr aj tréner pô-
sobil v stolnotenisových oddieloch
Baník Karviná, Palcát České Bude-
jovice, Tesla Nižná, Plastika Nitra.   Aj
keď ako hráč dosahoval slušné výsledky,
predsa len ťažiskom jeho angažovania
sa v stolnom tenise sa stala trénerská
činnosť, najmä pri výchove a príprave
mládeže.  S mládežou pracoval už na
Orave a po návrate do Nitry spolu s
Antonom Šimanským založili v r. 1968

pri Dome pionierov stolnotenisovú základňu pre vyše 30 detí. Po zanechaní
hráčskej kariéry sa venoval takmer výlučne iba trénovaniu detí. Celý rad
jeho zverencovsa postupne uplatnilo nielen v mládežníckych súťažiach, ale
aj v kategóriách dospelých.  Jeho rukami prešli takí hráči ako Grežo, Mik-
láš, Michalík, Krošlák, bratia Rácovci, Dubajová, Miková, Číbiková, Bili-
chová. Krátko  pod jeho rukami trénovala aj Eva Ódorová, ktorá sa neskôr
stala v Topolčanoch majsterkou Európy junioriek  Medzi svoje najväčšie
úspechy považuje výsledky družstva žien v Extralige a ich účinkovanie v Su-
perlige, ako aj trojnásobného medailistu z MEJ Paľa Krošláka, ktorý je jeho
odchovancom.

Svojou dlhoročnou angažovanou prácou, tvorivým prístupom a prácou
s mládežou sa významne podieľal na pozdvihnutí úrovne stolného tenisu v
Nitre.  Výrazná je aj jeho funkcionárska práca v v kluboch kde pôsobil a v
r. 1985 – 1992 bol členom komisie mládeže SSTZ.

Ivan ČIBÍK
70 rokov

Patrí medzi  významné hráčske osobnosti  v histórii nášho stolného
tenisu.  Bola reprezentantkou ČSSR a Slovenska najmä v mládežníck-
ych kategóriách.  Počas svojej hráčskej kariéry získala na majstrovs-
tvách Československa a Slovenska spolu 17 zlatých, 9 strieborných a
11 bronzových medailí.   

Medzi jej najvýraznejšie úspechy patrí strieborná medaila na MEJ
v súťaži družstiev, v r. 1978-1985 získala 4 tituly majsteriek ČSSR vo
štvorhre.  V r. 1978 získala zlatú medailu v mixe spolu s M. Cíchom.
V rokoch 1977-1980 bola majsterkou Slovenska v dvojhre žien.   V
celoštátnom rebríčku v bývalej ČSSR v r. 1979-1987  bola na 7. mies-
te.  Pôsobila v kluboch Lokomotíva Rača (1971-1977), Lokomotíva
Bratislava (1977-1986)  a svoju hráčsku kariéru uzavrela v klube
Spoje Bratislava v r. 1986-1995. V súčasnosti sa stolnému tenisu
nevenuje.

Ing Jarmila MAKOVINSKÁ - NAVAROVÁ
50 rokov

Oliver Bralušič, dlhoročný úspešný
hráč, tréner a funkcionár a stolný tenis
sú v Klatovej Novej Vsi spojení už viac
ako tridsaťpäť rokov. I keď v žiackom
veku bol i nádejným futbalistom – ako
dorastenec hral aj v ligovom družstve
Nitry – stolný tenis dostal prednosť.

Ako žiak hrával za úspešné družstvo
starších žiakov Klátovej Novej Vsi. Má
viacero medailí z majstrovstiev okresu
Topoľčian i Partizánskeho v kategórii
žiakov a mužov. Ako stolný tenista
hral úspešne v 2. lige za Koželužne
Bošany a po návrate do Klátovej
Novej Vsi dosiahol s družstvo his-

torický úspech – J.Dubaj,  Š.Jakubík  O.Bralušič – obsadilo v 2. lige
2. miesto. Aj v súčasnosti hrá družstvo mužov STK Klátová Nová Ves
úspešne II.ligu krajov Nitra-Trenčín.

Oliver Bralušič je aj dlhoročným úspešným funkcionárom. V roku
1992 sa stal predsedom STK Klátová Nová Ves. V apríli 1997 bol
spoluzakladateľom OSTZ Partizánske a stal sa členom VV OSTZ. V
októbri 2000 STK Klátová Nová Ves zorganizoval BT SŽ kraja
Trenčín a vo februári 2001 majstrovstvá kraja Trenčín mužov a žien.                                                                                                                                                 

Oliver BRALUŠIČ
50 rokov

Všetkým jubilantom 
prajeme veľa zdravia, šťastia, 

radosti a síl pri ďalšom pôsobení 
v stolnotenisovom hnutí!

So stolným tenisom začínal v legendárnej rožňavskej garáži pod ve-
dením svojho otca PaedDr. Jána Kováča, zakladateľa STO Geológ
Rožňava. Už v žiackych a dorasteneckých kategóriach vybojoval spolu
5 titulov M-SSR / st. žiakov štvorhra 1976 s Mišinským, juniorom v
mixe 1977 so Sodomovou, juniorom v dvojhre 1978, 2x družstvo ži-
akov 1974,75 / a viacero medailí  a medaile v týchto kategóriach získal
aj na M-ČSSR. Reprezentoval ČSSR na juniorských majstrovstách
Európy v roku 1977 v Topoľčanoch. Bol akademickým MSSR v
štvorhre (Uherčík) a získal medaily aj na akademických M ČSSR.

Už v juniorskom veku prestúpil do družstva Lokomotíva Ruskov,
kde pod vedením trénera Zeitscheka. V slovenských mužských
rebríčkoch začiatkom 80 rokov bol stabilne v prvej desiatke. So
spoluhráčom Zajacom bol v roku 1981 majstrom SSR vo štvorhre. 

Začiatkom deväťdesiatich rokov sa vrátil do Rožňavy, kde s Geo-
lógom vybojoval postup do najvyššej súťaže v ktorej bol väčšinou sta-
bilnou oporou počas všetkých doterajších 13-tich extraligových
rožňavských sezón.

Aj keď sa v roku 2008 rozlúčil so svojou aktívnou činnosťou, po
krátkej pauze sa vratil za stoly v aktuálnej sezóne bol oporou
rožňavskej rezervy v 1.lige.

Mgr. Ján KOVÁČ
50 rokov
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Por. meno priezvisko,titul mesto číslo platn.
1 Vendelín BALČÁK Šar. Michaľany 026 2013
2 Jozef BARDOŇ Bratislava 036 2013
3 AlexanderCOMISSO Poprad 132 2013
4 Miroslav ČERŇAN Liet. Lúčka 023 2013
5 Marta DAUBNEROVÁ Chorv. Grob 178 2013
6 Ernest DEMETROVIČ,PhDr. Bratislava 011 2013
7 Andrej DZELINSKÝ, Ing. Michalovce 237 2013
8 Miroslav GÁBOR Prešov 177 2013
9 Anton HAMRAN,Mgr. Bratislava 232 2013

10 Tomáš JANČI,Mgr. Bratislava 034 2013
11 Ľubomír KOKEŠ Bratislava 031 2013
12 Karol KORBEL Bratislava 036 2013
13 Egon KRÁL Košice 007 2013
14 Anton KUTIŠ, Ing. Topoľčany 180 2013
15 Ján MEDVECKÝ Bratislava 233 2011
16 Anton MIHÁLY Prievidza 008 2013
17 Vladimír MIHOČKO,ml. Malacky 182 2013
18 Vladimír MIHOČKO,st. Malacky 012 2013
19 Dušan MICHALKA Topoľčany 086 2013
20 Jarolím MIKO,Ing. Nitra 010 2013
21 Ivan PEKO, Mgr. Trnava 234 2013
22 Igor RZAVSKÝ, Ing. Nitra 259 2013
23 Viliam SÝKORA,Mgr. Krupina 183 2013
24 Tomáš ŠEREDA,Ing. Bratislava 236 2013
25 Jaromír TRUKSA Malacky 238 2013
26 Ľudovít VALÁRIK Čadca 130 2013
27 Michal VOZÁR Topoľčany 003 2013
28 Nebojsa STEVANOV Srbsko - v súčasnosti pôsobí v                                                                                  

ŠKST Topoľčany

Por. meno priezvisko,titul mesto číslo plat.
1 Jaroslav ADÁMEK Lučenec 241 2011
2 Pavol ALEXY,Ing.Doc.,PhD Pezinok 260 2014
3 Július BACSÓ,Ing. Košice 242 2011
4 Ladislav BAČÍK, Ing. Pov. Bystrica  243 2011
5 Michal BALÁŽ Topoľčany 263 2014
6 Jozef BARAN,Ing. Vranov n/T 211 2013
7 Michal BARDOŇ Svätý Jur 262 2014
8 Ladislav BODNÁR Vojčice 157 2011
9 Karol BOKROŠ Veľký Krtíš 003 2013

10 Marta BRÚDEROVÁ,RNDr. Košice 019 2013
11 Ján BUCZACKI,Ing. Tvrdošín 055 2013
12 Rudolf BUKOVINSKÝ Vrútky 265 2014
13 Boris BÚTORA Topoľčany 264 2014
14 Peter CEROVSKÝ Zvolen 244 2011
15 Lucia ČOLOVIČKOVÁ Pezinok 266 2014

16 Ľuboš DOBROTKA Žarnovica 214 2013
17 Oľga DZELINSKÁ Michalovce 267 2014
18 Marcel FILAGA Šurany 215 2013
19 Gregor GALLO Rožňava 268 2014
20 Ivan GAŠPARÍK Topoľčany 245 2011
21 Vladimír GAŠPARÍK Vráble 246 2011
22 Zuzana GRIEGELOVÁ Nitra 089 2011
23 Roman GRIGEL, Ing. Nitra 088 2013
24 Jana GUMÁŇOVÁ Poproč 257 2011
25 Anton GURČÍK Spiš.Vlachy 096 2012
26 Matej HAMRAN Bratislava 247 2011
27 Anton HAMRAN,Ing. Bratislava 217 2013
28 Miroslav HARABIN,Ing. Kežmarok 269 2014
29 Rudolf HORSKÝ Trenč. Teplá 071 2013
30 Ján HUDEC,Mgr. Trenč. Teplá 248 2011
31 Norbert CHUDÝ Topoľčany 085 2013
32 Štefan JANČOVIČ Malženice  249 2011
33 Ľubomír KAŠČÁK,Ing. Prešov 099 2012
34 Iveta KLAČANSKÁ Topoľčany 270 2014
35 Jozef KLEIN Svit 186 2013
36 Zdenka KLÍMOVÁ Sliač 250 2013
37 Kristián KNOBLICH,Ing. Vranov n/T 066 2012
38 Peter KOČKIN,Ing. Košice 270 2014
39 Anton KOLENČÍK Námestovo 240 2013
40 Jozef KUDREC Trebišov 163 2012
41 Miroslav KUREČKO Svidník 220 2013
42 Rastislav KVETÁK Bratislava 272 2014
43 Viktória LUČENKOVÁ Topoľčany 195 2011
44 Renáta MAŇÁKOVÁ,Mgr. Topoľčany 251 2011
45 Emil MAURER Kokšov-Bakša  223 2013
46 František MLYNARČÍK,Ing. Sp. Nová Ves 197 2012
47 Jaroslav NOVOTNÝ,MUDr. Kežmarok 100 2011
48 Mikuláš OLBRICHT,Mgr. Vranov n/T 224 2013
49 Ivan PEKO, Mgr. Trnava 145 2013
50 Miroslav PIRNÍK Zvolen 252 2013
51 Andrej PITERKA Topoľčany 253 2011
52 Valentína POPOVÁ Bratislava 167 2013
53 Richard PRÜGLER Bratislava 273 2014
54 Antonín REISINGER,Ing Košice 045 2012
55 Jaroslav SAGULA Smižany 274 2014
56 Jaroslav SEMAN Levoča 029 2013
57 Vladislav SLUK Svidník 198 2012
58 František SOLÁR Košice 254 2013
59 Imrich SVAT Valaliky 258 2013
60 Igor ŠEVEC Kys. N. Mesto 275 2014
61 Ján ŠKRHA Myjava 226 2013
62 Marián TRÁVNIK,Ing. Vráble 255 2011
63 Ľudovít VALÁRIK Čadca 130 2013
64 Róbert VALÚCH Žilina 149 2013
65 Gejza VARGA,Ing. Košice 256 2011
66 Jozef VITKO Poprad 028 2013
67 Jozef VYTYKAČ Sp. Nová Ves 276 2014
68 Jozef WILTSCHKA Galanta 277 2014

ZOZNAM DRŽITEĽOV TRÉNERSKÝCH LICENCII 

Držitelia platnej trénerskej licencie A

* Tréner Jarolím Miko rozdáva svoje rady slovenskému reprezentan-
tovi Michalovi Bardoňovi

Držitelia platnej trénerskej licencie B

* Tréner Anton Kutiš a slovenské reprezentantky Viera Majerčíková a
Lenka Kmotorková
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Iba málo slovenských športov sa môže pochváliť vlastnou encyk-
lopédiou, zameranou komplexne na celé športové odvetvie. Stolný
tenis sa zaradil medzi ne, keď v r. 1996 vyšla Encyklopédia stolného
tenisu Slovenska od renomovaného stolnotenisového odborníka
PhDr. Ernesta Demetroviča. Vtedy ju vydal SSTZ za podpory spon-
zorskej firmy Butterfly.

Iba jediný šport z vyše stovky registrovaných a činných športov
na Slovensku však bude mať aj II. vydanie svojej ENCYK-
LOPÉDIE. Na jeseň tohto roku dostane stolnotenisové hnutie, ale
aj fanúšikovia celuloidu, ojedinelé dielo z oblasti odbornej športovej
literatúry – II. doplnené a dopracované vydanie Encyklopédie stol-

ného tenisu Slovenska. Autorom je opäť PhDr. Ernest Demetrovič,
ktorý v tejto knižke podrobne mapuje 85-ročnú históriu stolného
tenisu na území Slovenska, ale aj vystúpenia našich reprezentantov
na vrcholných európskych a svetových podujatiach ako aj odborné
témy. Dielo obsahuje takmer 400 hesiel. Je doplnené o množstvo
historických fotografií, ilustrácií ako aj prehľady medailistov z
domácich šampionátov, OH, MS či ME dospelých a
mládeže.Knihu vydáva opäť SSTZ, tentoraz za podpory MŠ VVaŠ
SR. Je to unikátny dokument nielen pre všetkých vyznávačov top-
spinov, ale aj pre celú bohatú históriu slovenského športu.  

(zk)

OPUSTILI SLOVENSKÚ STOLNOTENISOVÚ RODINU

So zármutkom v srdci zostala aj stol-
notenisová rodina, nielen na regionálnej
úrovni, keď nás 3. mája vo veku 68 rokov
predišiel do večnosti František
KARANDYŠOVSKÝ z Humenného.
Narodil sa v Udavskom, a práve tu bol v
šesťdesiatych rokoch jedným z priekop-
níkov stolného tenisu a futbalu. V roku
1970 dochádza z iniciatívy pracovníkov,
náruživých pingpongistov v n. p.
Chemkostav Humenné k založeniu vlast-
nej telovýchovnej jednoty so zameraním

na stolný tenis. Jej prvým tajomníkom sa stal František
Karandyšovský, ktorý bol neskôr 35 rokov dušou stolnotenisového
hnutia v Humennom. Stolný tenis bol aj vďaka Ferovi
Karandyšovskému v rokoch 1977-1997 jedným z najmasovejších
športov v humenskom regióne. Od roku 1993 hrali stolní tenisti už
pod hlavičkou ŠKST Humenné. Aj keď Fero Karandyšovský ak-
tívne pingpong nikdy nehral, bol dlhoročným vedúcim
funkcionárom, neúnavným oranizátorom a rozhodcom stolného
tenisu, do roku 2006 aj predsedom ŠKST Humenné. Pracoval v n.
p. Chemkostav Humenné, ako vychovávateľ na Stavebnom učilišti,
neskôr na oddelení propagácie. Bol dlhoročným stálym
dopisovateľom regionálnych novín.
Česť jeho pamiatke!

Stolnému tenisu sa v Topoľčanoch veno-
val viac ako polstoročie. Od roku 1954 bol
v klube hráčom, trénerom, funkcionárom
i rozhodcom. Ako hráč patril k popred-
ným na Slovensku a podieľal sa na pos-
tupe Topoľčian do československej ligy.
Ako tréner má najväčšiu zásluhu na zrode
prvej generácie, ktorá na prelome
päťdesiatych a šesťdesiatych rokov 20.
storočia získavala pre Topoľčany prvé
medaily z majstrovstiev Československa.
S najvyššou A licenciou sa venoval vý-

chove a tréningovej príprave talentovanej mládeže a špičkových
hráčov, z ktorých vzišiel celý rad reprezentantov. Dlhé roky bol aj
trénerom mládežníckych reprezentácií. Jeho bohaté trénerské
skúsenosti využíval klub napriek vysokému veku až do roku 2010.
Významne sa presadil aj ako medzinárodný rozhodca. Viac ako 20-
krát rozhodoval na európskych šampionátoch mládeže i dospelých.
Ako funkcionár sa postupne sa prepracoval až do najvyšších
orgánov SSTZ a ČSSTZ. Výrazne sa podieľal na organizovaní
medzinárodných podujatí v Topoľčanoch – troch ME juniorov, eu-
rópskom TOP 12 juniorov, medzinárodných majstrovstvách a
množstva ďalších vrcholných podujatí. Za mnohostrannú činnosť v
prospech stolného tenisu bol ocenený viacerými telovýchovnými
vyznamenaniami. Česť jeho pamiatke!

FRANTIŠEK KARANDYŠOVSKÝ - 68 rokov JOZEF FABO - 79 rokov

UNIKÁTNA ENCYKLOPÉDIA

Vzdelávanie trénerov všeobecne  a teda aj
stolného tenisu vstúpilo do novej etapy,
ktorá sa riadi  základnými dokumentmi  -
zákonom 444/2008 Zb.z., schválenou akred-
itáciou MŠVVaŠ  pre daný šport, Smernicou
SSTZ č.2/2009 o udeľovaní licencií a Usmer-
nením pre KSTZ, ktoré z poverenia SSTZ
sa môžu podieľať na usporiadaní
1.kvalifikačného stupňa (50 hod.).  Tréneri,
držitelia všetkých stupňov licencií    majú
právo (aj povinnosť)  starať sa, aby ich licen-
cia nestratila platnosť. Jej predĺženie je
možné účasťou na seminároch s doložením
potvrdenia o aktívnej trénerskej činnosti v
klube. Tréneri ÚTM – CTM, COP, vybrané
kluby - a reprezentační tréneri    pozývaní na
semináre sú povinní sa ich zúčastniť, aj keď
majú platnú licenciu. Ide o ich permanentné
vzdelávanie dôležité pre starostlivosť o
popredné stolnotenisové   talenty  povero-
vané reprezentáciou SR. 

V októbri 2011 MVK SSTZ pripravuje
ďalší zo seminárov. Po spresnení jeho obsa-
hového zamerania a schválení termínu VV
SSTZ, budú podrobnosti uverejnené na
www.sstz.sk 

Získanie licencie C v predchádzajúcom
ponímaní bolo výsledkom najnižšieho
vzdelávania. Je  adekvátne  1.kvalifikačnému
stupňu ( teraz = lic.D). Títo držitelia licen-
cie C pokiaľ majú maturitu, môžu sa hlásiť
na 2.kvalifikačný stupeň (100 hodín) a SSTZ
im udelí licenciu C, ale s vyššou hodnotou, s
možnosťou pokračovať v ďalšom vzdelávaní
trénerov  v  3.kvalifikačnom stupni. Platnosť
pôvodných C licencií bude postupne
odznievať. Podľa nového systému  vzdeláva-
nia je rozhodujúci jeho kvalifikačný stupeň.
V 1.až 3.stupni za  všeobecnú časť zod-
povedá  príslušná fakulta športu, za
špeciálnu časť a záverečnú časť SSTZ.
Vzhľadom na podstatne náročnejší spôsob

prípravy doterajších trénerov licencie B, tí sa
môžu uchádzať o získanie 4.kvalifikačného
stupňa.  Štvrtý a piaty kvalifikačný stupeň
(Bc. a  Mgr.) sa  dá získať len na vysokej
škole. Takto získané trénerské vzdelanie je
platné v celej Európskej únii.

Tým, že sa ukončila ďalšia kapitola vzdelá-
vania, považujeme za potrebné urobiť štati-
stické vyhodnotenie vzdelávania trénerov
stolného tenisu.  Licencie v súčasnosti použí-
vané sa začali udeľovať k 1.1.1992.  Pod-
mienky pre udelenie  licencie A splnilo 10
trénerov ako absolventi FTVŠ, 2  ITVŠ
(zahr.), 55 trénerov ako absolventi DŠT a 13
iné. Z tohto počtu 13 nepožiadali o udelenie
licencie.  Bolo udelených celkom 67 licencií
A.  Platných je k 1.7.2011  32 licencií A.  Li-
cencií B udelil SSTZ od roku 1992 celkom
250 trénerom. Platnú licenciu k 1.7.2011 má
68 trénerov.

MARTA BRÚDEROVÁ

Náročnejšie vzdelávanie, univerzálnejší výsledok
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1. PIŠTEJ Ľubomír 300.00 Cestas
2. WANG Yang 291.76 Stavoimpex Holíč
3. KEINATH Thomas 280.80 TG 1837 Hanau
4. ILLÁŠ Erik 269.13 SATEX Int.Bratislava
5. BARDOŇ Michal 250.74 Loko Vršovice
6. ŠEREDA Peter 211.82 ŠKST Bratislava
7. JASLOVSKÝ Martin 203.22 SATEX Int.Bratislava
8. TRUKSA Jaromír 197.60 Carrara
9. PALČEK Martin 196.45 Stavoimpex Holíč
10. GUMÁŇ Martin 196.13 ŠKST Bratislava
11. LELKEŠ Zoltán 195.66 Mostex Rača
12. KRKOŠKA Peter 193.13 ŠKST Bratislava
13. KOBES Kristián 182.00 ŠKST Bratislava
14. SLOVÁČIK Andrej 177.73 Mostex Rača
15. KARAS Dávid 177.59 zahraničie
16. JAHODA Dalibor 174.57 ŠKST Ružomberok
17. ŠEREDA Tomáš 173.40 Mostex Rača
18. PETRÁŠ Pavel 171.80 MSK Ceresit Čadca
19. MEGO Pavol 171.00 SV Giesen
20. FIGEĽ Jakub 164.88 Lok.Košice
21. NOVOTA Samuel 163.29 MSK Malacky
22. WILTSCHKA Jozef 162.02 MSK Malacky
23. BAŽENOV Valentín 161.00 Madeira
24. PINDURA Filip 159.01 Eintracht Felsberg
25. JANČI Tomáš 157.54 Waldegg Linz
26. TILL Juraj 157.02 Lok.Košice
27. GASYMOV Elčin 157.00 SATEX Int.Bratislava
28. PAVOLKA Michal 154.21 ŠOG Nitra
29. DEMÍR Amel 150.31 STKM B.Štiavnica
30. KOKEŠ Ľubomír 150.15 ŠKST Bratislava
31. BLAŽEK Radoslav 150.12 MSK Ceresit Čadca
32. GREŽO Martin 150.00 Karlova Ves
33. MAREK Patrik 148.77 Stavoimpex Holíč
34. ŠESTÁK Tomáš 145.54 Sokol Vojčice
35. PALOVČÍK Martin 144.93 Geológ Rožňava
36. BALÁŽ Michal 144.33 Lok.Košice
37. HUDEC Lukáš 144.25 Murcia
38. KOČKIN Peter 142.27 Geológ Rožňava
39. GAJDOŠ Martin 141.23 Levice
40. KOVÁLIK Jozef 140.87 ŠKST Ružomberok
41. SENKULIČ Patrik 140.15 Michalovce
42. MUDRÍK Juraj 139.76 MSK Ceresit Čadca
43. MUCHA Matej 139.71 ŠOG Nitra
44. BEDNÁR Tibor 138.67 Nižná
45. SEKERA Tibor 136.93 TTC Borusia Spandau
46. GOGA Daniel 136.67 Karlova Ves
47. BEZÚR Tomáš 135.68 ŠKST Ružomberok
48. VLAČUŠKA Patrik 135.61 ŠOG Nitra
49. TURČEK Peter 135.37 Senec
50. BEDNÁR Ján 132.71 Stavoimpex Holíč
51. MAJÁK Marián 131.00 MSK Ceresit Čadca
52. HODÁL Robert 130.65 Zemianska Olča
53. GAJDOSCHIK Adrián 130.37 ŠOG Nitra
54. GUMAN Stanislav 129.92 Stará Ľubovňa
55. KRAJČÍK Robert 129.31 Levice
56. BRYCHTA Eduard ml. 128.66 Slávia Holíč
57. JEŽO Martin 128.57 ŠOG Nitra
58. KONRÁD Peter 127.94 Union Waldeg Linz
59. REZETKA Roman 126.60 MSK Ceresit Čadca
60. MELUŠ Ladislav 126.19 TSV 1892 Windsbach
61. KAŠČÁK Ľubomír 126.00 Geológ Rožňava
62. NOVOTNÝ Marek 125.67 SSV Schlotheim
63. ŠKOPEC Oliver 124.85 Nižná
64. MÁDEL Ladislav 124.57 Stavoimpex Holíč
65. MELEK Milan 122.81 Slávia Holíč

66. GALLO Gregor 121.70 Geológ Rožňava
67. POLÚCH Daniel 118.75 ŠKST Topoľčany
68. MEDVECKÝ Ján 118.74 ČSAD Hodonín
69. HRUŠKA Martin 118.67 VSTK Vranov n.T.
70. KEVICKÝ Andrej 118.50 Zemianska Olča
71. KAČNÍK Milan 117.32 Furtwagen
72. PÉTER Ingemar 117.15 Lučenec-Kalinovo
73. VALUCH Róbert st. 117.10 Stará Ľubovňa
74. TAKÁČ Zdeno 116.67 Nižná
75. MAJERČÍK Ľubomír 115.57 STKM B.Štiavnica
76. STEHLÍK Michal 115.52 Gasto Galanta

ŠURKA Marián ml. 115.52 STKM B.Štiavnica
78. CAGÁŇ Jaroslav 115.45 STKM B.Štiavnica
79. CSEJTEY Richard 114.62 Gasto Galanta
80. MIHÁLIK Slavomír 114.06 Lučenec-Kalinovo
81. BRNČAL Michal 113.54 Michalovce
82. SZEMES Attila 113.08 Gasto Galanta
83. KOMA Tomáš 111.54 Topspin Margecany

MRÁZ Peter 111.54 Energodata Žilina
85. BIRO Bálint 111.00 Gasto Galanta
86. NAGY Richard 110.00 Senec
87. DANDAR Michal 109.92 Michalovce
88. FEJEŠ Juraj 109.33 Lok.Košice
89. ROBA Peter 109.09 Topspin Margecany
90. HORVÁTH Peter 108.93 Rim.Sobota
91. POĽA Peter 108.35 hrá v zahraničí
92. GRIGEL Roman st. 107.14 ŠOG Nitra
93. LEITNER Ľubomír 107.10 Geológ Rožňava
94. ADÁMEK Jaroslav 105.85 Lučenec-Kalinovo
95. OZORÁK Štefan 105.56 Lok.Šurany
96. SKALA Ján 105.00 Slávia Holíč
97. URBAN Miroslav 103.45 ŠOG Nitra

GÁSPÁR Ladislav 103.45 PK Komárno/Šahy
99. KOVÁČ Ján 103.23 Geológ Rožňava
100. MACHALÍK Ivan 102.94 Zemianska Olča

5. MRKVIČKA Radek 257.53 Stavoimpex Holíč
6. KLÁSEK Marek 226.68 Stavoimpex Holíč
7. BAI He 218.54 ŠKST Bratislava
13. AMALRAJ Anthony 186.20 MSK Malacky
14. SONG Qian 181.90 SATEX Int.Bratislava
16. WIE Weinan 175.00 SATEX Int.Bratislava
18. ZAJÍC Miroslav 172.36 Stavoimpex Holíč
50. XU Shuo 133.00 Stavoimpex Holíč
94. GUASSARDO Paulo 106.45 Topspin Margecany

1. BALÁŽOVÁ Barbora 280.00 Hannover 96
2. ÓDOROVÁ Eva 270.50 Lys Lille Metropole
3. KMOTORKOVÁ Lenka 255.77 ŠKST Topoľčany
4. MAJERČÍKOVÁ Viera 240.00 Villach
5. MEDŘÍKOVÁ Jana 221.87 ŠK ŠOG Nitra
6. DAUBNEROVÁ Andrea 220.54 TTC Halbturn
7. KÚDELOVÁ Alena 215.92 ŠKST Topoľčany
8. HUDECOVÁ Soňa 214.82 Miňovce
9. JURKOVÁ Eva 190.45 Miňovce
10. ADÁMEKOVÁ Martina 188.71 Viktória Trnava
11. KUTIŠOVÁ Júlia 187.36 Dun.Streda
12. KRAŽELOVÁ Mária 186.75 Valaliky
13. DZELINSKA Oľga 184.35 Tennistavolo Norbello
14. DROTÁROVÁ Lívia 184.00 Valaliky
15. TRUKSOVÁ Lucia 181.50 MSK Malacky
16. BAKAIOVÁ Tatiana 181.29 UTTV Lustenau
17. KALUŽNÁ Natália 179.20 Hodonín
18. KLAČANSKÁ Iveta 176.87 Chemnitz

AKTUÁLNE SLOVENSKÉ REBRÍČKY k 30. 6. 2011
MUŽI

ŽENY

ÚSPEŠNOSŤ ZAHRANIČNÝCH HRÁČOV
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19. KOKAVCOVÁ Lucia 173.56 ŠK ŠOG Nitra
20. LAZARČÍKOVÁ Simona 172.96 HSV Neusiedl/See
21. KRCHŇAVÁ Ivana 170.91 Viktória Trnava
22. JURKOVÁ Ľudmila 168.95 Miňovce
23. BARČIAKOVÁ Ľubica 167.28 ŠK ŠOG Nitra
24. KOSOVÁ Natália 165.41 MSK Malacky
25. BELIANSKA Nina 163.15 ŠKST Topoľčany
26. KLIMOVÁ Monika 162.34 TSV Schwarzenbek
27. GALANSKÁ Viera 161.25 TTC Pov.Bystrica
28. ŠKULTÉTYOVÁ Mart. 159.13 hrá v zahraničí
29. ZEMANOVÁ Simona 157.37 TTC Pov.Bystrica
30. SELICKÁ Silvia 156.59 ŠK ŠOG Nitra
31. MIHAĽOVOVÁ Jana 155.14 Miňovce
32. FABIÁNOVÁ Simona 152.03 ŠKST Ružomberok
33. MERGHENTALOVÁ Petra 151.76 ŠKST Ružomberok
34. FEKETE Angela 151.66 Dun.Streda
35. ANDELOVÁ Lenka 150.69 Dun.Streda
36. BUDAYOVÁ Renáta 150.46 TTC Villach
37. VIZINOVÁ Dominika 150.43 MSK Malacky
38. KRŠIAKOVÁ Miriam 148.91 ŠKST Topoľčany
39. GÁLOVÁ Michaela 148.55 OŠK Šar.Michaľany
40. BARTOKOVÁ Marcela 147.25 Valaliky
41. JURDOVÁ Adriána 146.22 ŠK ŠOG Nitra
42. BRATHOVÁ Monika 146.04 ŠKST Ružomberok
43. HARINGOVÁ Monika 146.00 MSK Malacky
44. MALÁ Denisa 143.92 Viktória Trnava
45. HIPPÍKOVÁ Veronika 143.33 ŠKST Topoľčany
46. SZABOOVÁ Andrea ml. 142.26 Dun.Streda
47. TAKÁČOVÁ Zuzana 142.00 Valaliky
48. VANCÁKOVÁ Valentína 141.67 Valaliky
49. TOPORCEROVÁ Danka 140.00 OŠK Šar.Michaľany
50. LENČOVÁ Denisa 138.08 ŠKST Ružomberok
51. BÚDOVÁ Nikoleta 137.82 Nové Zámky
52. SULETYOVÁ Zuzana 137.73 TTC Schwarzenberg
53. JANČOVIČOVÁ Lenka 136.66 ŠKST Topoľčany
54. NEMČOVIČOVÁ Kristína133.68 MSK Malacky
55. KARIKOVÁ Eva 133.33 Dun.Streda
56. CEROVSKÁ Petronela 131.82 Doprastav Zvolen
57. KERESTÉŠOVÁ Monika 130.90 TTC Pov.Bystrica
58. KREŠKOCZIOVÁ Alex. 127.85 hrá v zahraničí
59. KASANOVÁ Petra 124.44 ŠK ŠOG Nitra
60. KLIMOVÁ Zdenka 124.19 Doprastav Zvolen
61. URÍKOVÁ Monika 124.00 TTC Pov.Bystrica
62. BÚTOROVÁ Benedika 123.33 Trnávka Bratislava
63. GUMAŇOVÁ Jana 123.20 Miňovce
64. HORNÍKOVÁ Henrieta 122.68 ŠKST Topoľčany
65. MAUREROVÁ Michaela 121.37 Valaliky
66. BRTOŠOVÁ Margita 121.11 Bziny
67. GOTTHARDTOVÁ Jana 120.04 Baník Mlynky
68. PAZOURKOVÁ Monika 120.00 Viktória Trnava
69. LACKOVÁ Dominika 118.75 Valaliky
70. PITERKOVÁ Sandra 118.72 ŠKST Topoľčany
71. OGURČÁKOVÁ Zuzana 115.28 Baník Mlynky
72. LACKOVÁ Ivana 115.11 Valaliky
73. GREŇOVÁ Zuzana 114.11 Bziny
74. MIKOVÁ Kristína 113.68 Viktória Trnava
75. KVAKOVÁ Veronika 113.47 Bziny

6. HOLOK Diana 220.29 ŠKST Topoľčany

1. WANG Yang 1994 321 Stavoimpex Holíč
2. JEŽO Martin 1994 306,48 ŠOG Nitra
3. VLAČUŠKA Patrik 1996 293,38 ŠOG Nitra
4. REZETKA Roman 1995 283,83 Ceresit Čadca

MUCHA Matej 1993 283,83 ŠOG Nitra

6. PAVOLKA Michal 1995 279,99 ŠOG Nitra
7. TURČEK Peter 1996 278,32 STK Senec
8. MAJÁK Marián 1994 262,55 Ceresit Čadca
9. MUDRÍK Juraj 1993 244,25 Ceresit Čadca
10. VALUCH Alexander 1996 184,13 Kys.N.Mesto
11. GAJDOSCHIK Adrián 1993 174,65 ŠOG Nitra
12. JANČOVIČ Martin 1993 162,39 Bricon Trnava
13. REGAS Miloš 1993 158,22 ŠOG Nitra
14. PÉTER Ingemar 1996 154,15 Lučenec-Kalinovo
15. DANDAR Michal 1993 147,27 Michalovce
16. KOPÁNYI Tomáš 1997 141,5 Nové Zámky
17. STEHLÍK Michal 1994 126,8 Gasto Galanta
18. BIRÓ Bálint 1995 124,3 Gasto Galanta
19. BRNČAL Michal 1993 114,97 Michalovce
20. METELIČKA Dávid 1993 111,73 ŠOG Nitra
21. KOSTELNÍK Lukáš 1994 111,56 Centrál Svidník
22. RABARA Marcel 1996 107,09 Bricon Trnava
23. KALUŽNÝ Samuel 1997 97,79 Ivánka pri Dunaji
24. MAŇÁK Martin 1995 94,44 ŠKST Topoľčany
25. HORVÁT Emanuel 1994 91,55 Stará Ľubovňa
26. GAŠPARÍK Martin 1996 89,1 Bošany
27. ADÁMEK Michal 1995 87,14 Lučenec-Kalinovo
28. KUPČÍK Ján 1995 87,04 ŠKST Ružomberok
29. DUBEC Tomáš 1996 84 ŠŠK Centrál Svidník
30. ŽAŤKO Juraj 1995 82,9 ŠOG Nitra
31. BUČKO Róbert 1996 78,92 ŠKST Topoľčany
32. BRAT Adam 1998 77,76 Pezinok
33. BELLA Juraj 1995 61,31 ŠOG Nitra
34. CAŇO Michal 1994 60,37 Kys.N.Mesto
35. REZETKA Marek 1995 56,8 Pezinok
36. HAKY Marek 1995 55,77 Stará Ľubovňa
37. HORŇÁK Filip 1993 51,12 Pov.cukor Trenč.Teplá
38. KAŠŠAY Andrej 1998 50,8 Oravan Námestovo
39. PÉTER Niklas 1998 49,39 Lučenec-Kalinovo
40. ŠEVEC Mikuláš 1995 47,67 Kys.N.Mesto
41. FAŤARA Juraj 1994 47,64 Ceresit Čadca
42. ROBA Matúš 1997 47,44 Imuna Šar.Michaľany
43. HAKY Patrik 1993 46,48 Stará Ľubovňa
44. MIKUŠ Michal 1996 44,96 Martin
45. KOPECKÝ Jakub 1993 44,81 ŠKST Topoľčany
46. HUŤKA Vladimír 1994 44,01 Brezno
47. DIKO Matúš 1998 43,96 Oravan Námestovo
48. KULLA Ladislav 1997 41,84 Ceresit Čadca
49. MACKO Tomáš 1994 41,65 Lok.Košice
50. KOSNÁČ Peter 1996 41,21 Veľká Mača
51. PRIŠČÁK Miroslav 1995 41,09 Lok.Košice
52. JURKOVIČ Milan 1993 40,92 ŠKST Ružomberok
53. JAKUBEC Dávid 1997 40,1 Pezinok
54. POĽA Jakub 1996 40,02 Lok.Košice
55. DOLINAJ Ján 1995 39,85 Energodata Žilina
56. HABLÁK Adrian 1995 39,36 ŠKST Ružomberok
57. ROBA Dávid 1994 39,35 Imuna Šar.Michaľany
58. DUBA Gergely 1993 37,73 Veľká Mača
59. KOLENČÍK Richard 1995 37,23 Námestovo
60. LETENAY Timotej 1994 36,17 Ivánka pri Dunaji
61. JANČEK Matúš 1995 34,99 Oravan Námestovo
62. BRATH Peter 1994 34,66 Lok.Vrútky

STRAKA Jeremiáš 1995 34,66 Martin
64. BABUŠÍK akub 1996 34,34 Medokýš Martin
65. HARABIN Matej 1998 34,32 Kežmarok
66. ANDO Martin 1994 33,89 Nové Zámky
67. SKLENÁR Matúš 1997 33,67 Pezinok
68. MAKUCH Martin 1996 33,53 Oravan Námestovo
69. RYBÁR Dušan 1995 33,42 Stavoimpex Holíč
70. ŠABLATÚRA Michal 1995 33,27 Doprastav Zvolen
71. VÁCLAVÍK Richard 1996 32,58 Rim.Sobota
72. OČENÁŠ René 1995 32,45 ŠOG Nitra
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73. PRUŽINEC Richard 1996 31,78 Pov.cukor Trenč.Teplá
74. KOLLARČÍK Pavol 1994 31,75 ZŠ Sibírska Prešov
75. HABŠUDA Peter 1997 31,54 Pezinok

1. JURKOVÁ Eva 1995 368,8 Miňovce
2. KRAŽELOVÁ Mária 1993 312,9 Valaliky
3. TRUKSOVÁ Lucia 1995 288,26 MSK Malacky
4. VIZINOVÁ Dominika 1995 269,32 MSK Malacky
5. IVANOVÁ Lucia 1997 267,29 Valaliky
6. KOKAVCOVÁ Lucia 1994 229,72 ŠOG Nitra
7. GÁLOVÁ Michaela 1994 221,48 Imuna Šar.Michaľany
8. KRŠIAKOVÁ Miriam 1997 207,22 ŠKST Topoľčany
9. CEROVSKÁ Petronela 1997 203,86 Doprastav Zvolen
10. BARČIAKOVÁ Ľubica 1995 196,78 ŠOG Nitra
11. CISARIKOVÁ Adriána 1995 165,17 Ceresit Čadca
12. SELICKÁ Silvia 1995 159,06 ŠOG Nitra
13. JANČOVIČOVÁ Lenka1995 150,82 ŠKST Topoľčany
14. SZABOOVÁ Andrea 1993 141,97 Dun.Streda
15. HARINGOVÁ Monika 1996 133,03 MSK Malacky
16. BRATHOVÁ Monika 1993 111,68 ŠKST Ružomberok
17. PITERKOVÁ Sandra 1996 109,99 ŠKST Topoľčany
18. HORNÍKOVÁ Henrieta1994 107,87 ŠKST Topoľčany
19. VOŽĎÁROVÁ Lucia 1993 107,67 ŠOG Nitra
20. KRŠIAKOVÁ Martina 1997 102,44 Nová Baňa/Podlužany
21. GÁLOVÁ Lucia 1996 95,04 Imuna Šar.Michaľany
22. JANTOŠOVÁ Denisa 1997 86,92 ŠKST Ružomberok
23. BUGELOVÁ Anna 1995 86,59 ŠKST Ružomberok

URÍKOVÁ Monika 1999 86,59 TTC Pov.Bystrica
25. NEMČOVIČOVÁ Krist.1994 70,07 MSK Malacky
26. VANCÁKOVÁ Valent. 1999 63,44 Valaliky
27. LENČEŠOVÁ Martina 1996 59,69 ŠKST Topoľčany
28. BALOGHOVÁ Veronika 1996 59,19 Doprastav Zvolen
29. HORVÁTHOVÁ Simona1998 56,04 Valaliky

BELOPOTOČANOVÁ K.2000 56,04 Breza
31. HUSZTIOVÁ Roberta 1995 54,14 Lučenec-Kalinovo
32. PETRÍKOVÁ Marcela 1994 52,71 VSTK Vranov n.T.
33. VLČKOVÁ Rebeka 1997 51,92 ŠKST Ružomberok
34. LUPTÁKOVÁ Zuzana 1997 51,57 Doprastav Zvolen
35. KAČÁNIOVÁ Nikoleta 1995 51,35 Kalinovo
36. KOVÁCSOVÁ Viktória 1997 50,99 Gasto Galanta
37. VOLANSKÁ Patrícia 1996 48,76 Vranov n.T.
38. BALOGOVÁ Emília 1996 46,96 Vyšný Žipov
39. LACKOVÁ Ivana 1997 46,76 Valaliky
40. GAJDOŠOVÁ Petra 1995 43,48 VSTK Vranov n.T.
41. MESÁROŠOVÁ Lucia 1995 43,25 Nové Zámky
42. VATRTOVÁ Natália 1993 39,76 Nová Baňa/Podlužany
43. ZÁNOVÁ Martina 1997 38,26 Sibírska Prešov
44. MIŽENKOVÁ Štefánia 1997 36,88 Imuna Šar.Michaľany
45. KELLEOVÁ Erika 1994 36,07 Nové Zámky
46. KATICOVÁ Tatiana 1994 35,44 Vranov n.T.
47. MIČODOVÁ Jana 2001 33,68 Lučenec-Kalinovo
48. MUCSKOVÁ Simona 1996 30,32 Gasto Galanta
49. LONGAUEROVÁ Ant. 1995 29,1 Sibírska Prešov
50. POLYAKOVÁ Karolína1998 27,36 Trnávka Bratislava

1. VLAČUŠKA Patrik 1996 480,01 ŠOG Nitra
2. TURČEK Peter 1996 440,01 STK Senec
3. PÉTER Ingemar 1996 352,34 Lučenec-Kalinovo
4. VALUCH Alexander 1996 285,13 Kys.N.Mesto
5. KAŠŠAY Andrej 1998 245,17 Oravan Námestovo
6. KALUŽNÝ Samuel 1997 222,13 Ivánka pri Dunaji
7. BUČKO Róbert 1996 210,69 ŠKST Topoľčany
8. KOPÁNYI Tomáš 1997 204,81 Nové Zámky
9. MAGDZIAK Dárius 1996 168,75 Družba Bardejov
10. DUBEC Tomáš 1996 162,7 ŠŠK Centrál Svidník

11. BRAT Adam 1998 161,4 Pezinok
12. VANCÁK Vladislav 1996 133,55 Lok.Košice
13. DIKO Matúš 1998 133,14 Oravan Námestovo
14. ROBA Matúš 1997 132,41 Imuna Šar.Michaľany
15. RÁBARA Marcel 1996 125,25 Bricon Trnava
16. BARTAL Mário 1997 108,13 Stavoimpex Holíč
17. GAŠPARÍK Martin 1996 104,42 Bošany
18. MAKUCH Martin 1996 103,16 Oravan Námestovo
19. PÉTER Niklas 1998 102,56 Lučenec-Kalinovo
20. KULLA Ladislav 1997 101,81 Ceresit Čadca
21. KOLENČÍK Martin 1996 100,16 Oravská Lesná
22. POĽA Jakub 1996 96,42 Lok.Košice
23. PAVOLKA Jakub 1998 91,16 ŠOG Nitra
24. PRUŽINEC Richard 1996 86,9 Pov.cukor Trenč.Teplá
25. REPKA Jozef 1996 86,27 Bošany
26. MIKUŠ Michal 1996 83,94 Medokýš Martin
27. PALKOVIČ Simeon 1997 82,84 Stavoimpex Holíč
28. ORÁČ Daniel 2000 79,38 Vranov n.T.
29. HUBAĽ Peter 1997 78,76 Vranov n.T.
30. HARABIN Matej 1998 75,33 Kežmarok
31. ŠEVEC Jakub 1999 74,85 ŠOG Nitra
32. MIŠÍK Marek 1997 74,33 Nová Baňa/Podlužany
33. JAKUBEC Dávid 1997 64,23 Pezinok
34. SKLENÁR Matúš 1997 59,05 Pezinok
35. HABŠUDA Peter 1997 53,47 Pezinok
36. VELICH Tomáš 1997 49,8 Pezinok
37. PIATRIK Ladislav 1997 49,79 Levice
38. GOMBÍK Jakub 1998 49,16 Imuna Šar.Michaľany
39. BABUŠÍK Jakub 1996 47,38 Medokýš Martin
40. WILTSCHKA Dávid 1999 46,89 Gasto Galanta
41. VIZINA Damián 1997 46,42 MSK Malacky

ŠIMONÍK Robert 1996 46,42 Levice
43. FORRO Radoslav 1997 45,29 Gasto Galanta
44. GEMELA Šimon 1999 43,89 Oravan Námestovo
45. BUČKO Patrik 2000 43,56 ŠKST Topoľčany
46. GAĽA Radovan 1997 43,29 Levice
47. HIKEL Juraj 1996 43,07 Pov.cukor Trenč.Teplá
48. SLÁDEK Samuel 1998 41,95 Oravan Námestovo
49. DUGOVIČ Miloš 1996 41,28 Pezinok
50. VÁCLAVÍK Richard 1996 41,1 Lučenec-Kalinovo
51. ŠEBEK Peter 1997 39,94 Lok. Košice
52. PEKO Štefan 2000 38,74 Viktória Trnava
53. KRUPANSKÝ Lukáš 1997 38,63 Viktoria Trnava
54. ŠPÁNIK Tibor 1999 37,67 Mojmírovce
55. PÁTEREK Benjamín 1997 36,94 Hont.Trsťany
56. ŽIGO Martin 1998 36,73 Pezinok
57. KARABA Peter 1998 35,4 Gasto Galanta

KRCHNÍK Juraj 1998 35,4 Bošany
59. LEHOTKA Peter 1996 33,65 Gymn.N.Zámky
60. PINTÉR Patrik 1998 33,04 Gasto Galanta
61. BIELESCH Lukáš 1998 32,64 Medokýš Martin
62. BUROŠ Timotej 1998 32,15 ŠKST Ružomberok
63. BRIŠ Martin 1999 31,53 Oravská Lesná
64. VAGO Tomáš 1998 30,8 1.Zš Vráble
65. SVITANA Ján 2000 30,55 Pov.cukor Trenč.Teplá

1. CEROVSKÁ Petronela 1997 389,61 Doprastav Zvolen
2. KRŠIAKOVÁ Miriam 1997 366,48 ŠKST Topoľčany
3. IVANOVÁ Lucia 1997 325,95 Valaliky
4. HARINGOVÁ Monika 1996 253,25 MSK Malacky
5. GÁLOVÁ Lucia 1996 216,75 Imuna Šar.Michaľany
6. KRŠIAKOVÁ Martina 1997 208,45 Nová Baňa/Podlužany
7. PITERKOVÁ Sandra 1996 204,87 ŠKST Topoľčany
8. VANCÁKOVÁ Valentína1999 189,34 Valaliky
9. HORVÁTHOVÁ Simona1998 181,22 Valaliky
10. URÍKOVÁ Monika 1999 177,14 TTC Pov.Bystrica
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11. LABOŠOVÁ Ema 2001 168,03 Valaliky
12. ANDOVÁ Tamara 1996 151,13 N.Zámky
13. LENČEŠOVÁ Martina 1996 144,02 ŠKST Topoľčany
14. FURKOVÁ Karolína 1998 138,91 ŠOG Nitra
15. BELOPOTOČANOVÁ K.2000 129,17 Breza
16. MESÁROŠOVÁ Lenka 1999 110,48 Nové Zámky
17. POLYÁKOVÁ Karolína1998 106,98 Trnávka Bratislava
18. NAGYOVÁ Viktória 1997 97,95 STK Senec
19. TOMIČOVÁ Ivana 2000 91,89 Gasto Galanta
20. VOLANSKÁ Patrícia 1996 91,74 Vranov n.T.
21. PÚCHOVANOVÁ Nik. 2000 90,72 Doprastav Zvolen

KOVÁCSOVÁ Viktória 1997 90,72 Gasto Galanta
23. BALOGHOVÁ Veronika 1996 88,44 Doprastav Zvolen
24. MESKOVÁ Kristína 1997 82,22 Viktória Trnava
25. ŠRAMKOVÁ Veronika 1997 81,44 Mor.Sv.Ján
26. MIŽENKOVÁ Štefánia 1997 80,88 Imuna Šar.Michaľany
27. JANTOŠOVÁ Denisa 1997 76,06 ŠKST Ružomberok
28. LACKOVÁ Ivana 1996 73,81 Valaliky
29. SIKELOVÁ Karin 1998 65,84 ŠKST Topoľčany
30. CVIKOVÁ Valentína 1998 60,82 Pezinok

1. KAŠŠAY Andrej 1998 414,67 Oravan Námestovo
2. BRAT Adam 1998 307,24 Pezinok
3. PAVOLKA Jakub 1998 288,63 ŠOG Nitra
4. DIKO Matúš 1998 276,88 Oravan Námestovo
5. BUDIAK Martin 2000 240,5 ŠKST Ružomberok
6. WILTSCHKA Dávid 1999 213,96 Gasto Galanta
7. VEIS Matúš 1999 207,22 Nové Zámky
8. PÉTER Niklas 1998 199,68 Lučenec-Kalinovo
9. ŠEVEC Jakub 1999 194,74 ŠOG Nitra
10. ZELINKA Jakub 2000 174,66 Lok. Košice
11. GOMBÍK Jakub 1998 144,36 Imuna Šar.Michaľany
12. BUČKO Patrik 2000 143,84 ŠKST Topoľčany
13. HARABIN Matej 1998 143,13 Fortuna Kežmarok
14. ŠPÁNIK Tibor 1999 143,00 Mojmírovce
15. PINTÉR Patrik 1998 130,92 Gasto Galanta
16. PEKO Štefan 2000 122,74 Viktória Trnava
17. LABOŠ Adam 1999 120,58 Valaliky
18. KARABA Peter 1998 115,52 Gasto Galanta
19. BAKA Martin 1999 112,94 Pezinok
20. BRIŠ Martin 1999 111,71 Oravská Lesná
21. LUKJANOV Filip 1999 108,72 Stavoimpex Holíč
22. ORÁČ Daniel 2000 104,91 Vranov n.T.
23. TRUSKA Martin 1999 104,18 Veľké Uherce
24. REHO René 2000 102,85 Lok. Košice

GEMELA Šimon 1999 102,85 Oravan Námestovo
26. JANÍK Adam 1998 100,21 TTC Pov.Bystrica
27. TONKOVIČ Markus 1999 87,28 Č. Kľačany
28. KRCHNÍK Juraj 1998 86,59 Bošany
29. NEMČEK Michal 1998 83,23 Malženice
30. SMIK Miroslav 1998 74,64 Fortuna Kežmarok

1. FURKOVÁ Karolína 1998 335,82 ŠOG Nitra
2. VANCÁKOVÁ Valentína1999 329,92 Valaliky
3. HORVÁTHOVÁ Simona 1998 322,4 Valaliky
4. BELOPOTOČANOVÁ K.2000 311,03 Breza
5. LABOŠOVÁ Ema 2001 275,74 Valaliky
6. MESÁROŠOVÁ Lenka 1999 224,14 Nové Zámky
7. URÍKOVÁ Monika 1999 203,53 TTC Pov.Bystrica
8. POLYAKOVÁ Karolína1998 189,92 Trnávka Bratislava
9. TOMIČOVÁ Ivana 2000 168,47 Gasto Galanta
10. KUKUĽKOVÁ Tatiana 2000 153,51 Viktória Trnava
11. PÚCHOVANOVÁ Nik. 2000 145,52 Doprastav Zvolen
12. GURÍNOVÁ Daniela 1999 142,47 Tr.Jastrabie

13. SIKELOVÁ Karin 1998 132,95 ŠKST Topoľčany
14. GRIGELOVÁ Natália 2000 131,29 ŠOG Nitra
15. PALÁKOVÁ Henrieta 1998 129,39 Kubran Trenčín
16. BULÍKOVÁ Alžbeta 2000 124,87 Tr.Jastrabie
17. ŠRÁMKOVÁ Erika 1999 122,89 Mor.Sv.Ján
18. DOBRÍKOVÁ Petra 1999 101,93 ŠKST Topoľčany

CARÁNKOVÁ Simona 2000 101,93 ŠKST Topoľčany
20. KĽUČÁROVÁ Agata 2000 98,37 Valaliky
21. PRUŽINCOVÁ Adriána 1998 92,25 Pov.cukor Trenč.Teplá
22. FLOREKOVÁ Daniela 1999 90,58 Tr.Jastrabie
23. CVIKOVÁ Valentína 1998 85,94 Pezinok

MIKULOVÁ Terézia 2001 85,94 Tr.Jastrabie
25, MAROUSKOVÁ Monika2000 62,51 Kubran Trenčín

1. BUDIAK Martin 2000 414,67 ŠKST Ružomberok
2. PEKO Štefan 2000 319,1 Viktória Trnava
3. ORÁČ Daniel 2000 290,22 VSTK Vranov n.T.
4. BUČKO Patrik 2000 274,36 ŠKST Topoľčany
5. ZELINKA Jakub 2000 229,84 Lok. Košice
6. REHO René 2000 197,06 Lok. Košice
7. KYSEL Martin 2001 194,53 Tvrdošín
8. STADTHERR Patrik 2000 173,82 ZŠ Karpatská Svidník
9. DIKO Dalibor 2002 154,2 Oravan Námestovo
10. STANOVIČ Martin 2000 151,75 Nové Zámky
11. HORVÁTH Jozef 2000 141,13 Nové Zámky
12. PINDURA Tobiáš 2001 135,77 ŠKST Ružomberok
13. ČERNÁK Peter 2002 125,75 Nové Zámky
14. ŠEBÁŇ Samuel 2000 123,78 Trenč.Jastrabie
15. SVITANA Ján 2000 120,92 Pov.cukor Trenč.Teplá
16. VLAČUŠKA Martin 2000 120,83 Nitra
17. PAŇKO Samuel 2000 108,25 ZŠ Karpatská Svidník
18. HURKA Rastislav 2001 104,7 Valaliky
19. KOVÁČ Maxim 2000 102,85 Karlova Ves
20. PAPÁNEK Martin 2001 98,42 Nová Baňa/Podlužany
21. BRABLEC Michal 2000 92,75 Lučenec-Kalinovo
22. KOLLÁR Richard 2000 92,6 TTC Majcichov
23. STRIŠOVSKÝ Sebastián 2000 91,72 Slovenská Ves
24. ONDRUŠEK Peter 2000 91,23 Malženice
25. JOHN Marek 2000 84,88 ŠKST Ružomberok

1. KUKUĽKOVÁ Tána 2000 407,71 Viktória Trnava
2. BELOPOTOČANOVÁ K.2000 307,67 Breza
3. LABOŠOVÁ Ema 2001 273,18 Valaliky
4. BULÍKOVÁ Alžbeta 2000 226,31 Tr.Jastrabie
5. GRIGELOVÁ Natália 2000 219,03 ŠOG Nitra
6. CARÁNKOVÁ Simona 2000 203,64 ŠKST Topoľčany
7. KĽUČÁROVÁ Agata 2001 195,37 Valaliky
8. PÚCHOVANOVÁ Nik. 2000 191,86 Doprastav Zvolen
9. TOMIČOVÁ Ivana 2000 186,38 Gasto Galanta
10. MALIŠOVÁ Hana 2000 149,62 Nová Baňa/Podlužany
11. ČERMÁKOVÁ Paula 2000 135,46 Karl.Ves
12. PETRÍKOVÁ Diana 2000 135,17 ŠKST Topoľčany
13. MAROUSKOVÁ Monika 2000 133,72 Kubran Trenčín
14. PEKOVÁ Zuzana 2002 132,75 Viktória Trnava
15. LIPTÁKOVÁ Zuzana 2000 129,28 Sibírska Prešov
16. DZELINSKÁ Júlia 2002 107,66 Čečehov
17. DOCZOVÁ Vanesa 2000 102,91 N.Zámky
18. MIKULOVÁ Terézia 2001 102,8 Tr.Jastrabie
19. MIČODOVÁ Jana 2001 96,62 Lučenec-Kalinovo
20. GORFOLOVÁ Viktoria 2001 95,99 Gasto Galanta
21. DIVINSKÁ Natália 2002 95,52 Tvrdošín
22. GAŠPARÍKOVÁ Lucia 2002 89,7 TTC Majcichov
23. TEREZKOVÁ Jana 2002 85,75 Čečehov
24. SISKOVÁ Zuzana 2003 85,33 TTC Majcichov
25. VAŠKOVÁ Simona 2002 57,21 Viktória Trnava

AKTUÁLNE SLOVENSKÉ REBRÍČKY k 30. 6. 2011

MLADŠÍ ŽIACI

NAJMLADŠÍ ŽIACI

MLADŠIE ŽIAČKY

NAJMLADŠIE ŽIAČKY

ST-02-2010-33_ST.TENIS  21. 6. 2011  22:49  Page 1



34 SLOVENSKÝ STOLNÝ TENIS 1/2011

1. 2842 WANG Hao CHN 
2. 2812 BOLL Timo GER 
3. 2772 ZHANG Jike CHN 
4. 2672 MA Lin CHN 
5.  2665 MA Long CHN 
6. 2639 MIZUTANI Jun JPN 
7. 2621 XU Xin CHN 
8. 2618 SAMSONOV Vladimir BLR 
9. 2591 WANG Liqin CHN 

10. 2514 JOO Se Hyuk KOR 
11. 2488 OH Sang Eun KOR 
12. 2485 CHEN Qi CHN 
13. 2470 RYU Seung Min KOR 
14. 2413 CHUANG Chih-Yuan TPE 
15. 2360 OVTCHAROV Dimitrij GER 
16. 2326 GAO Ning SIN 
17. 2278 HAO Shuai CHN 
18. 2272 TANG Peng HKG 
19. 2244 STEGER Bastian GER 
20. 2239 BAUM Patrick GER 
72. 2016 KEINATH Thomas SR

112. 1878 PIŠTEJ Ľubomír SR
129. 1839 ŠEREDA Peter SR
159. 1780 BARDOŇ Michal SR
184. 1737 ILLÁŠ Erik SR
562. 1271 GUMÁŇ Martin SR
570. 1265 FIGEĽ Jakub SR
581. 1258 KOBES Kristian SR
593. 1247 NOVOTA Samuel SR
606. 1235 KARAS David SR
662. 1198 LELKEŠ Zoltán SR
786. 1119 GASYMOV Elčin SR
799. 1112 PAVOLKA Michal SR
835. 1097 SLOVÁČIK Andrej SR
842. 1093 REZETKA Roman SR
953. 1033 TURČEK Peter SR
994. 1007 VLAČUŠKA Patrik SR

1035. 984 MAJAK Marián SR
1140. 927 GAJDOSCHIK Adrian SR
1147. 921 MUDRÍK Juraj SR
1197. 889 JEŽO Martin SR
1251. 848 PETER Ingemar SR
1296. 823 REGAS Miooš SR
1367. 766 HORVAT Emanuel SR
1507. 665 VALÚCH Alexander SR
1515. 659 KALUŽNÝ Samuel SR
1625. 551 KASSAY Andrej SR
1688. 448 BUČKO Róbert SR
1702. 404 BRAT Adam SR

1. 2918 LI Xiaoxia CHN 
2 . 2838 GUO Yan CHN 
3. 2834 DING Ning CHN 
4. 2776 GUO Yue CHN 
5. 2720 LIU Shiwen CHN 
6. 2673 FENG Tianwei SIN 
7. 2644 WU Yang CHN 
8. 2630 ISHIKAWOVÁ Kasumi JPN 
9. 2620 FUKUHAROVÁ Ai JPN 

10. 2598 KIM Kyung Ah KOR 
11. 2592 HIRANOVÁ Sayaka JPN 
12. 2558 WANG Yuegu SIN 
13. 2542 TIE Yana HKG 

13. 2542 WU Jiaduo GER 
15. 2535 LI Jiao NED

104. 2093 ÓDOROVÁ Eva SR
165. 1925 BALÁŽOVÁ Barbora SR
247. 1792 KMOTORKOVÁ Lenka SR
335. 1674 MAJERČÍKOVÁ Viera SR
430. 1576 DAUBNEROVÁ Andrea SR
441. 1567 HUDECOVÁ Soňa SR
554. 1475 JURKOVÁ Eva SR
576. 1455 ADÁMEKOVÁ Martina SR
637. 1408 KALUŽNÁ Natália SR
722. 1359 TRUKSOVÁ Lucia SR
729. 1356 KRAŽELOVÁ Mária SR
743. 1347 MALÁ Denisa SR
840. 1278 KOKAVCOVÁ Lucia SR
889. 1243 CISÁRIKOVÁ Adriana SR
1018. 1146 KRŠIAKOVÁ Miriam SR
1021. 1144 VIZÍNOVÁ Dominika SR
1028. 1139 BARČIAKOVÁ Lucia SR
1076. 1102 IVANOVÁ Lucia SR
1175. 1001 PITERKOVÁ Sandra SR
1185. 984 HARINGOVÁ Monika SR

1. 2621 XU Xin CHN 
2. 2165 KIM Min Seok KOR 
3. 2122 MATSUDAIRA Kenta JPN 
4. 2119 SEO Hyun Deok KOR 
5. 2112 SHIBAEV Alexander RUS 
6. 2092 LEE Sang Su KOR 

174. 1265 FIGEĽ Jakub SR
181. 1258 KOBES Kristian SR
188. 1247 NOVOTA Samuel SR
193. 1235 KARAS David SR
307. 1112 PAVOLKA Michal SR
328. 1097 SLOVÁČIK Andrej SR
333. 1093 REZETKA Roman SR
400. 1033 TURČEK Peter SR
426. 1007 VLAČUŠKA Patrik SR
457. 984 MAJAK Marián SR
543. 927 GAJDOSCHIK Adrian SR
549. 921 MUDRÍK Juraj SR
587. 889 JEŽO Martin SR
636. 848 PETER Ingemar SR
674. 823 REGAS Miooš SR
737. 766 HORVAT Emanuel SR
864. 665 VALÚCH Alexander SR
872. 659 KALUŽNÝ Samuel SR
972. 551 KASSAY Andrej SR
1033. 448 BUČKO Róbert SR
1047. 404 BRAT Adam SR

1. 2834 DING Ning CHN 
2. 2720 LIU Shiwen CHN 
3. 2644 WU Yang CHN 

49. 1925 BALÁŽOVÁ Barbora SR
192. 1576 DAUBNEROVÁ Andrea SR
200. 1567 HUDECOVÁ Soňa SR
279. 1475 JURKOVÁ Eva SR
299. 1455 ADÁMEKOVÁ Martina SR
345. 1408 KALUŽNÁ Natália SR
414. 1359 TRUKSOVÁ Lucia SR
420. 1356 KRAŽELOVÁ Mária SR
433. 1347 MALÁ Denisa SR

513. 1278 KOKAVCOVÁ Lucia SR
554. 1243 CISÁRIKOVÁ Adriana SR
667. 1146 KRŠIAKOVÁ Miriam SR
670. 1144 VIZÍNOVÁ Dominika SR
675. 1139 BARČIAKOVÁ Lucia SR
715. 1102 IVANOVÁ Lucia SR
808. 1001 PITERKOVÁ Sandra SR
817. 984 HARINGOVÁ Monika SR

1. 1998 NIWA Koki Jap.
2. 1990 LIN Gaoyuan Čína
3. 1859 SONG Honyuan Čína

151. 1112 PAVOLKA Michal SR
170. 1093 REZETKA Roman SR
208. 1033 TURČEK Peter SR
223. 1007 VLAČUŠKA Patrik SR
245. 984 MAJAK Marián SR
300. 927 GAJDOSCHIK Adrian SR
304. 921 MUDRÍK Juraj SR
334. 889 JEŽO Martin SR
373. 848 PETER Ingemar SR
401. 823 REGAS Miooš SR
455. 766 HORVAT Emanuel SR
565. 665 VALÚCH Alexander SR
570. 659 KALUŽNÝ Samuel SR
659. 551 KASSAY Andrej SR
716. 448 BUČKO Róbert SR
730. 404 BRAT Adam SR

1. 2630 ISHIKAWOVÁ Kasumi Jap.
2. 2457 ZHU Yuling Čína
3. 2449 KANG Mi Soon Kór.r.

172. 1475 JURKOVÁ Eva SR
264. 1359 TRUKSOVÁ Lucia SR
268. 1356 KRAŽELOVÁ Mária SR
328. 1278 KOKAVCOVÁ Lucia SR
359. 1243 CISÁRIKOVÁ Adriana SR
450. 1146 KRŠIAKOVÁ Miriam SR
453. 1144 VIZÍNOVÁ Dominika SR
456. 1139 BARČIAKOVÁ Lucia SR
494. 1102 IVANOVÁ Lucia SR
577. 1001 PITERKOVÁ Sandra SR
585. 984 HARINGOVÁ Monika SR

1. 1777 ZHENG Peifeng Čína  
31. 1033 TURČEK Peter SR
33. 1007 VLAČUŠKA Patrik SR
74. 848 PETER Ingemar SR

152. 665 VALÚCH Alexander SR
155. 659 KALUŽNÝ Samuel SR
199. 551 KASSAY Andrej SR
234. 448 BUČKO Róbert SR
244. 404 BRAT Adam SR

1. 2023 MAEDOVÁ Miyu Jap.
113. 1146 KRŠIAKOVÁ Miriam SR
136. 1102 IVANOVÁ Lucia SR
186. 1001 PITERKOVÁ Sandra SR
192. 984 HARINGOVÁ Monika SR

AKTUÁLNE SVETOVÉ REBRÍČKY K 1.  6 .  2011

MUŽI

ŽENY

MUŽI DO 21 ROKOV

ŽENY DO 21 ROKOV

JUNIORI

JUNIORKY

KADETI

KADETKY
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www.stolnytenis.sk 

Veľkoobchodná predajňa:
Dali s.r.o. Gáň 315, 925 31, pri Galante (4km smer Sereď), SR

telefón: 31 / 780 4452, 31 / 780 3326, fax: 31 / 780 6299
e-mail: dali@dalisport.sk, web: www.stolnytenis.sk

Maloobchodná predajňa:
Stolnotenisová hala,Černockého 6, 834 17 Bratislava - Krasňany

telefón: +421 2 4488 0603,  mobil: +421 907 231 422
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